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 “Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi 

Fizibilitesi, 2021 Yılı Fizibilite Desteği Kapsamında Karacadağ Kalkınma Ajansı Tarafından 

Sağlanan Mali Destek İle Yürütülmektedir.”



Sunuş 

Suruç, Şanlıurfa ilinin Suriye ile en uzun sınır hattına sahip ve tarım potansiyeli ile ön planda 

olan sınır ilçesidir. Şanlıurfa’nın batısında yer alan OSB’lerdeki yatırımların önemli bir kısmı 

ilçenin iş adamları tarafından gerçekleştirilmiştir. Son yıllarda ülkemize gelen geçici koruma 

statüsündeki Suriyeli göçmenlerin yoğunluklu yaşam yerlerinden birisi de Suruç’tur. Bölgenin 

genel, sosyal ve ekonomik özelliklerini gösteren ilçemizde son 20 yılda eğitim, sağlık, ulaşım, 

enerji, tarım başta olmak üzere çok sayıda önemli altyapı projeleri hayata geçirilmiştir. Bu 

projelerin yarattığı dönüşüm, bölgenin sosyal ve ekonomik göstergelerine yansımaktadır.  

Suruç Belediyesi temel altyapı çalışmaları ile yetinmeyip sosyal projeler başta olmak üzere, 

göç ve entegrasyon, kırsal kalkınma, geri dönüşüm, yenilenebilir enerji, sanayide ayakkabıcılık 

sektörü ile istihdam, tasarım, ulaşım, kadın ve genç istihdamı, mesleki gelişim, kültür ve spor 

gibi birçok alanda tamamlayıcı projeleri hayata geçirmektedir.  

Suruç ilçesi açısından, yeterli düzeyde yatırım almayan sektör turizm olmuştur. Hemen her 

sektörde gösterilen gelişim turizm sektöründe, henüz tam olarak ortaya konulamamıştır. “Suruç 

Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi” bu alandaki 

önemli bir potansiyelden yararlanarak yerel turizm rotalarına Suruç’un eklemlenmesini 

hedefleyen bir proje olarak tasarlanmıştır. 

Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi 

kapsamında Suruç’ta ana güzergâh üzerinde “Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezinin” bir 

ziyaret noktası olarak kurulmasını önermektedir. Suruç’ta çok sayıda Arap atı bulunmasına 

rağmen, bölgeye gelen kültür turistlerinin ziyaret edebileceği nitelikli bir çiftlik yoktur. Bu 

nedenle, bu projenin uygulamaya geçirilmesi, projenin amaçlarına ulaşabilmek açısından büyük 

önem arz etmektedir.  

Projenin dayanak noktasını 2000’li yıllarda itibaren bölgede gelişmekte olan turizm sektörünün 

markalaşma, gezi rotası anlayışı ile nitelikli hâle getirmeyi ve yerele yaygınlaştırmayı 

amaçlayan GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Projesi oluşturmaktadır. 

Ancak bu proje kapsamında oluşturulan turizm rotalarında Suruç bir ziyaret noktası olarak yer 

almamaktadır. GAP BKİ ve Karacadağ Kalkınma Ajansı iş birliğiyle geliştirilen Mezopotamya 

Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programı kapsamında yer alan çeşitli tematik turizm 

rotalarının geliştirilmesi önceliği, bu yatırım projesinin geliştirilmesinde etken olmuştur.  

Proje kapsamında kurulması önerilen Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi ülkemizde bu 

alandaki en yetkin ziyaret noktalarından birisi olacaktır. Turizmde bütünüyle arka planda 

kalmış olan Suruç’a yıllık 170 bin civarında yerli ve yabancı turistin gelmesi hedeflenmektedir. 

Bu yatırım ile, Suruç ilçesi turistlerin yanı sıra, atlarla zaman geçirmek isteyen Şanlıurfa ve 

yakın bölge illeri açısından da bir ziyaret noktası hâline gelecektir. Projenin hayata geçirilmesi 

ile ilçede 100’den fazla kişinin doğrudan istihdamı da mümkün olacaktır.  



Fizibilite raporunun analizleri dikkate alınarak, büyük bir titizlikle yürütülen bu projenin hayata 

geçirilmesi için Suruç Belediyesi ciddi bir işgücünü ve mevcut kaynaklarını seferber edecektir. 

Bu amaçla devlet desteğinin yanı sıra, finansmanda hibe kullanmak üzere ilgili kurumlar 

nezdinde görüşmeler de sürdürülmektedir. Dünyanın prestijli turizm çeşitlerinden birisi olan at 

biniciliği, gösteri ve deneyim turizminin Suruç ilçesinde yeniden hayat bulması gayesi, en kısa 

zamanda gerçeğe dönüştürülecektir. 

Kenan AKTAŞ 

Suruç Kaymakamı / Belediye Başkan V.



A. YÖNETİCİ ÖZETİ (Proje ile ilgili bilgilerin ve fizibilite etüdü bulgularının özeti) 

Dünyada turizm hareketleri sürekli olarak artış göstermektedir. Avrupa’nın gelişmiş ülkelerinin 

yanı sıra ABD, Çin ve Meksika ile birlikte ülkemiz en fazla ziyaret edilen ülkeler arasındadır. 

2019 yılında turist sayısı bakımından 5. sırada yer alan Türkiye, 2019 yılında 50 milyon turist 

sayısını aşarak istikrarlı bir şekilde konumunu güçlendirirken ilk 5 içerisindeki konumunu 

sürdürmesi öngörülmektedir.[Kaynak 2: Vikipedia World Tourism Rankings] Eğlence, dinlenme, 

aile, din, sağlık ve iş gibi birçok nedene dayanan tatil kültürü gittikçe orta gelir sınıfı içerisinde 

yerleşerek yaygınlaşırken, ziyaret amaçları daha sofistike olan ve geçmişten bugüne kültürel ve 

toplumsal farklılıkları görmek ve deneyimlemek isteyen yeni bir turist tabakası da 

oluşmaktadır. Bu gruba giren ziyaretçiler ekonomik açıdan daha iyi konumda olup, eğitim 

seviyesi görece daha yüksek ve meraka dayalı arayış içerisinde olan kişilerden oluşmaktadır. 

Ülkemizde, İstanbul başta olmak üzere Ege ve Akdeniz bölgesi yaygın bir şekilde ziyaret 

edilmekle birlikte, yine bu bölgeleri de içine alacak şekilde Kapadokya ve Mezopotamya 

bölgeleri burada tanımlanan kültür turları kapsamında yoğun bir şekilde ziyaret edilmektedir. 

Mezopotamya Bölgesi içerisinde yer alan Şanlıurfa da kültürel, dini, kış, gurme vb. birçok 

turizm çeşidine sahip ve yüz binlerce turiste ev sahipliği yapmaktadır.  

TRC2 Bölge Planına göre; Bölgenin potansiyel gelişme alanlarından biri olan turizm sektörü, 

emek yoğun bir sektör olarak yüksek istihdam yaratmakta, sektörel gelişmeleri tetiklemekte, 

kentlerin yaşam ve mekân kalitelerinin yükseltilmesine etki etmekte, bölgeler ve kentlerin 

tanınırlığını artırmakta, ülke ve dünyayla bütünleşmesini sağlamaktadır. Sahip olduğu zengin 

kaynak ve değerlere rağmen turizmden çok düşük bir pay alan bölgede, turizm olanaklarının 

geliştirilmesi, çeşitlendirilmesi ve tanıtılması ile turizm potansiyelinin en üst düzeyde 

değerlendirilmesi, bölgenin kalkınması açısından önem arz etmektedir. Bunun yanında 

Diyarbakır ilinin olumsuz imaj sorunu; ilin cazibe merkezi olabilmesi, yatırım çekmesi ve diğer 

hususlar açısından en büyük dezavantajı oluşturmaktadır. Diyarbakır ve Şanlıurfa’nın kültürel 

zenginliği ile öne çıkması, kültür varlıklarının korunması ve turizm yoluyla ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımının sağlanması stratejik bir yaklaşım olarak değerlendirilmektedir. 

Kırsal alanların turizm faaliyetlerine eklenmesi, kırsal turizm olgusunu da geliştirmiştir. Bu 

doğrultuda, eko turizm başta olmak üzere, yöresel özelliklerin ön plana çıkarıldığı turizm türleri 

gün geçtikçe ilerleme kaydetmektedir. Ekonomik gelirler içinde turizmin payının artması, 

ülkeleri ve bölgeleri turizm konusunda daha gerçekçi ve daha çok turist çekmeye yönelik 

politikalar uygulamaya sevk etmiştir. Turizm yatırımlarının arttırılması, turizm faaliyetleri ile 

ilerlemek gibi hedefler birçok ülke için turizm olanaklarının daha da geliştirilmesine ve 

alternatif turizm imkânlarının oluşturulmasını beraberinde getirmiştir. 

Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Fizibilite 

Çalışması ile Suruç'un özgün doğal bir değeri olan saf kan Arap atlarının turizme kazandırılması 

ve Suruç'un Şanlıurfa Doğa Turizmi Rotalarına eklenmesi amaçlanmaktadır. Yörenin önemli 

bir kültürel değeri olan (Suruç) Arap atlarının yetiştirildiği ve gözlemlenerek tecrübe edildiği 

özel bir ziyaret noktasının Mezopotamya turizm destinasyonları arasında yer alarak tematik 

turizm rotalarına eklenmesini son derece önemlidir. 



Ata sporumuz olan at biniciliğinin özgün bir yansıması olan Arap Atlarına yönelik Suruç'ta 

tematik bir ziyaret noktasının Mezopotamya turizm destinasyonlarına eklemlenerek küresel 

ölçekte markalaşma, tanıtım ve pazarlanması yoluyla bölgenin gelişerek istihdam yaratmasına 

katkı sağlanması hedeflenmektedir.  

Suruç Belediyesi tarafından Harran Üniversitesi Suruç Meslek Yüksekokulu işbirliğiyle 

hazırlanan bu fizibilite çalışmasında yörede at biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliği 

konusunda tematik turizm rotalarına eklemlenebilecek bu girişime ilişkin yatırım fizibilitesi ile 

Suruç'un özgün at ırklarına ilişkin yerel potansiyeli belirlenerek turizm ekonomisine 

sağlayabileceği katkı ortaya konulmuştur. Ayrıca at biniciliği ve özgün at ırklarının 

yetiştiriciliği konusunda pratik eğitim ile deneyim turizmine yönelik etkinlik önerileri 

oluşturulmuştur.  

Fizibilite kapsamında Şanlıurfa’nın Suruç ilçesine bağlı Aligör mahallesinde 32.177,04 m² 

alana sahip 137 ada ve 1 parselde bulunan taşınmaz arsa üzerinde projelendirme yapılmıştır. 

Projenin finansmanının bulunması durumunda 18 ay içerisinde uygulanması öngörülmektedir. 

Tesiste günlük olarak ikişer saatlik iki eğitim programı düzenlenecektir. Ayrıca 1 saat içerisinde 

yarım saatlik gösterilerden oluşan günlük 8 adet gösteri sunulabilecektir. Tesiste 3 adet padok 

ve 3 adet manej ile birlikte eğitim birimi, teknik birimler, tavla, idare birimi ve sosyal tesis, 

depo ve otopark yer alacaktır.  

Toplamda 12 at kapasiteli tesis için sabit yatırım tutarı 2022 baz alındığında 19,6 milyonTL, 

gerekli toplam finansman tutarı yaklaşık 24 milyon TL’dir. Tesis için gerekli personel sayısı en 

az 19’dur.. Yatırımın fayda maliyet oranı, iki farklı gelir durumuna göre 1,67 ile 2 olarak 

hesaplanmıştır. Projenin finansal sürdürülebilirliği mevcuttur. 

Yatırımın geri dönüş süresi, işletme gelirlerinin %40 dolayında artırılması durumunda %18 

indirgeme oranı ile yaklaşık 12 yıl olarak hesaplanmıştır. İşletme gelirlerinin, fizibilite 

raporunda kabul edilen seviyeyi aşmaması durumunda, yatırımın net bugünkü değeri negatiftir. 

Buna karşın fayda/maliyet oranı birden büyüktür. 

Projenin ekonomik getirilerinin yanında sosyal faydası ve kentin imajına olan katkısı yüksektir. 

Suruç Belediyesi’ nin mevcut personel kapasitesi ve teknik yetkinliği ile yürüttüğü projeler 

dikkate alındığında bu projeyi uygulamaya geçirebileceği değerlendirilmektedir.  
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GİRİŞ (raporun amacı, kapsamı ve organizasyonu, çalışma yöntemi, bulguların özeti, sonuçlar ve öneriler) 

Bu rapor, T.C Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Karacadağ Kalkınma Ajansı 

tarafından sağlanan 2021 yılı Fizibilite Desteği kapsamında Suruç Belediyesi tarafından 

hazırlatılmıştır. 

Raporun Amacı: 

Rapor, Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen TRC2/20/FZD/SOP-3 referans nolu 

“Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması” projesinin 

fizibilitesinin hazırlanmasını amaçlamaktadır. Anadolu coğrafyasının özgün bir değeri olan ve 

ülkemizde özellikle Şanlıurfa ile özdeşleşen ve Suruç'ta yoğunlaşan safkan Arap atlarının bir 

ilgi alanı olarak insanlara tanıtılması, eğitim ve görsel amaçlı turizme kazandırılması için 

‘Suruç AÇEM’nin bir ziyaret noktası olarak tasarlanması, Suruç'un doğa turizmi rotalarına ve 

turizm destinasyonlarına eklenmesi hedeflenmektedir. 

Kapsamı ve Organizasyonu: 

Fizibilite çalışması 6 aylık bir süreyi, coğrafi alan olarak genelde TRC2 bölgesi ile Şanlıurfa’yı 

ve özelde ise Suruç ilçesini kapsamaktadır. Fizibilitenin hazırlanması sürecinde Suruç 

Belediyesi tarafından hizmet alımı yoluyla bir proje ekibi oluşturulmuştur. Sürecin 

kurgulanması, yönetimi ve kontrolü Suruç Belediyesi koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir. 

Fizibilite çalışması kapsamındaki çalışmalar proje ekibi tarafından yerine getirilirken Harran 

Üniversitesi Suruç Meslek Yüksekokulu öğretim görevlileri teknik danışmanlık yapmışlardır. 

Hazırlanan fizibilite çalışması Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından incelenerek 

onaylanmıştır.  

Çalışma Yöntemi: 

Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması fizibilite 

çalışmasına ilişkin iş planı aşağıdaki şekilde gösterilmiştir.  

Şekil 1: Fizibilite Çalışması İş Planı 

 

Proje fikrinin ortaya çıkışı çalışma yönteminin ana hatlarını belirlemiştir. Suruç Belediyesi, 

bölgenin öne çıkan temel öğelerinden birisi olan safkan Arap atlarının turizm sektörü ile 

bütünleştirilmesi ve Suruç’un bu alanda bir ziyaret noktasına dönüşmesi için yerelde çalışmalar 

yürütmüştür. Bu alanda TRC2 Bölgesinde Harran Üniversitesi Suruç Meslek Yüksekokulu 

Atçılık ve Antrenörlük Programı kurumsal kapasite anlamında yetkinlik sahibidir. Suruç 

Proje Ekibinin Oluşturulması

Literatür Taraması ve Sektörel Analiz

Paydaş Görüşmeleri ve Saha Ziyaretleri

Mevcut Durum Analizi ve Tasarım

Projelendirme ve Fizibilite Hazırlığı

Kontrol ve Geliştirme
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Kaymakamlığı koordinasyonunda Suruç Belediyesi ve Harran Üniversitesi Suruç Meslek 

Yüksekokulu iş birliği ile proje fikri geliştirilmiştir. Bu aşamadan sonra kurumsal iş birliği 

devam ettirilerek Karacadağ Kalkınma Ajansı Fizibilite Programı başvurusu yapılmış ve 

uygulama sürecinde katılımcı süreç ilerletilmiştir. Fizibilite Desteği kapsamında hizmet alımı 

ile oluşturulan Proje Ekibi, Harran Üniversitesi Suruç MYO öğretim üyeleri danışmanlığından 

faydalanmıştır. Suruç Belediyesi bu süreçte koordinasyon ve kontrol işlevini üstlenmiştir. 

Fizibilite çalışması sırasında literatür taramasının yanı sıra, paydaş görüşmeleri yapılmış ve 

katılımcı bir şekilde proje tasarımı yapılmıştır.  

Bulguların Özeti: 

Proje ekibi tarafından yapılan literatür taramalarında karşılaşılan sonuçlar, alternatif turizm 

çeşitleri arasından yer alan kırsal turizme ilginin son yıllarda arttığı, kırsal turizmin bir bileşeni 

olan at çiftlikleri ve atçılığa olan merakın yüzyıllardır devam ettiği, buna bağlı olarak tarih 

boyunca ismi safkan Arap atı yetiştiriciliği ile anılan Suruç’a safkan Arap atlarının yetiştirildiği 

AÇEM’nin (AÇEM) AÇEMkurulmasının bölge ekonomisine ve istihdam olanaklara pozitif bir 

katkı sağlayacağı öngörülmüştür. Projenin görünen hedef kitlesi turistik amaçlı ziyaretçiler olsa 

da, uzun vadeli projeksiyonda çocuklar ve gençler açısından kişisel gelişim ve spor odaklı 

katkıları çok yüksek olacaktır.  

Dünyada doğa ve spor temalı binicilik faaliyetleri hızla turizm sektörüne ve kentsel yaşama 

entegre olmaktadır. Pandemi etkisi ile kırılma etkisi yaşayan turizm sektörünün önümüzdeki 

süreçte toparlanacağı öngörülmektedir. Dünyada değişen yaşam tarzları atları gündelik hayatın 

içinden çıkarmış olsa da, yeni eğilimler atların kültürel ve sportif amaçlar için yeniden önem 

kazanacağını göstermektedir. 

Şanlıurfa sürekli yükselen nüfusu ve artan turist ziyaretçileri ile Mezopotamya temalı 

markalaşma çalışmalarının merkezinde yer alacaktır. Suruç’un AÇEM ile bu merkeze entegre 

olması sosyo ekonomik açıdan fayda sağlayıcıdır. Suruç, Arap atlarının en köklü doğal yaşam 

alanıdır. Ülkemizde at varlığı açısından en yoğun bölge Şanlıurfa’dır. [Kaynak 3: TÜİK 

Hayvancılık İstatistikleri] 

Proje 22,8 Milyon TL toplam yatırım bütçesine sahip olup Suruç Belediyesi’nin teknik 

uygulama yeterliliği bulunmaktadır. Üst ölçekli planlar ve stratejileri ile yerel kalkınma 

programları proje içeriğini desteklemektedir. Projenin hayata geçirilmesi ile turizm alanında 

ilçede bazı özel sektör yatırımlarının tetiklenmesi de beklenmektedir. Proje yerel ölçekte sosyal 

ve ekonomik kalkınmayı amaçladığından, merkez tarafından sunulacak eğitim ve gösteri 

hizmetleri makul fiyatlarla ücretlendirilecektir. Projenin mali getirileri AÇEM’in 

sürdürülebilirliği sağlayabilecektir. Proje ekonomik anlamda 3 yıl gibi kısa bir sürede yatırımın 

geri dönüşünü sağlayabilecektir.  

Sonuçlar ve Öneriler:  

Proje kavramsal tasarım aşamasından sonra fizibilite çalışmasının hazırlanabilmesi için mimari 

projelendirme ile mühendislik projeleri hazırlanmıştır. Fizibilite raporunun teknik, ekonomik 

ve mali değerlendirmesinden sonraki aşamada, tanıtım ve finansman bulmaya yönelik 

faaliyetlerin yoğunluk kazanması gerekecektir. Projenin uygulanması ile ziyaret noktası 

yönetimine ilişkin bir operasyonel planlama çalışması yürütülmelidir. Milli Eğitim İl 
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Müdürlüğü iş birliği ile öğrenci ziyaret programları geliştirilmesi oldukça yararlı olacaktır. 

Suruç’un turizm alanında bugüne kadar ihmal edilmiş olmasından hareketle bu tür projelerin 

geliştirilmesi önemlidir. Altyapı projeleri ile birlikte özel sektör yatırımlarının teşvik edilmesi 

gereklidir. Projenin sürdürülebilirliği açısından Suruç MYO Atçılık ve Antrenörlük 

Programından istifade edilmelidir.  

1. PROJENİN TANIMI ve KAPSAMI  

(projenin adı, amacı, türü, teknik içeriği, bileşenleri, büyüklüğü, uygulama süresi, uygulama yeri veya alanı, proje 

çıktıları, ana girdileri, hedef aldığı kitle ve/veya bölge, proje sahibi kuruluş ve yasal statüsü, yürütücü kuruluş) 

 

Projenin Adı: Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması  
 

Projenin Amacı: Bölgenin önemli bir kültürel değeri olan (Suruç) Arap atlarının yetiştirildiği 

ve gözlemlenerek tecrübe edildiği özel bir ziyaret noktasının Mezopotamya turizm 

destinasyonları arasında yer alarak, tematik turizm rotalarına eklenmesini sağlamaktır. Bu 

amaçla ata sporumuz olan at biniciliğinin özgün bir yansıması olan Arap atlarına yönelik 

Suruç'ta tematik bir ziyaret noktasının Mezopotamya turizm destinasyonlarına eklemlenerek 

küresel ölçekte markalaşma, tanıtım ve pazarlanması yoluyla bölgenin gelişerek istihdam 

yaratmasına katkı sağlanması hedeflenmektedir. 
 

Projenin Türü ve Teknik İçeriği: Proje yöresel bir öğe olan safkan Arap atlarına ilişkin genel 

bir inceleme ile bu öğenin eğitim ve deneyim turizmi ile bütünleştirerek ekonomik bir değere 

dönüştürülmesini hedefleyen ve bunun için de bir üst yapı tasarım önerisini geliştirmeyi 

amaçlayan bir fizibilite çalışmasıdır. Proje teknik olarak safkan Arap atlarına ilişkin literatür ve 

saha çalışmasını, mevcut durum analizini, ekonomik ve mali analizi ile Suruç AÇEM mimari 

tasarımı ile uygulama projelerini içermektedir. Projenin bütün bileşenleri ile uygulanması için 

gerekli toplam süre 36 ay olup fizibilite çalışmasının 6 ay süreceği öngörülmüştür.  
 

Projenin Uygulama Yeri ve Büyüklüğü: Şanlıurfa’nın Suruç ilçesine bağlı Aligör 

mahallesinde 32.177,04 m² alana sahip 137 ada ve 1 parselde bulunan taşınmaz arsa üzerinde 

projelendirme yapılmıştır.  

Tablo 1: Projenin Aşamaları 

I  - Kavramsal Tasarım (Proje Fikrinin Geliştirilmesi) 3 ay 

II - Fizibilite Çalışması (Proje Tasarımı) 6 ay 

III- Mimari Projelendirme ve Mühendislik Projelerinin Hazırlığı 3 ay 

IV- Tanıtım ve Finansman  3 ay 

V - Üst Yapı Projesi Uygulama  18 ay 

VI- Ziyaret Noktası Yönetimi  4 ay 
 

Fizibilite çalışmasının; Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme 

Kazandırılması Fizibilite Raporu ile Suruç AÇEM  Mimari Uygulama Projesi. Uygulama süreci 

olmak üzere 2 temel çıktısı bulunmaktadır.   

 

Projenin Çıktıları: Her bir bileşen için ayrı ayrı belirlenmiştir.  
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1. Konsept not (Fizibilite başvurusu) 

2. Fizibilite raporu 

3. Mimari proje ve mühendislik uygulama projeleri 

4. Finansman kaynağı 

5. Suruç AÇEM  

6. Ziyaret programı 

 

Projenin Ana Girdileri: Proje insan kaynağı ile geliştirilerek sunulacak ve değerlendirilerek 

desteklenebilecektir. Bu aşamadan sonra yine insan kaynağı ve sermaye kullanılarak belirlenen 

arazide Suruç AÇEM yapılacaktır. Yine insan kaynağı ve sermaye aracılığıyla turizm 

alanlarındaki yeni girişimlerle işletmeler faaliyete geçecektir. 

a) İnsan Kaynağı: Başta Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Ajansın ilgili uzmanları ve 

yöneticileri olmak üzere, Suruç Belediyesi’nin yetkili personeli ile danışman ekibinde yer alan 

Harran Üniversitesi Suruç Meslek Yüksekokulu öğretim görevlileri ve proje uygulaması 

sırasında görev alacak olan yüklenici firmaların idari- teknik ve mavi yaka personeli ile 

girişimciler projenin insan kaynağını oluşturmaktadır. 

b) Arazi: Şanlıurfa’nın Suruç İlçesine bağlı Aligör mahallesinde yer alan ve mülkiyeti hazineye 

ait 137 adada bulunan 32.177,04 m²’lik 1 numaralı parsel proje alanı olarak kullanılacaktır. 

c) Sermaye: Projenin yapım işi başta olmak üzere diğer faaliyetlerinin (denetim ve görünürlük) 

uygulanması için gerekli bütçe kaynağı yaklaşık 22,8 Milyon TL’dir. Bu kaynak projenin 

bileşenleri kapsamında yapılacak satın alımlarda yüklenicilerin hak edişleri nispetinde 

kullandırılacaktır.  
 

d) Projenin hedef grupları;  

Mezopotamya bölgesini ziyaret eden yerli ve yabancı turistler,  

At biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliğine ilgi duyan potansiyel yerli ve yabancı 

turistler (İlâve çekilecek yeni turistler),  

Suruç ve çevresi başta olmak üzere Mezopotamya bölgesi ve çevresinde at biniciliği ve özgün 

at ırklarına ilgi duyan yerel halk,  

Üniversitelerde at biniciliği konusunda ihtisas gören yükseköğrenim öğrencileri,  

At biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliği konusunda tematik turizm yatırımı yapmayı 

düşünen yatırımcılar ve 

Suruç yerelinde ve bölgede bulunan çocuklardır. 

 

Proje hedef aldığı bölge açısından Suruç’u, daha geniş çerçevede Şanlıurfa ve TRC2 Bölgesini, 

üst ölçekte Mezopotamya teması ile markalaşan Güneydoğu Anadolu Bölgesini 

hedeflemektedir.  
 

e) Projenin nihai yararlanıcıları;  

Bölgede turizm ekonomisinden yararlanan mevcut ve yeni açılacak işletmeler,  

Bölgenin turizm ekonomisinde yer alan işletmelerde istihdam edilenler ve yeni iş olanaklarının 

artması ile istihdam edilecek işsizler,  
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Bölgenin kültür turizminde gelişmesiyle imajının iyileşmesinin yaratacağı çarpan etkisiyle 

bölgenin gelişmesi açısından bütün yerel halk ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi halkı ve tesise 

gelebilecek bütün çocuklardır.  
 

Fizibilite Çalışmasının Temel Faaliyetleri; 

1-Proje Ekibinin Oluşturulması ve Proje Takvimine Uygun Planlama Yapılması 

2- Fizibilite Çalışması Hizmet Alımını Yapılması 

3-Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması 

Fizibilitesinin Hazırlanması 

4-Arastırma ve Fizibilite Çalışması İnceleme ve Kabulünün Yapılması 

5- Mimari Uygulama Projesi Hizmet Alımı Yapılması 

6-Suruç AÇEM Mimari Uygulama Projesinin Hazırlanması 

7-Mimari Uygulama Projesi İnceleme ve Kabulünün Yapılması 

8-Suruç AÇEM Projesi Tanıtım Toplantısı 

9-Proje Raporunun Hazırlanması 
 

Fizibilite Çalışmasının Etkileyeceği Göstergeler; 

- Analiz/Araştırma/İhtiyaç Tespiti/Fizibilite/Ön Fizibilite Çalışmaları Sayısı 

- Üretilen Basılı Yayın Sayısı   

- Doğrudan Faydalanıcı İşletme Sayısı  

- Turizm Sektörü ile İlgili Hazırlanan Araştırma/Analiz Sayısı 

- Doğrudan Faydalanıcı Sayısı Kamu Kurumu 

- Doğrudan Faydalanıcı Sayısı Sivil Toplum Kurulusu 

- Düzenlenen Bilinçlendirme/Yaygınlaştırma Faaliyeti Seminer, Konferans, Sergi, Çalıştay, 

Toplantı vb. için Yapılan Harcamalar  

- Kurulan/Geliştirilen İşbirliği/Merkez Sayısı 

- Bölge İçin Marka Değeri Taşıdığı Belirlenen Ürün ve Hizmet Değerlerinin Sayısı 

- Yatırıma Yönelik Fizibilite/Araştırma Çalışmaları Sayısı 

- Yatırıma Yönelik Fizibilitesi Yapılan Alan Büyüklüğü 

- İhtiyaç Tespiti/Analizi Yapılan Köy/Mahalle Sayısı 
 

Proje sahibi kuruluş Suruç Belediyesi olup, uygulama projesi de yine Suruç Belediyesi 

tarafından yürütülecektir. Suruç Belediyesi 5393 sayılı Belediye Kanunu ile kurulmuş yerel bir 

yönetimdir. Suruç Belediyesi 176 personelle; İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi kentsel alt 

yapı; coğrafi ve kent bilgi sistemleri; çevre ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık; zabıta, defin 

ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, turizm ve tanıtım, 

gençlik ve spor; sosyal hizmet ve yardım, nikah, meslek ve beceri kazandırma; ekonomi ve 

ticaretin geliştirilmesi gibi hizmetleri yerine getirmektedir.  

 

 

2. PROJENİN ARKA PLANI 

2.1. Sosyo-Ekonomik Durum (genel, sektörel ve/veya bölgesel) 

Birleşmiş Miletler Dünya Turizm Örgütüne (UNWTO) göre turizm: “İnsanların her zamanki 

yaşadığı çevreden başka bir yerde bir yılı aşmamak üzere boş zaman, iş ve diğer amaçlarla 
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yaptığı faaliyetler” [Kaynak 4: https://www.unwto.org/] olarak tanımlanmıştır. Başka bir [Kaynak 

5: Schullard, 1910] tanıma göre ise turizm; “Belirli bir ülke, bölge veya şehre giriş yapan ve 

çıkan yabancıların giriş, çıkış ve kalış hareketleriyle doğrudan ilgili ve özellikle de ekonomik 

yanı olan işletmelerin toplamıdır.” Her iki tanımın da ortak noktasında bireylerin bir yerden bir 

yere dinlenme, eğlence, iş ve diğer amaçlarla yer değiştirmelerine atıf yapılmaktadır. Turizm 

faaliyetleri ile bireyler kültür, din, iş, spor, merak, sağlık, eğlence, deneyim kazanma veya aile 

ziyareti, kongre ve seminerler gibi çok geniş yelpazedeki amaçlarını gerçekleştirmeye yönelik 

faaliyetlerde bulunabilirler. Genel anlamda bu faaliyetleri gerçekleştiren bireyler “turist” olarak 

adlandırılmaktadır. Uluslararası Resmi Seyahat Örgütü turisti “gittikleri ülkede en az 24 saat 

kalış yapan ve amacı boş zaman değerlendirme faaliyetlerinden (rekreasyon, tatil, sağlık, 

eğitim, din ve spor) veya iş amaçlı faaliyetlerden (aile, toplantı ve görev) herhangi birisi olan 

geçici ziyaretçiler” olarak tanımlarken Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) de turisti “ziyaretçi, 

gezgin, uluslararası turist, günübirlikçi, yerli turist” gibi kavramlarla ifade etmektedir.  

Turizm, tek başına bir üst olgu olmakla beraber doğrudan veya dolaylı olmak üzere ilişkili 

olduğu birçok bilim dalı bulunmaktadır. Bunlardan bazıları; ekonomi, davranış bilimleri, 

sosyoloji, hukuk, pazarlama vb.dir. Turizm aynı zamanda birçok alt turizm çeşidini de 

bünyesinde barındırır.  

Şekil 2: Turizm Sınıflama Kriterleri 

 

 [Kaynak 6: Kulakoğlu, Dilek N., 2018] 

Turistik faaliyete katılan birey sayısı dikkate alınarak yapılan bu sınıflandırmada üç grup 

bulunmaktadır. Bunlar; tekil olarak gerçekleşen turistik faaliyete “Bireysel”, homojen nitelik 

gösteren turistik faaliyetlere “Grup”, kimi zaman ortak değer etrafında birbirleriyle ilişkili, kimi 

zaman birbirinden bağımsız olan büyük grupların gerçekleştirdiği turistik faaliyete de “Kitle” 

turizmi denilmektedir.  

Ziyaret Edilen Yere Göre Turizm Çeşitleri; Bu turizm çeşidinde iki gruplandırma 

bulunmaktadır. Bunlar “İç Turizm” ve “Dış Turizmdir”. İç turizm ulusal ölçekte yapılan turizm 

faaliyetlerine denk gelirken, dış turizm ise uluslararası turistik faaliyetleri ifade etmektedir.  
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Katılımcıların Yaş Aralığına Göre Turizm Çeşitleri; Turistik faaliyette bulunan bireylerin yaş 

ortalamalarına göre sınıflandırılan bu turizm türünde üç grup bulunmaktadır. Bunlar; “Gençlik 

Turizmi”, “Orta Yaş (Yetişkin) Turizmi” ve “Üçüncü Yaş Turizmidir.” 

Katılımcıların Sosyoekonomik Durum Sınıflandırmalarına Göre Turizm Çeşitleri; Bireylerin 

toplumsal statüleri hayatlarının her alanında olduğu gibi turistik faaliyetlerinde de etkilidir. 

Buna göre bireylerin sosyoekonomik durumlarına göre turizm faaliyetleri ikiye ayrılmaktadır. 

Bunlar “Sosyal Turizm” ve “Lüks Turizmdir”. 

Dönemine Göre Turizm Çeşitleri; Dünya genelinde turistik faaliyetler yaz aylarında meydana 

gelmekle beraber bu durum ülkelerin coğrafi konumlarına göre değişmektedir. Kuzey yarım 

kürede yaz yaşanırken güney yarım kürede kış yaşanması ya da kuzey yarım kürede kış 

yaşanırken güney yarım kürede yaz yaşanması bunun ispatıdır. Buna göre deniz turizmi yoğun 

olan bir bölgede sezon terimi yaz aylarını ifade eder. Örneğin bir kayak merkezlerinin yoğun 

olduğu bir bölgede de sezon terimi kış aylarını ifade eder.  

Konaklama Tipine Göre Turizm Çeşitleri; Turistik faaliyetlerin temel bileşenlerinden birisi de 

konaklamadır. Bu bileşen aynı zamanda turizm çeşitlerinden birinin oluşmasının arka planını 

oluşturmaktadır. Bireylerin turistik faaliyetlerini gerçekleştirdikleri bölgelerde konakladıkları 

alanlara göre “Lüks Otel”, “Herşey Dahil” “Hostel”, “Tatil Köyü”, “Pansiyon”, “Motel”, ve 

“Karavan” gibi ayrımların yapıldığı turizm çeşididir.  

Örgütlenme Türüne Göre Turizm Çeşitleri; Bu turizm çeşidini belirleyen faktör, bireylerin 

turistik faaliyetlerini bireysel mi kolektif mi yaptıklarıdır. Buna göre “Bağımsız Turizm – 

bireysel turizm” ve “Örgütlü Turizm – Grup turizmi” olmak üzere ikiye ayrılmaktadır.  

Ulaşım Araçlarına Göre Turizm Çeşitleri; Turizm faaliyeti gerçekleşirken hareketi 

kolaylaştıran araçların kullanımına göre belirlenen turizm çeşididir. Buna göre dört ana ulaşım 

türü bulunmaktadır.  

1. Kara Yolu ile Yapılan Turizm 

• Otomobil • Otobüs • Motosiklet • Bisiklet • Yaya 

2. Deniz Yolu ile Yapılan Turizm 

2.1 Kruvaziyer Turizmi  • Gemi • Feribot 

2.2 Yat Turizmi • Mürettebatlı • Mürettebatsız 

3. Demir Yolu ile Yapılan Turizm 

• Tren • Hızlı Tren   

4. Hava Yolu ile Yapılan Turizm 

• Tarifeli seferler: Uzun mesafeli seferler • Tarifesiz seferler (Charter): Orta ve kısa 

mesafeli seferler 

 

Bu ana turizm çeşitlerine ek olarak “Alternatif Turizm Çeşitleri” de bulunmaktadır. Bu 

kategoride yer alan turizm çeşitlerinden birisi de doğa turizmi ya da “Kırsal Turizmdir”.  

Kırsal Turizm; Bireylerin turistik faaliyetlerini gerçekleştirirken turizmde yeni arayışlar 

içerisinde olmaları, kent yoğun bölgeler dışında doğal yerleri ve canlı cansız doğal öğeleri 

görme isteği gibi faktörler kırsal turizmin gelişmesinde etkili olmuştur. Bu turizm çeşidi 

içerisinde binicilik, milli parklar, av turizmi, sportif balıkçılık vb. doğa ile iç içe 

gerçekleştirilebilecek faaliyetler bulunmaktadır. Kırsal turizm ile kırsal alanda faaliyetlerini 

sürdüren girişimciler ve çiftçiler, doğa, kültür, tarım, zanaat, eğitim ve turizm gibi alanları 
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kapsayacak şekilde bir girişimin olması halinde kırsal ekonomide çeşitlilik yaratılabilir. Kırsal 

turizm için bazı girişimcilik örnekleri de ortaya çıkmıştır: At biniciliği tesisi, macera parkı 

tesisi, hobi bahçeleri, kırsal pansiyon vb.dir. Bu proje ile kırsal turizmde girişimcilik 

modellerinden at gösterisi ve at biniciliği tesisi üzerinde çalışılmıştır. Yatırım kapsamında gelen 

misafir ve turistlere deneyim içeren atlı safari, binicilik eğitimi, parkurda atlı tur ve yeme içme 

hizmeti sunulması planlanmaktadır. Yapılan atlı safariler sayesinde bireyler tesisin kurulduğu 

alanın doğal güzelliklerini at üzerinde görme fırsatı yakalayacaklardır.  Bu bağlamda Proje, 

kırsal turizmin bir bileşeni olan at biniciliği hakkında olacaktır.  

 

2.2. Şanlıurfa İli Turizm Potansiyeli 

Şanlıurfa’nın üçü merkez ilçe olmak üzere toplam 13 tane ilçesi bulunmaktadır. İlin deniz 

seviyesinden yüksekliği ortalama 518 metredir. 19.451 km2’dir. Yüz ölçümü ile Şanlıurfa, 

Türkiye’nin yüz ölçümü bakımından en büyük 7. ilidir1. Şanlıurfa nüfus yoğunluğu 

109/km2’dir. Yıllık nüfus artış hızı 2007-2020 döneminde ortalama yıllık binde 25,6’dır. 

Şanlıurfa nüfus açısından, Türkiye’nin en büyük sekizinci ili olup 2020 yıl sonu itibariyle 

Türkiye’nin %2,53’ünü oluşturmaktadır.  

 

Şekil 3: Şanlıurfa Nüfus Grafiği 2007-2020 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

Grafikten de anlaşılacağı üzere Şanlıurfa ilinin nüfusu sürekli bir artış eğilimindedir. Bu nüfusa 

ildeki geçici koruma statüsündeki Suriyeliler dahil değildir. Şanlıurfa’daki güncel Suriyeli 

nüfus eklendiğinde Şanlıurfa’nın 2,5 milyon kişiyi aştığı tahmin edilmektedir. Nüfus artış 

hızında son yıllarda azalma görülmesine rağmen doğum hızı açısından Şanlıurfa 81 il arasında 

hâlâ ilk sırada yer almaktadır. Toplam doğurganlık hızının en yüksek olduğu il 2020 yılında 

3,71 çocuk ile Şanlıurfa’dır.2 Suriyeli mültecilerin doğum istatistikleri resmi olarak TÜİK 

tarafından yayınlanmamasına rağmen halk arasında, Suriyeli mültecilerin doğurganlık oranın 

yerel halka göre çok daha fazla olduğu dile getirilmektedir. Zaten Türkiye’de en yüksek 

doğurganlık nüfusa sahip olan Şanlıurfa’ya geçici koruma statüsündeki Suriyelilerin gelmesi 

                                                           
1 Kaynak: TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
2 Kaynak: TÜİK-2021 Nüfus istatistikleri 
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ile nüfus artışı hızlanacaktır. Fakat nüfus artış hızına paralel gelir kaynaklarında çeşitlilik 

yaratılmadığında sosyo-ekonomik olarak birçok sorun ortaya çıkabilmektedir. Yüksek genç 

işsizliği, hane halkı gelirinin düşmesi gençlerin madde bağımlılığına yönelmesi veya terör 

örgütlerinin istismar alanı olması başlıca sorun alanlarıdır. Bu proje ile, Şanlıurfa’da alternatif 

gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesine ve oluşacak turistik faaliyetler neticesinde gençlerin 

istihdamına katkı sağlayabilecektir.  

Harita 1: İllere Göre Toplam Doğurganlık Hızı, 2020 

 
 [Kaynak 8: TÜİK Doğum İstatistikleri] 

Şanlıurfa, “Bereketli Hilal” üzerinde, Mezopotamya Bölgesinin en köklü yerleşim yerlerinden 

biri olarak Fırat ve Dicle nehirleri arasında su kaynaklarına sahip, stratejik öneme sahip olan 

bir şehirdir. Şanlıurfa, tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Tarihsel süreci 

MÖ 9.000’li yıllara dayanan şehir sırasıyla: Ebla, Akkad, Sümer, Babil, Hitit, Huri/Mitanni, 

Arami, Asur, Pers, Makedonya, Roma, Bizans ve Osmanlı devlerinin hakimiyeti altında 

girmiştir.  Bütün bu medeniyetlerden izler taşıyan Şanlıurfa eşsiz bir açık hava müzesi 

niteliğindedir. Şanlıurfa, bu medeniyetlerden miras kalan tarihi ve kültürel dokusu ve tescilli 

1.746 kültür varlığı ile Güneydoğu’nun turizm potansiyeli en yüksek illerinden biridir. Tarihin 

Sıfır Noktası olarak adlandırılan Göbeklitepe ve onun benzerleri olan bütün taş tepelerden tarihi 

Harran ve Urfa kent merkezlerine, Şuayip Antik ve Sogmatar gibi antik kentlerden, 

Haleplibahçe Mozaikleri gibi dünyaca ünlü arkeolojik sit alanlarına kadar Şanlıurfa, turistlerin 

ilgi odağı konumundadır. Kültür ve inanç turizminin de önemli merkezlerinden birisi olan 

Şanlıurfa, Halfeti ve Bozova ilçelerinde su sporları turizmine; Karaali kaplıcaları ile termal 

turizme, Karacadağ kayak merkezi ile kış turizmine; özgün yöresel yemekleri ile gastronomi 

turizmine, Birecik ve Halfeti ilçeleri ile eko turizme ev sahipliği yapmaktadır. 2019 yılının 

“Göbeklitepe Yılı” ilan edilmesiyle Şanlıurfa turizm alanında ülkemizde öne çıkan en önemli 

turizm merkezlerinden birisi haline gelmiştir. Şanlıurfa’da hemen her ilçede bulunan arkeolojik 

sit alanlarının toplamı 804 iken özellikle Harran ve Eyyübiye ön plana çıkmaktadır. Bu iki ilçe 

ile birlikte Haliliye’ de de birer adet kentsel arkeolojik sit alanı bulunmaktadır. Birecik, Harran, 

Siverek ve Eyyübiye’ de birer olmak üzere Halfeti’de üç sit alanı bulunmaktadır. Eyyübiye’ de 

ayrıca 2 tarihi sit alanı bulunmaktadır. Tarihi Urfa kentinin yer aldığı Eyyübiye 1.105 tescilli 
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yapıya da ev sahipliği yapmaktadır. Tarihi Urfa ile birlikte Harran ve tarihi Halfeti açık hava 

müzesi niteliğindedir.  

 

 Tablo 2:Şanlıurfa’nın İlçelerine Göre Taşınmaz Kültür Varlıkları ve Sit Alanları Verileri 

İlçe Adı 

Arkeolojik 

Sit 

Kentsel Arkeolojik  

Sit Alanı 

Kentsel 

Sit 

Tarihi 

Sit Tescilli Yapı 

Akçakale 55    5 

Birecik 48  1  86 

Bozova 68    25 

Ceylanpınar 72    2 

Halfeti 41  3  167 

Harran 104 1 1  120 

Hilvan 35    4 

Siverek 46  1  86 

Suruç 54    15 

Viranşehir 57    39 

Eyyübiye 95 1 1 2 1.105 

Haliliye 84 1   81 

Karaköprü 45    11 

Toplam 804 3 7 2 1.746 

[Kaynak 9: Şanlıurfa Kültür Varlıklarını Koruma BK Müdürlüğü, 2021] 

Şanlıurfa, 78 tesisi ve 6.349 yatak sayısı ile Güneydoğu Anadolu Bölgesinin önemli turizm 

alanlarından birisidir. Aşağıdaki tabloda görüldüğü üzere, Şanlıurfa ciddi bir turizm 

potansiyelini bünyesinde barındırmaktadır. 2019 yılında ili 627.345 turist 1.057.333 geceleme 

gerçekleşmiştir. Konaklayan turist sayısı açısından Şanlıurfa kent merkezinde bulunan Haliliye 

(290.300) ve Eyyübiye (200.909) ön plana çıkarken Viranşehir (38.097), Siverek (32.085), 

Halfeti (23.010) ve Harran (16.533) kişi ile ikincil önemli ağırlama merkezleridir. Tabloya göre 

belli turizm potansiyel ile birlikte ilçe büyüklüğünün de turist ve konaklama sayıları açısından 

etkili olduğu görülmektedir. Tabloda ayrıca Viranşehir (1,6) dışında turizm yoğun olmayan 

Ceylanpınar (5,3), Birecik (4,9), Akçakale ve Hilvan (4,4), Bozova (4,1), Suruç (3,2), Siverek 

(2,4) ve Karaköprü’ de (2,1) ortalama kalış süresinin 2 günün üzerinde olduğu buna karşılık 

turizm yoğun kentler olan Haliliye (1,6), Eyyübiye (1,5), Halfeti (1,3) ve Harran’da (1,2) 1 gün 

ile 2 gün arasında gecelemeler yapıldığı görülmektedir. Üstteki ve alttaki her iki tablo  birlikte 

değerlendirildiğinde, aslında bütün ilçelerin belli turistik potansiyele sahip olduğu ancak turizm 

yoğunlaşmasının 4 ilçede yoğunlaştığını ve Suruç’un da içinde yer aldığı diğer ilçelerde sınırlı 

kaldığı görülmektedir. Bunun en önemli nedenleri tarihi Urfa’da yoğunlaşan turizm altyapı 

yatırımlarının yanı sıra, hizmet sektörünün gelişmişliği ve ayrıca Harran ile tarihi Halfeti’nin 

bir bütün olarak turistik ziyaret noktası haline gelmeleri olarak görülebilir.  

Tablo 3: 2019 Yılı Şanlıurfa İli il-ilçe Türlerine Göre Konaklama Verileri 

İl  İlçe Türü 

Tesise Gelen 

Toplam Kişi 

Toplam 

Geceleme 

Ortalama 

Kalış 

Doluluk 

Oranı (%) 

Şanlıurfa Akçakale KM 1.762 9.047 5,13 67,92 
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Şanlıurfa Akçakale BB Otel 1.055 3.424 3,25 20,24 

Şanlıurfa Birecik KM 2.165 12.186 5,63 80,60 

Şanlıurfa Birecik BB Motel 265 6.443 24,31 49,71 

Şanlıurfa Birecik BB Otel 2.074 3.550 1,71 26,89 

Şanlıurfa Bozova KM 3.217 11.121 3,46 30,64 

Şanlıurfa Bozova Otel 738 5.236 7,09 29,09 

Şanlıurfa Ceylanpınar KM 2.643 15.865 6,00 50,08 

Şanlıurfa Ceylanpınar BB Otel 1.424 5.639 3,96 39,16 

Şanlıurfa Eyyübiye BB Kaplıca 16.569 26.861 1,62 24,87 

Şanlıurfa Eyyübiye Otel 61.553 105.437 1,71 58,27 

Şanlıurfa Eyyübiye BB Otel 93.709 139.627 1,49 41,89 

Şanlıurfa Eyyübiye Özel Tesis 29.078 38.579 1,33 61,65 

Şanlıurfa Halfeti Otel 8.600 11.506 1,34 22,20 

Şanlıurfa Halfeti BB Otel 10.731 14.316 1,33 29,17 

Şanlıurfa Halfeti Özel Tesis 1.556 1.913 1,23 29,52 

Şanlıurfa Halfeti Pansiyon 68 133 1,96 11,08 

Şanlıurfa Halfeti BB Pansiyon 2.055 3.092 1,50 12,63 

Şanlıurfa Haliliye KM 92.396 155.920 1,69 63,60 

Şanlıurfa Haliliye Otel 144.859 211.678 1,46 58,53 

Şanlıurfa Haliliye BB Otel 53.045 88.708 1,67 43,89 

Şanlıurfa Harran KM 5.518 6.588 1,19 53,82 

Şanlıurfa Harran BB Otel 11.015 12.824 1,16 57,46 

Şanlıurfa Hilvan KM 1.132 5.734 5,07 40,84 

Şanlıurfa Hilvan BB Pansiyon 811 2.755 3,40 17,80 

Şanlıurfa Karaköprü Kamu KM 6.508 13.633 2,09 63,12 

Şanlıurfa Siverek KM 1.356 5.260 3,88 73,06 

Şanlıurfa Siverek Otel 14.075 24.891 1,77 36,20 

Şanlıurfa Siverek BB Otel 16.654 47.807 2,87 40,30 

Şanlıurfa Suruç KM 2.617 8.414 3,22 73,04 

Şanlıurfa Viranşehir KM 238 2.505 10,53 44,89 

Şanlıurfa Viranşehir Otel 12.239 16.994 1,39 44,96 

Şanlıurfa Viranşehir BB Otel 25.620 39.647 1,55 41,56 

[Kaynak10: TÜİK Turizm İstatistikleri,2019] (KM: Kamu Misafirhanesi, BB: Belediye Belgeli) 

 

Şanlıurfa’da 2010-11 yıllarında 200 bin bandında olan turist sayısı 2012-2014 döneminde 300 

bin seviyesinin üzerine çıkmıştır. 2015-16 yıllarında 250 bin bandına gerilerken 2017 yılından 

sonra yükselişe geçerek özellikle de Göbeklitepe’ nin etkisiyle 2019 yılında 627.345 kişiye 

ulaşmıştır. Ancak 2020 yılında pandemi (Covid19) nedeniyle yarından fazla düşerek 310.785 

kişiye düşmüştür. Pandeminin küresel etkileri nedeniyle bütün dünyada insan hareketlerinin 

kısıtlanmasından dolayı ülkemizin tamamında 2020 yılında ciddi oranda turist kaybı yaşamıştır. 

Ancak bu durumun geçici olduğunu kabul etmek gerekmektedir. Çünkü 2021 yılı itibariyle 

yeniden toparlanma işaretleri alınmaya başlanmıştır. Ancak birkaç yıl içerisinde pandemi 

öncesini yakalamak hemen mümkün olamayacaktır. Suruç’un da içerisinde yer aldığı diğer 

ilçeler arkeolojik alanların yanı sıra yöresel değerlerinin daha da ön plana çıkarılması ile turizm 

ekonomisinden daha fazla yararlanabilir. Bu proje ile Şanlıurfa’ya alternatif turizm 
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çeşitlerinden biri olan kırsal turizmin bir bileşeni olan at çiftliği ve gösteri merkezi de eklenerek 

İlin mevcut turizm potansiyeline katkı sağlanacaktır. 

Şekil 4: Tesislere Geliş Sayısı ve Gecelemelerin Yıllara Göre Dağılımı (TR) 

 

[Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 

 

Suruç ve Turizm Potansiyeli 

Şanlıurfa merkezine 43 km uzaklıkta olan Suruç ilçesinin 2020 nüfus sayımına göre toplam 

nüfusu 102.944’tür. İlçenin batısında Birecik, doğusunda Akçakale, kuzeyinde Bozova İlçesi, 

kuzeydoğusunda Şanlıurfa, güneyinde Suriye Sınırı ile çevrilidir. İlçe batı, kuzey ve doğudan 

Güvercik, Cudi ve Depreş Dağları ile çevrili olup bu dağlar arasında bulunan ve 706 km²’lik 

düz bir araziye sahip olan Suruç Ovası, önemli bir tarım merkezi durumundadır. Bir zamanlar, 

ileri ziraatın eseri olarak ipekçiliğin çok geliştiği ve sanayinin kurulduğu şehirdir. Bu yöre, 

eskiden beri cins at yetiştiriciliği ile meşhurdur. Atların eyeri ile uğraşan ve imal eden kişilere 

“Saraç” denilmektedir. Suruç bu kelimenin çoğulu olup, İlçenin isminin bu kelimeden geldiği 

tahmin edilmekte; Saraçlar anlamında, Suruç olarak söylene gelmektedir. 

Şanlıurfa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 2010 yılında 

paylaşmış olduğu verilere göre Suruç’ta 13 arkeolojik sit, 4 tescilli yapı olmak üzere toplam 17 

tescilli kültür varlığı bulunmaktayken yapılan arkeolojik kazılar ve keşifler ile 2021 yılında 54 

arkeolojik sit alanı ve 15 tescilli yapı olmak üzere ilçenin toplam 69 tescilli kültür varlığına 

ulaşılmıştır. İlçenin en önemli turistik alanları Ziyaret Köyü Şeyh Müslüm Külliyesi, Ahmedi 

Bican Camii, Yatırtepe Köyü ve Kümbet Evleri’dir. Suruç’un tarihine bakıldığında ise kırsal 

turizm açısından değerlendirilebilecek atçılığın oldukça gelişmiş olduğu görülmektedir. 

Tablo 4: Suruç İlçesi Konaklama Verileri (2019-2021) 
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İl İlçe Türü 

 Tesise 

Gelen 

Kişi 

Geceleme 
Ortalama 

Kalış 

Doluluk 

Oranı 

(%) 

Şanlıurfa Suruç 

Belediye Belgeli 

Konaklama 

Tesisleri 

2019 2.617 8.414 3,22 36,52 

2020 2.528 7.736 3,06 33,28 

2021 1632 3.369 2,06 29,24 

[Kaynak 11: Kültür ve Turizm Bakanlığı Turizm İstatistikleri] 

Suruç’ta konaklama açısından yalnızca kamu misafirhanesi bulunmaktadır. Özel otel 

işletmeciliğinin gelişmemiş olmasında ilçenin turistik olarak öne çıkamaması en önemli 

etkenlerden bir tanesidir. Tabloda görüldüğü üzere Suruç’ta konaklama tesislerine geliş, 

geceleme ve ortalama kalış süreleri sembolik düzeydedir. 2020 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi sonuçlarına göre ilçenin toplam nüfusu 102.944 kişidir. Yıllık nüfus artış hızı düşük 

(binde 6,6 ) olan ilçenin Şanlıurfa il merkezine yakın olması nedeniyle iç göç vermesinin bunda 

önemli bir etken olduğu değerlendirilmektedir.  

Tablo 5: Şanlıurfa İlçeleri Nüfus Değişimi (2010,2020) 

 2010 2020 Değişim % 

Eyyübiye 

732.722 

382.974 
273.291 

 
37,30 Haliliye 385.881 

Karaköprü 237.158 

Siverek 215.988 266.369 50.381 23,33 

Viranşehir 162.983 204.100 41.117 25,23 

Suruç 100.082 102.944 2.862 2,86 

Birecik 89.435 95.683 6.248 6,99 

Akçakale 84.406 118.426 34.020 40,31 

Ceylanpınar 73.305 89.826 16.521 22,54 

Harran 65.697 92.549 26.852 40,87 

Bozova 58.230 54.872 -3.358 -5,77 

Hilvan 40.688 43.216 2.528 6,21 

Halfeti 39.835 41.258 1.423 3,57 

Şanlıurfa 1.663.371 2.115.256 451.885 27,17 

[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

Suruç, güncel nüfusu ile Şanlıurfa’nın en büyük yedinci ilçesidir. Ancak son 10 yılda nüfusu 

sınırlı oranda artan ilçeler arasındadır. Aynı yönelik önümüzdeki 10 yılda devam etse Birecik, 

Harran ve Ceylanpınar’ın nüfusunun Suruç’u geçeceği beklenebilir. Doğurganlık oranının 

ilçeler bazında pek değişiklik göstermediği göz önüne alındığında Suruç’la birlikte Birecik,  

Bozova, Hilvan ve Halfeti’nin göç sorunlarının olduğu söylenebilir. Şanlıurfa ilinin tamamında 

nüfus son 10 yılda %27,17 artarken il merkezinde bu oran %37,3’e yükselmektedir.  

Arap Atları 
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Biyolojik olarak at, tek tırnaklılar takımının, atgiller familyasından bir memelidir. Bilimsel adı 

Equus Caballus’tur Dişilerine kısrak, erkeklerine beygir, yavrularına tay ve iğdiş edilmiş 

olanlarına da beygir denilmektedir. Atların hepsi otoburdur. Yaklaşık yaşam süreleri 20 ile 30 

yıl arasındadır. Atlar, bacak kemiklerini kilitleyebilme kabiliyetlerinden ötürü ayakta 

uyuyabilen canlılardır. Tek başlarına olduklarında derin uyku uyumayan atlar, ikiden fazla 

olduklarında biri yerde uyurken diğeri derin olmayan uykuyla ayakta uyuyabilmektedir. Atların 

bu özelliği kendilerini yırtıcı havanlara karşı korumak için geliştirdikleri bir tür savunma 

mekanizmasıdır.  

Dünyanın çeşitli yerlerinde varlığını sürdüren 37 farklı at türü/cinsi bulunmaktadır. Bunlar: 

Ahal teke, Arap atı, Australian Warmblood, Dole pony, Hack, Canadian cutting,  Equus kinsky, 

Shetland pony, Thoroughbred, Irish sport, KWPN, Groningen, Haflinger, Wurttemberger 

Warmblut, Zweibrucker, Brandenburger Warmblut, Gerderlander, Holsteiner, İngiliz atı, 

Schwedisches Warmblut, Sel France, Trakehner,  Westfale, Alman Shetland Pony, Irish 

draught, Mangalarga marchador, Marwari, Mustang, Oldenburger,  Ostfriese, Saddlebred, 

Bayerisches Warmblut,  Mecklenburger, Assateague Pony, Avustralya atı ve Andaluiser,  

Ardenner’dır. Türkiye’de en bilinen at türleri ise Safkan Arap atı, İngiliz atı ve Ahal Teke 

atlarıdır.    

Fotoğraf 1: Ahal Teke Atı (sağda) ve İngiliz Atı (solda) 

 
[Kaynak 12: https://www.ensonhaber.com/]              

Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması projesi 

kapsamında kurulması planlanan Eğitim ve Gösteri Merkezinde Arap atları kullanılacaktır. 

Suudi Arabistan bölgesinde bulunan ve tarihi milattan önce 2.500’lü yıllara dayanan mağara 

resimlerindeki atların Arap atları ile çok benzerlik göstermesi Arap atlarının tarihinin çok 

eskiye dayandığını göstermektedir. Benzer yapıdaki figürlere, Kafkaslar, Mezopotamya ve 

Anadolu bölgelerinde de rastlanmıştır.  

 

Fotoğraf 2: Arap Atı 

https://www.ensonhaber.com/
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[Kaynak 12: https://www.ensonhaber.com/]              

Arap Atları, kuvvetli bir at olmasından dolayı geçmişte savaşlarda kullanılmış, günümüzde ise 

yarış atı olarak kullanılmaktadır. Bu atlar sahibine karşı çok sadıktır, kökenleri çok eski 

tarihlere dayanır. Arap atları günümüzdeki yarışlarda kullanılan atların atası durumundadır. 

Çok zeki olan bu atlar öğretilen metotları kolayca uygulayabilmesi sayesinde sirklerde de 

kullanılmaktadır. Arap atları yetiştirildikleri kavmin adı ile adlandırılmıştır. Bunların başlıca ve 

en çok bilinenleri; küheylan (erkeklik, güç, dayanıklılık), seklavi (dişilik, güzellik, incelik), 

maneki (Sertlik ve sürat).  

Fotoğraf 3: Evcil Atlara İlişkin Arkeoloji Çalışması 

 
[Kaynak 13: https://arkeofili.com/] 

https://www.ensonhaber.com/
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Tarihsel süreç içerinde atlar, ulaşım, haberleşme, savaş aracı olarak kullanılmasının yanı sıra 

spor faaliyetleri için de kullanılmıştır. Dayanıklı, cesur, sadık, atılgan ve itaatkâr olması 

nedeniyle atlar, evcilleştirilmelerinden bugüne kadar insanların en yakın dostlarından birisi 

olmuştur. Öyle ki Orta Asya Türk Kültüründe at kavramı çok önemlidir ve bir insanın yaşamı 

boyunca ihtiyaç duyacağı olguların başında gelmektedir. Yapılan arkeolojik kazılarda elde 

edilen bulgular, atın evcilleştirilme sürecinin bilinenden çok daha eski olduğunu kanıtlamıştır. 

Bulgular, Kazakistan’ın kuzeyinde yaşamış “Botai” halkının Bakır Çağı’nda (M.Ö. 3700-3100) 

atı evcilleştirip etinden ve sütünden yararlandığını ve atı binek olarak kullandıklarını 

göstermektedir. Atın evcilleştirilmesi, genel anlamda haberleşme, ulaşım ve savaş taktiklerini 

tamamen değiştirmiştir. (Outram, 2009).  Bakır Çağı’ndan günümüz 20. yüzyıla kadar geçen 

süre zarfında, atların insanlık tarihindeki önemi hep artmıştır. 21. yüzyılda zorunlu ihtiyaç 

formunda çıkarak farklı amaçlar çerçevesinde insan hayatı içerisinde yer almaya devam 

etmektedir. Atlar günümüzde birçok amaçla kullanılabilmektedir; 

- Sportif amaçlı (Engel-Endurance-Konkur-Dresaj-Paralimpik)  

- Atlı terapi (Hippoterapi)  

- Yarış (Hipodromlarda Düz Koşu) 

- Geleneksel atlı oyunlar (Atlı Okçuluk-Gökbörü- Çevgan- Atlı Kızak- Atlı Güreş- Cirit vb.) 

- Atlı turizm (Sahil- Mesire Alanı-Sit Alanları Milli Parklar Vb.) 

- Atlı asayiş (Atlı Jandarma ve Polis) ve Atlı güvenlik (Atlı Zabıta ve Orman Koruma Memuru) 

- Hobi amaçlı (Gezinti Pony Binişi) 

Dünya Gıda ve Tarım Örgütüne (FAO) göre 2020 yılında dünyada yaklaşık olarak 58 milyon 

baş at bulunmaktadır. Ülke bazında en fazla ata sahip olan ülkeler ise şu şekildedir: 10.527.653 

at ile Amerika Birleşik Devletleri; 6.386.827 at ile Meksika; 5.962.126 at ile Brezilya; 

4.093.861 at ile Moğolistan; 3.671.600  at ile Çin ve 3.139.831 at ile Kazakistan’dır. 

Harita 2: Dünya’nın At Varlığı 

 

 
Kaynak 14: https://www.drdatastats.com/ulkelere-gore-besi-hayvan-varligi/ (2020) 

https://www.drdatastats.com/ulkelere-gore-besi-hayvan-varligi/
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TÜİK’in 2021 verilerine3 göre Türkiye’de yaklaşık olarak 201.691 baş at bulunmaktadır. Bu at 

varlığının en çok olduğu iller ise sırasıyla şöyledir: 1- Şanlıurfa: 8.981 at; 2- Erzurum 8.545 at; 

3- Aydın: 7.460 at; 4-Kars: 7.300 at; 5- Şırnak: 6.905 at; 6- Van: 6.322 at; 7- Ağrı: 5.789 at; 8- 

Mardin: 5.783 at; 9-Konya: 5.428 at; 10- Elazığ: 5.194 attır. Turizmde atları etkili bir şekilde 

kullanan Kapadokya Bölgesi 1.071 at ile en az at bulunan iller arasındadır. Bu durum doğal 

ortamda at yoğunluğu düşük olmasına rağmen atların özellikle manzara turlarında etkili 

kullanılarak turizm ekosistemini güçlendirdiğini göstermektedir.  

Harita 3: Türkiye’nin At Varlığı 

 
Kaynak 14: https://www.drdatastats.com/ulkelere-gore-besi-hayvan-varligi/ (2020) 

Dünyada üzerinde en fazla bilinen at ırkı Safkan İngiliz ve Safkan Arap atlarıdır. Ortadoğu’da 

coğrafyanın etnik ve sosyolojik yapısı itibariyle en çok bilinen at ırkı Arap atlarıdır. Türkiye’de 

yaklaşık olarak 3.000 baş safkan Arap atı olduğu tahmin edilmektedir. Bu atların yaklaşık 

1.500’ünün Şanlıurfa’da olduğu ve bunların 400 tanesinin damızlık kısrak olduğu tahmin 

edilmektedir.  

Dolayısıyla Suruç’ta bir at eğitim ve gösteri merkezinin kurulması ve bu merkezin 

Mezopotamya Turizm destinasyonlarına eklenmesi fikri oluşmuştur. Proje ile tarih boyunca 

insanlığa her alanda faydası olan atlara ve atçılığa ilginin arttırılması, at yetiştiriciliği ve at 

biniciliğinin özgün yansıması olan Arap atlarına yönelik Şanlıurfa’nın Suruç İlçesinde tematik 

bir ziyaret noktası oluşturulup “Mezopotamya Turizm Destinasyonuna eklenmesi ve bölgesel, 

ulusal ve uluslararası markalaşmanın sağlanması, destinasyona entegreyle beraber yerel, ulusal 

ve uluslararası tanıtım, pazarlama araçları kullanılarak bölgenin istihdamının artırılması 

hedeflenmektedir. Bunun yanı sıra bu proje ile döviz girdisini arttırmak, Osmanlı döneminden 

bu yana Arap Atı yetiştirme merkezlerinden biri olan Suruç’ta Arap atlarının yetiştirildiği, 

yediden yetmişe herkesin at binme tecrübesine sahip olabileceği özel bir ziyaret noktasının 

Mezopotamya Bölgesi turizm rotaları arasında yerini alması da hedeflerden birkaçı olarak 

sıralanabilir.  

                                                           
3 Kaynak 15: TÜİK Hayvan İstatistikleri 

https://www.drdatastats.com/ulkelere-gore-besi-hayvan-varligi/
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i. Sektörel ve/veya Bölgesel Politikalar ve Programlar 

TRC2 bölgesinde hizmet verebilecek şekilde kurulması planlanan ve fizibilitenin temel amacını 

oluşturan “Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması” 

projesinin ilgili olduğu sektörel ve bölgesel politikalar ile programlar; 

On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023) 

Toplumumuzu yüksek refaha ulaştırma yolunda önemli bir adım olan On Birinci Kalkınma 

Planı4, “İstikrarlı ve Güçlü Ekonomi”, “Rekabetçi Üretim ve Verimlilik”, “Nitelikli İnsan, 

Güçlü Toplum”, “Yaşanabilir Şehirler, Sürdürülebilir Çevre” ve “Hukuk Devleti, 

Demokratikleşme ve İyi Yönetişim” olmak üzere beş̧ ana eksende yoğunlaşmıştır. On birinci 

kalkınma planının “Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum” başlığının altında bireylerin sporun bir 

yaşam alışkanlığı haline geldiği, talep eden herkesin spor faaliyetlerine eriştiği, uluslararası 

şampiyonalarda başarı elde eden, prestijli spor organizasyonlarına ev sahipliği yapan ve 

böylelikle sporun her dalında dünya çapında rekabet edebilen bir seviyeye ulaşmak temel amaç 

olarak belirlenmiştir.  Politika ve tedbir olarak geleneksel spor dallarının uluslararası düzeyde 

tanıtımının yapılması ve Türkiye’nin spor organizasyonlarına ev sahipliği yapması suretiyle 

spor turizminin gelişmesi sağlanması öngörülmektedir.  

Türkiye Turizm Stratejisi (2023) 

Türkiye Turizm Stratejisi çalışması5 Planlama, Yatırım, Örgütlenme, İç Turizm, Araştırma- 

Geliştirme (Ar-Ge), Hizmet, Ulaşım ve Altyapının Güçlendirilmesi, Tanıtım ve Pazarlama, 

Eğitim, Kentsel Ölçekte Markalaşma, Turizmin Çeşitlendirilmesi, Mevcut Turizm Alanlarının 

Rehabilitasyonu ve Varış Noktalarının Geliştirilmesi konularında uzun erimli stratejiler 

önermektedir. Belgenin Vizyonu; “Sürdürülebilir turizm yaklaşımının benimsenerek 

istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna 

ulaştırılması ve Türkiye’nin 2023 yılına kadar, uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm geliri 

bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka haline 

getirilmesinin sağlanması” olarak tanımlanmıştır.  

Kentsel ölçekte markalaşma stratejisi ile zengin kültürel ve doğal değerlere sahip kentlerimizin 

markalaştırılacak, turistler için bir çekim noktası haline getirilmesi yoluyla Şanlıurfa’nın da 

içerisinde yer aldığı bazı illerde kültür turizminin canlandırılarak marka kültür kentlerinin 

oluşturulması hedeflenmiştir. Bu hedefe hizmet edecek şekilde yöresel etkinliklerin uluslararası 

standartlara uygun biçimde geliştirilmesi, kültürel ve sanatsal gösterilerin sergileneceği 

tesislerin ve mekanların yapılması önerilmiştir. Soyut ve somut kültürel mirasın korunması 

temel bir öncelik olarak belirlenmiştir. Yerel idare ve ilgili kuruluşlarla iş birliği yapılarak 

altyapı ve üstyapı eksiklikleri tamamlanacaktır. Belgede eko turizmin de dahil olduğu alternatif 

turizm türlerinin geliştirilmesi temel bir strateji olarak benimsenmiştir.  

 

 

                                                           
4 [Kaynak 16: On Birinci Kalkınma Planı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı] 
5 [Kaynak 17: Türkiye Turizm Stratejisi, Kültür ve Turizm Bakanlığı] 
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Tarım ve Orman (mülga Gıda Tarım ve Hayvancılık) Bakanlığı 2018-2022 Stratejik Planı 

‘Milli Tarım, Güçlü Yarın’ temasıyla hazırlanan stratejik planda yedi amaç doğrultusunda 

kurumsal hedefler6 belirlenmiştir. Bitki sağlığı, hayvan sağlığı ve refahı başlığı altında hayvan 

refahını korumak bir hedef olarak belirlenmiştir. Tarımsal altyapı ve kırsal kalkınma başlığı 

altında kırsalda gelir ve istihdam olanaklarını artırmak ve kırsal ekonomiyi çeşitlendirmek yine 

bir hedef olarak belirlenmiştir. Planda, Araştırma – Geliştirme başlığı altında genetik kaynakları 

ve biyolojik çeşitliliği korumak, sürdürülebilir kullanımını sağlamak yine projenin hizmet 

edeceği bir hedeftir.  

Ulusal Kırsal Kalkınma Strateji Belgesi (2021-2023) 

İlgili tüm kurum ve kuruluşların etkin katılımları ve iş birliği ile ülkemiz kırsalındaki beşeri ve 

doğal kaynak potansiyelini sürdürülebilir kalkınma yaklaşımıyla değerlendirmek suretiyle 

Avrupa Birliği üyelik hedefi de gözetilerek kırsal nüfusun iş ve yaşam koşullarının kendi 

yöresinde iyileştirilmesi hedeflenerek hazırlanan Ulusal Kırsal Kalkınma Strateji Belgesi 

(2021-2023)7 kırsal alanda istihdam olanaklarının geliştirilmesini, gelir dağılımının 

iyileştirilerek kırsal yoksulluğun ortadan kaldırılmasını temel öncelikler arasında belirlemiştir.  

TİGEM 2019 – 2023 Stratejik Planı 

TİGEM, mevcut durumda Anadolu İşletmesinde8 337, Karacabey İşletmesinde 415 ve 

Sultansuyu İşletmesinde 352 olmak üzere toplam 1.104 at mevcuduyla faaliyetlere devam 

etmekte sahip olduğu ana ve baba kan hatlarıyla ülkemiz Safkan Arap atı varlığını güvence 

altına almaktadır. Karacabey Tarım İşletmesinde sperma dondurma laboratuvarında TİGEM 

aygırlarının sperma dondurma işlemi ve satışları yapılmaktadır. Karacabey ve Sultansuyu 

İşletmelerinde özel Arap atı yetiştiricilerine pansiyonerlik hizmeti verilmektedir. 

Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) 

Ülkemizin en önemli entegre projelerinden birisi olan Güneydoğu Anadolu Projesi’nin (GAP) 

merkezinde yer alan Şanlıurfa, proje ile birlikte sosyoekonomik göstergeler bakımından 

oldukça ileri bir seviyeye gelmiştir. 1970’li yıllarda küçük çaplı sulama projesi olarak 

düşünülen GAP, 1980’li yıllarda entegre bir kalkınma projesine dönüştürülmüştür. Bu 

kapsamda sağlıktan eğitime, enerjiden kırsal ve kentsel altyapı çalışmalara kadar çok geniş 

yelpazede bütüncül bir kalkınma yaklaşımı benimsenmiştir. GAP BKİ koordinasyonunda 

turizm ve çevre odaklı çok sayıda program ve proje hayata geçirilmiştir.  

Hidroelektrik santrallerinin ve barajların kurulmasıyla tamamlanan GAP projesiyle birlikte 

Şanlıurfa, ağırlıklı olarak tarım sektörü ile anılmaya başlanmıştır. Suruç ilçesinde 2015 yılına 

kadar yeraltı suları ile klasik sulama yöntemleri kullanılmış, kuraklığın baş göstermesiyle de 

ekili-dikili tarım arazilerinde azalmalar görülmüştür. GAP projesiyle birlikte ilçenin sulu tarım 

arazileri artarak ekili-dikili alanların sayısında artış yaşanmıştır. Öyle de olsa ilçenin canlı bir 

ekonomik hayatı bulunmamaktadır. İlçe nüfusunun önemli bir bölümü işsiz olup, insanlar 

aileleriyle birlikte mevsimlik işçi olarak genellikle Bozova, Harran, Akçakale, Viranşehir, 

Mardin-Kızıltepe ilçeleri ile ülkemizin değişik illerine göç etmektedir.  

                                                           
6 [Kaynak 18: Tarım ve Orman Bakanlığı Strateji Planı] 
7 [Kaynak 19: Ulusal Kırsal Kalkınma Strateji Belgesi] 
8 [Kaynak 20: TİGEM 2019 – 2023 Stratejik Planı] 
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Fotoğraf 4: Güneydoğu Anadolu Projesinin Sembolü Atatürk Barajı 

 
[Kaynak 21: http://www.gap.gov.tr/] 

TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 

Gelişmekte9 olan ülkeler kategorisinde yer alan Türkiye, önemli altyapı ve üst yapı 

yatırımlarıyla birlikte bölgesel planlama yaklaşımı ile bölgesel gelişmişlik farkını azaltmaya 

yönelik çalışmalar yürütmektedir. Bölgesel gelişmişlik endeksi sıralamalarında genellikle 

sonlarda yer alan TRC2 bölgede (Diyarbakır-Şanlıurfa) eğitimden sağlığa, kültürel 

faaliyetlerden her alandaki altyapı çalışmalarına kadar dezavantaj durumunda olan Bölge için 

2014-2023 Bölge Planı hazırlanmıştır.  

Şekil 5: TRC2 Bölge Planı Gelişme Eksenleri 

 
 

Planda TRC2 Bölgesi için beşeri ve sosyal sermayesi, ekonomik ve kurumsal yapısı ile rekabet 

üstünlüğü bulunan alanlarını tespit ederek kaynakların bölgenin dinamizmini destekleyecek ve 

                                                           
9 Kaynak 22: https://www.karacadag.gov.tr/planlama/ 
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bölgenin kalkınma sürecini hızlandıracak alanlara sevk edilmesini sağlamak ve Türkiye'nin 

2023 hedeflerinin gerçekleşmesine katkıda bulunmak temel bir vizyon olarak ortaya 

konulmuştur. Yukarıda belirlenen eksenlerde bölge; büyüyen ekonomi ve yükselen yaşam 

kalitesi ile yeni çekim merkezi olarak tasavvur edilmiştir. Bölge planına göre TRC2 

(Diyarbakır-Şanlıurfa) bölgesinin en önemli iki temel sorununa vurgu yapılmıştır. Bu sorunlar 

göç ve işsizliktir. Proje ile Suruç’un da en önemli sorunu olan bu sorunlara istihdam alanı 

yaratılmasıyla sorunun çözümüne katkı sağlanacaktır. Ayrıca Karacadağ Kalkınma Ajansı 2023 

Stratejik Plan Belgesinde Yer Alan Stratejik Amaç 6 “Bölgenin kültürel ve doğal turizm 

değerlerinin markalaşmasına yönelik yabancı ve yerli fon kaynaklarından yararlanmak için 

proje hazırlanacaktır.” şeklindedir. 

Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün yönlendirmesi ile 

GAP BKİ koordinasyonunda Dicle, İpekyolu ve Karacadağ kalkınma ajansları iş birliğiyle 

Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programı geliştirilmiştir. Bu program10 

ile Bölgenin stratejik sektörleri arasında yer alan, hızlı büyüme potansiyeline sahip, aynı 

zamanda hızlı istihdam artışı sağlayabilecek turizmin bölgesel ölçekte markalaşma, tanıtım ve 

pazarlanması ile bölgesel kalkınmanın hızlandırılması amaçlanmaktadır. Program kapsamında 

belirlenen aşağıdaki özel amaçları çerçevesinde eşgüdüm içerisinde faaliyetler yürütülmektedir. 

- Mezopotamya turizm destinasyonunun küresel ölçekte markalaşma, tanıtım ve 

pazarlama çalışmalarının yapılması, 

- Doğal, tarihi ve kültürel değerlerin koruma kullanma dengesi gözetilerek turizme 

kazandırılması, 

- Çeşitli tematik turizm rotalarının geliştirilmesi, 

- Stratejik sektörlerden kültür ve turizm sektörlerinde kurumsallaşma ve hizmet 

kalitesinin artırılması. 

ii. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat (teşvik ve YİD mevzuatı gibi)  

Proje ile kurulması planlanan Suruç AÇEM, Suruç Belediyesine ait olan SURBEL İnşaat 

Tekstil A.Ş. kurumsal yapısı ile işletilecektir. SURBEL bu merkezde yer alan bazı ticari alanları 

ihtiyaçlar ve koşullara göre işletilmek üzere kiraya da verebilecektir. Dolayısıyla bu merkezin 

tamamının tamamen ticari bir anlayışla kiraya verilmesi söz konusu değildir. Teşvik mevzuatı 

ve YİD modeline ilişkin bilgiler aşağıda verilmiştir. 

Yap – İşlet Devret Modeli 

Kültür ve turizm yatırımlarının da arasında yer aldığı gelir getirici mahiyeti yüksek olan kamu 

yatırımlarının özel sektör eliyle gerçekleştirilmesini ve gerçekleştirilen yatırıma karşılık belirli 

bir süre ile tesisin işletilmesini esas alan bir yaklaşımı esas alır. Buna göre öngörülen yatırım 

ve hizmetleri yap-işlet-devret modeline göre yaptırmak isteyen idare, projeye ilişkin ön 

yapılabilirlik etüdüyle Yüksek Planlama Kuruluna (YPK) müracaat eder ve YPK tarafından söz 

konusu yatırım ve hizmetleri gerçekleştirmek için yetkilendirilebilir. Yap-işlet-devret modeli 

çerçevesinde gerçekleştirilecek yatırım ve hizmetlere ilişkin uygulama sözleşmeleri; yetkili 

                                                           
10 Kaynak 22: https://www.karacadag.gov.tr/planlama/ 
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idarelerin bağlı, ilgili veya ilişkili olduğu Bakanın onayı alınarak sermaye şirketi veya yabancı 

şirket ile imzalanır. 

Tablo 6: Teşvikli Yatırımlara Sağlanan Destekler 

Destek Unsurları 
Genel Teşvik 

Uygulamaları 

Bölgesel 

Teşvik 

Uygulamaları 

Öncelikli 

Yatırımların 

Teşviki 

Stratejik 

Yatırımların 

Teşviki 

KDV İstisnası     

Gümrük Vergisi Muafiyeti     

Vergi İndirimi     

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği     

Gelir Vergisi Stopajı Desteği     

Sigorta Primi (İşçi Hissesi) Desteği     

Faiz veya Kar Payı Desteği     

Yatırım Yeri Tahsisi     

KDV İadesi     

[Kaynak 23: https://www.sanayi.gov.tr/destek-ve-tesvikler/yatirim-tesvik-sistemleri] 

Yürürlükte olan Teşvik Sistemi, “Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’ın, 19 

Haziran 2012 tarih ve 28328 sayılı Resmî Gazete’ de yayınlanması ile ve 01.01.2012 tarihinden 

itibaren geçerli sayılmak üzere yürürlüğe girmiştir. 15.06.2012 tarih ve 2012/3305 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe giren teşvik sistemi 4 farklı uygulamadan oluşmaktadır: 

1- Genel Teşvik Uygulamaları  3- Öncelikli Yatırımların Teşviki 

2- Bölgesel Teşvik Uygulamaları  4- Stratejik Yatırımların Teşviki 

1 Ocak 2021 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere teşvik uygulamaları açısından illerin 

gelişmişlik düzeyini gösteren bölgesel harita aşağıda sunulmuştur. 

Harita 4: Altı Düzeyli Yatırım Bölgeleri Haritası 

 
[Kaynak 23: https://www.sanayi.gov.tr/destek-ve-tesvikler/yatirim-tesvik-sistemleri] 
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Destek Unsurları 

Katma Değer Vergisi İstisnası: Teşvik belgesi kapsamında yurt içinden ve yurt dışından temin 

edilecek yatırım malı makine ve teçhizat ile belge kapsamındaki yazılım ve gayri maddi hak 

satış ve kiralamaları için katma değer vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

Gümrük Vergisi Muafiyeti: Teşvik belgesi kapsamında yurt dışından temin edilecek yatırım 

malı makine ve teçhizat için gümrük vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

Vergi İndirimi: Gelir veya kurumlar vergisinin, yatırım için öngörülen katkı tutarına ulaşıncaya 

kadar, indirimli olarak uygulanmasıdır. Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği: Teşvik belgesi 

kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam için ödenmesi gereken sigorta primi işveren 

hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmının Bakanlıkça karşılanmasıdır.  

Gelir Vergisi Stopajı Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam için 

belirlenen gelir vergisi stopajının terkin edilmesidir. Sadece 6. bölgede gerçekleştirilecek 

yatırımlar ve TOSHP kapsamında desteklenen stratejik yatırımlar için düzenlenen teşvik 

belgelerinde öngörülür.  

Sigorta Primi (İşçi Hissesi) Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam 

için ödenmesi gereken sigorta primi işçi hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmının 

Bakanlıkça karşılanmasıdır. Sadece 6. bölgede gerçekleştirilecek bölgesel ve stratejik 

yatırımlar ile TOSHP kapsamında desteklenen stratejik yatırımlar için düzenlenen teşvik 

belgelerinde öngörülür.  

Tablo 7: Bölgesel Teşvik Uygulamalarında Sağlanan Destek Unsurları 

Destek Unsurları 
B Ö L G E L E R 

I II III IV V VI 

KDV İstisnası VAR VAR VAR VAR VAR VAR 

Gümrük Vergisi Muafiyeti VAR VAR VAR VAR VAR VAR 

Vergi 

İndirimi 

Yatırıma 

Katkı Oranı % 

OSB ve EB Dışı 15 20 25 30 40 50 

OSB ve EB İçi 20 25 30 40 50 55 

Vergi 

İndirimi 
Destek Süresi 

OSB ve EB Dışı 2 yıl 3 yıl 5 yıl 6 yıl 7 yıl 10 yıl 

OSB ve EB İçi 3 yıl 5 yıl 6 yıl 7 yıl 10 yıl 12 yıl 

Yatırım Yeri Tahsisi VAR VAR VAR VAR VAR VAR 

Faz veya 

Kar Payı 

Desteği 

İç Kredi 

YOK YOK 

3 Puan 4 Puan 5 Puan 7 Puan 

Döviz / Dövize Endeksli Kredi 1 Puan 1 Puan 2 Puan 2 Puan 

Sigorta Primi İşçi Hissesi Desteği YOK YOK YOK YOK YOK 10 yıl 

Gelir Vergisi Stopajı Desteği YOK YOK YOK YOK YOK 10 yıl 

[Kaynak 23: https://www.sanayi.gov.tr/destek-ve-tesvikler/yatirim-tesvik-sistemleri] 

Faiz veya Kâr Payı Desteği: Faiz veya Kar Payı Desteği, teşvik belgesi kapsamında kullanılan 

en az bir yıl vadeli yatırım kredileri için sağlanan bir finansman desteği olup, teşvik belgesinde 

kayıtlı sabit yatırım tutarının %70’ine kadar kullanılan krediye ilişkin ödenecek faizin veya kâr 

payının belli bir kısmının Bakanlıkça karşılanmasıdır.  
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Yatırım Yeri Tahsisi: Teşvik Belgesi düzenlenmiş yatırımlar için Maliye Bakanlığınca 

belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde yatırım yeri tahsis edilmesidir.  

Katma Değer Vergisi İadesi:1 Sabit yatırım tutarı 500 milyon Türk Lirasının üzerindeki 

Stratejik Yatırımlar kapsamında gerçekleştirilen bina-inşaat harcamaları için tahsil edilen 

KDV’nin iade edilmesidir. 

iii. Proje Fikrinin Kaynağı ve Uygunluğu 

1. Projenin Sektörel ve/veya Bölgesel Kalkınma Amaçlarına Uygunluğu 

Yukarı Mezopotamya havzasında yer alan TRC bölgesi tarih öncesi devirlerden günümüze 

kadar sürekli olarak yerleşim ve ticaret merkezlerine ev sahipliği yapmış, insanlığın kültürel 

gelişimine ve önemli uygarlıkların ortaya çıkmasına sahne olmuştur. Asur, Babil, Roma, 

Bizans, Pers, Emevi, Abbasi, Artuklu, Selçuklu, Eyyubi, Osmanlı gibi birçok farklı medeniyeti 

temsil eden devletler burada kurulmuş ve gelişmiştir. Kentsel sit alanları tarihi ve geleneksel 

kent dokusuyla; tarih, kültür ve inanç turizmi açısından yüksek potansiyel teşkil etmektedir. 

Tarihte ilk tapınağın, İlk yerleşik hayatın, ilk tarımın yapıldığı, yazının icat edildiği ve ilk 

medeniyetlerin kurulduğu Mezopotamya, kültürel miras bakımından küresel ölçekte eşsiz 

değerlere ve özgünlüklere sahiptir. Adıyaman’da bulunan Nemrut Dağı, Diyarbakır’da bulunan 

Körtik Tepe, Mardin’de bulunan Boncuklu Tarla ve Gaziantep’te bulunan Zeugma Arkeolojik 

Alanı bunlardan sadece birkaçıdır. Şanlıurfa’da dünyanın bilinen eski tapınağı olan 

Göbeklitepe’ nin (MÖ 10.000) keşfi arkeoloji paradigmalarını değiştirirken kültürel turizm 

akımlarına da dayanak oluşturan UNESCO Dünya Mirası listesine 2018 yılında girerek bütün 

dikkatleri yeniden Mezopotamya’ya çevirmiştir. 2019 yılından ülkemizde turizm yılı ilan edilen 

Göbeklitepe ile birlikte Nemrut Dağı ve Diyarbakır Kalesi ile Hevsel Bahçeleri Dünya Kültür 

Mirası listesine ülkemizden giren 18 miras alanı içerisinde yer almaktadır. Bununla birlikte 

TRC1 bölgesinde bulunan Yesemek Taş Ocağı ve Heykel Atölyesi [Gaziantep], Zeugma 

Arkeolojik Alanı [Gaziantep], Yeraltı Suyu Yapıları: Livas ve Kasteller [Gaziantep], Harran ve 

Şanlıurfa, Malabadi Köprüsü [Diyarbakır], Tarihi Kent Kültürel Peyzajı [Mardin], Zeynel 

Abidin Camii ve Mor Yakup (St. Jacob) Kilisesi [Mardin] ile İsmail Fakirullah Türbesi ve Işık 

Kırılma Mekanizması [Siirt] Ülkemizin Dünya Mirası Geçici Listesinde yer alan önemli 

kültürel varlıklardır. Yukarı Mezopotamya bölgesinde bu listelere girebilecek nitelikte bulunan 

onlarca kültürel varlık bulunmaktadır. TRC2 Bölgesinde GAP Eylem Planları, Cazibe 

Merkezlerini Destekleme Programı ve Karacadağ Kalkınma Ajansının mali destek programları 

ile güdümlü projeleri aracılığıyla turizm altyapısını iyileştirmeye yönelik planlama çalışmaları 

da dahil olmak üzere; kültür varlıklarının korunması ve geliştirilmesine, yeni turizm çekim 

merkezleri oluşturulmasına, konaklama başta olmak üzere hizmetler sektöründe yer alan 

işletmelerin geliştirilmesine, tarihi ve kültürel varlıkların ulusal ve uluslar arası düzeyde 

tanıtımına ve kültür ve sanat etkinliklerine yönelik projeler hayata geçirilmiştir. 2000’li yıllarda 

bölgede hareketlenen turizm sektörü ile birlikte özel sektör yatırımları da hız kazanmıştır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile TÜRSAB verilerine göre TRC2 bölgesinde turizm acentesi 

sayısı 100’ün üzerinde olup toplam yatak kapasitesi 10 bini geçmiş durumdadır. Bölgenin 

imajına büyük zarar veren terör olgusu ile Suriye’deki iç savaşın olumsuz yansımalarına 

rağmen kamu güvenliği açısından temin edilen huzur ortamı ile güney sınırımızda tesis edilen 

güvenli bölge yerli ve yabancı çok sayıda ziyaretçinin bölgeye akın etmesine yol açmıştır. 
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Proje fikrinin kaynağı esas olarak Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı 

Programına dayanmaktadır. Bu program ile TRC bölgesinin stratejik sektörleri arasında yer 

alan, hızlı büyüme potansiyeline sahip olan ve aynı zamanda hızlı istihdam artışı sağlayabilecek 

kültür turizminin geliştirilerek bölgesel ölçekte markalaşma, tanıtım ve pazarlanması ile 

bölgesel kalkınmanın hızlandırılması amaçlanmaktadır. Program ile Mezopotamya turizm 

destinasyonunun küresel ölçekte markalaşma, tanıtım ve pazarlama çalışmalarının yapılması, 

doğal, tarihi ve kültürel değerlerin koruma kullanma dengesi gözetilerek turizme 

kazandırılması, çeşitli tematik turizm rotalarının geliştirilmesi ve stratejik sektörlerden kültür 

ve turizm sektörlerinde kurumsallaşma ve hizmet kalitesinin artırılması temel öncelik alanları 

olarak belirlenmiştir. Proje fikri çeşitli tematik turizm rotlarının geliştirilmesi önceliği ile 

birebir uyumlu olup diğer önceliklere de hizmet edebilecek bir mahiyettedir. 

Proje, özelde bölgesel kalkınma yaklaşımına da katkı sağlayıcı niteliktedir. Bölgede tarım 

dışındaki sanayi, ticaret ve turizm gibi sektörlerin özellikle büyük kent merkezlerinde 

yoğunlaşması bölge içi gelişmişlik dengesi açısından tezat bir durum ortaya çıkarmaktadır. 

Sanayinin istihdam ihtiyacı yönüyle bu eğilimi göstermesi normal karşılansa da örneğin 

bölgenin en önemli turizm beldelerinden birisi olan Harran’ın kentsel ve ekonomik geri 

kalmışlığı izah edilmesi zor bir durumu ortaya koymaktadır. O açıdan turizm sektörünün 

bölgenin tüm sathına yayılması ilçe ve beldelerde ve hatta köylerde öne çıkan turistik değerlerin 

sürdürülebilir bir anlayışla geliştirilmesini gerektirmektedir.  

TRC2 Bölgesi için beşeri ve sosyal sermayesi, ekonomik ve kurumsal yapısı ile rekabet 

üstünlüğü bulunan alanlarını tespit ederek kaynakların bölgenin dinamizmini destekleyecek ve 

bölgenin kalkınma sürecini hızlandıracak alanlara sevk edilmesini sağlamak ve Türkiye'nin 

2023 hedeflerinin gerçekleşmesine katkıda bulunmayı temel bir vizyon olarak ortaya konulan 

TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı ile büyüyen ekonomi ve yükselen 

yaşam kalitesi ile yeni çekim merkezi olarak tasavvur edilmiştir. Proje Plana (TRC2 BP) göre 

verilen bir çok hedef ile doğrudan veya dolaylı olarak ilgilidir ve bu hedeflere katkı sağlayıcı 

bir nitelik arz etmektedir; 

- Bölge illerinde turizm hizmetlerinde uzmanlaşma ve hizmet kalitesinin artırılması,  

- Turizmin geliştirilmesi ve bölge ekonomisi içindeki payının artırılması,  

- Kentsel imaj yönetimi ve markalaşma stratejisi ile bölgeye yönelik oluşmuş olumsuz 

imajın ortadan kaldırılması, 

- Yaşam kalitesinin yükseltilmesi ve kentsel çekiciliğin artırılması, 

- Kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi, 

- Yoksulluk ve gelir eşitsizliğinin azaltılması, 

- Bölgenin küçük ve orta boy yerleşmelerinde fiziki, sosyal ve ekonomik gelişmenin 

sağlanması 

- Bölgenin dezavantajlı yerleşimlerinde ekonomiyi ve sosyal hizmet sunumlarını 

artırmaya yönelik önlemlerin alınması ve göçün azaltılması 

- Kentsel çekiciliğin artırılması ve kentlerin toplumun farklı kesimlerine hitap edebilecek 

bir yapıya dönüştürülmesi ve tüm yaş grupları için kentlerin çekici ve güvenli kılınması, 

- Kırsal alanlarda yaşam kalitesinin artırılması şeklindedir.  
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Proje daha üst ölçekte GAP BKİ programları ve stratejileri açısından da uygulanması 

önerilen bir projedir. Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programına 

dayanak oluşturan GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Projesi, 2014’ten 

beri başarı ile uygulanmaktadır. Bu üst ölçekli proje ile GAP Bölgesi Turizm Master 

Planında öngörülen; bölgenin kültürel mirasının, koruma-kullanma dengesi gözetilerek 

turizm odaklı değerlendirilmesi, istihdam ve turizm gelirlerinin artırılması, turizm 

hareketlerinin daha sağlıklı ve sürdürülebilir bir şekilde devamlılığının sağlanması temel 

öncelik olarak belirlenmiştir. Bütüncül bir yaklaşımla 9 GAP ilini kapsayan bölgeyi, tek bir 

isimle markalaştırıp; önemli bir sürdürülebilir turizm destinasyonu yapmayı amaçlayan bu 

proje katılımcı bir yaklaşımı benimsemiştir. Mezopotamya markası; tüm bölgeyi kapsaması, 

marka geçmişinin zenginliği, bölgenin tüm tarih, kültür, doğa, inanç, dil, folklor, gastronomi, 

vb. ögelerini sahiplenmesi ve en önemlisi de ulusal ve uluslararası bilinirliliği nedeniyle 

tercih edilmiştir. Marka, tarım devriminin, dolayısıyla yerleşik hayatın ve uygarlığın ortaya 

çıktığı yer vurgusu yapar ve turistleri dünyanın ilklerine ve enlerine çağırır. Proje 

kapsamında bölgenin destinasyon odaklı rotaları (kent içi, il içi, tematik) oluşturulmuştur. 

Türkiye’nin destinasyon odaklı ilk bölgesel turizm markası olan Mezopotamya’nın 

değerlerini tanıtan ve içinde interaktif haritanın da yer aldığı web portalinde ‘Doğa-Yaban 

Hayat’ bölümünde safkan Arap atlarına değinilmemiş olsa da bu projenin dayanak 

oluşturduğu Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programının esas amacı 

safkan Arap atları gibi önemli yöresel değerleri ön plana çıkararak sosyal ve ekonomik 

hayata daha çok katkı sağlamalarını sağlamaktır.  

Proje açısından önem arz eden TİGEM safkan Arap atı varlığının korunmasını 

önceliklerinden birisi olarak gördüğünden hayvansal üretimde verimliliği artırmayı temel 

amacını destekleyecek şekilde safkan Arap atlarının kadro sayısının 393’ten 480’e 

çıkarılmasını bir hedef olarak belirlemiştir.  

İlgili tüm kurum ve kuruluşların etkin katılımları ve iş birliği ile ülkemiz kırsalındaki beşeri 

ve doğal kaynak potansiyelini sürdürülebilir kalkınma yaklaşımıyla değerlendirmek 

suretiyle AB üyelik hedefi de gözetilerek kırsal nüfusun iş ve yaşam koşullarının kendi 

yöresinde iyileştirilmesi hedeflenerek hazırlanan Ulusal Kırsal Kalkınma Strateji Belgesi 

(2021-2023) kırsal alanda istihdam olanaklarının geliştirilmesini, gelir dağılımının 

iyileştirilerek kırsal yoksulluğun ortadan kaldırılmasını temel öncelikler arasında 

belirlemiştir. Bu doğrultuda; 

- Kırsal ekonominin üretim ve istihdam temelinde büyümesi için tarım ve tarım dışı 

ekonomik faaliyetlerin birlikte değerlendirilmesi, 

- Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı çerçevesinde, temiz, döngüsel bir ekonomiye geçerek 

kaynakların verimli kullanımının artırılması, biyoçeşitliliğin eski hâline getirilmesi ve 

kirliliğin azaltılması, 

- Altyapı yatırımlarının üretim faaliyetlerini destekleyecek, kırsal yerleşimlerin peyzaj 

değerini iyileştirecek ve bireylerin yaşam kalitelerini artıracak şekilde 

gerçekleştirilmesi, 

- Kamusal hizmetlerin sunulmasında kırsal alanların yerleşme deseni ve demografik 

yapısı ile mahalli idare yapısını gözeten yenilikçi uygulamaların geliştirilmesi ve  

- Kırsal dokunun korunması ve yöreye özgü çözümlerin geliştirilmesi. 
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şeklindeki alt amaçlar projenin temel kurgusunu desteklemektedir. Bu temel amaçlara 

yönelik olarak ‘Kırsaldaki üretim ve yaşam biçimlerinin sürdürülebilirliğinin sağlanmasına 

yönelik kırsal mirasın yaşatılması, tabiat ve kültür varlıklarının korunması’ temel bir 

politika, ‘Kırsal Ekonominin Geliştirilmesi ve İstihdam İmkânlarının Artırılması’ stratejik 

bir amaç olarak belirlenmiştir. ‘Kırsal ekonominin çeşitlendirilmesi’ öncelik alınarak ‘kırsal 

turizmin geliştirilmesi’ ve ‘Tarım dışı sektörlerdeki ticari işletmelerin kurulması ve 

modernize edilmesi’, ‘Sosyal altyapının geliştirilmesi’ öncelik alınarak ‘Yöresel kültür 

mirasının korunmasına ilişkin altyapının geliştirilmesi’, ‘Spor, kültür ve sanatsal faaliyetler 

altyapısının geliştirilmesi’ geliştirici tedbirler olarak önerilmiştir. Ayrıca Yoksulluğu 

azaltma çalışmalarının güçlendirilmesi öncelik alınarak ‘Bölgesel gelişmişlik farklarının 

azaltılması’ önemli bir tedbir olarak belirlenmiştir. ‘Yerel ve Kırsal Kalkınmaya İlişkin 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi’ stratejisi altında ‘Kamunun hizmet sunum 

kapasitesinin geliştirilmesi’ öncelik alınarak ‘İlçe belediyelerinin hizmet sunum 

kapasitelerinin geliştirilmesi’ bir tedbir olarak önerilmiştir. 

Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesinin 

hayata geçirilmesi ile safkan Arap atlarına bilimsel yöntemlerle bakım gerçekleştirilecektir. 

Bu da bütünüyle geleneksel yöntemlerle yetiştiriciliği yapılan safkan Arap atlarının hayvan 

sağlığı ve hayvan refahına katkı sunacaktır. Proje ile Arap atı yetiştiriciliğinin yaygınlaşarak 

kırsalda gelir ve istihdam olanaklarını artırması ve kırsal ekonomiyi çeşitlendirmesi 

öngörülmekte olup biyolojik çeşitliliği korumak, safkan Arap atlarının sürdürülebilir 

kullanımını sağlamak açısından da ayrıca önemlidir. 

Sürdürülebilir turizm yaklaşımının benimsenerek istihdamın artırılmasında ve bölgesel 

gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna ulaştırılması ve Türkiye’nin 2023 yılına 

kadar, uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm geliri bakımından ilk beş ülke arasında 

önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka haline getirilmesinin sağlanması vizyonu 

ile hazırlanan Türkiye Turizm Stratejisi Belgesi ilkelerinden bazıları; 

- Bölgeler arasında gelişme farklılıklarının giderilerek sürdürülebilir kalkınma 

hedefine katkıda bulunulması, 

- Turizmde rekabetin ucuz ürün yerine markalaşan turizm bölgeleri oluşturularak 

sağlanması, 

- Turizmin varış odaklı ve çok fonksiyonlu olarak geliştirilmesi, 

- Turizmde ürünün çeşitlendirilerek sezonun bütün yıla yayılması, 

- Yöreye özgü farklı turizm türlerinin birbirine entegrasyonunu sağlayarak çok çeşitli 

turizm imkânlarını sağlık, eğitim vb. farklı sektörel kullanımlarda bir arada 

sunabilen alternatif turizm odaklı (sağlık ve termal, golf, kış sporları, doğa turizmi 

vb.) turizm kentlerinin oluşturulması, 

- Nitelikli turist sayısının ve turizm gelirlerinin artırılması 

- Turizmin geri kalmış bölgeler ve özellikle dezavantajlı grupların sosyo-ekonomik 

konumlarının güçlendirilmesine bir araç olarak kullanılması şeklinde 

belirlenmiştir. 

Şanlıurfa’nın merkezinde yer aldığı ve Güneydoğu Anadolu illerini kapsayan bölgenin 

kültür turizminin yanı sıra içerisinde eko turizmin de yer aldığı alternatif turizm türleri için 
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odak gelişim sağlanacağı Türkiye Turizm Strateji belgesinde vurgulanmıştır. Bölgede diğer 

turizm türleri ile entegrasyon sağlanarak büyük çaplı kültür-inanç turizmi geliştirileceği ve 

yapılacak yeni yatırımlarla nitelikli tesis sayısının ve yatak kapasitesinin artırılması 

önerilmektedir. GAP Bölgesinde belli temalar çerçevesinde turizmin gelişiminin 

planlanması, alternatif turizm türlerinin gelişiminin yakın çevredeki diğer kültürel ve doğal 

değerlerle ilişkilendirilmesi hedeflenmektedir. Strateji belgesinde GAP Eko Turizm 

Koridoru biyolojik çeşitlilik ve eko turizm potansiyeli içermesi açısından öncelikle eko 

turizmin geliştirileceği bölgelerden birisi olarak belirlenmiştir.  

Kentsel ölçekte markalaşma stratejisi ile zengin kültürel ve doğal değerlere sahip 

Şanlıurfa’nın ve Suruç’un marka değeri yükselecek, turistler için bir çekim noktası haline 

getirilmesi yoluyla kültür turizmi daha da canlandırılarak marka kültür kenti olma 

noktasında ilerleme kaydedilecektir. Bu hedefe hizmet edecek şekilde safkan Arap atlarına 

yönelik yarış ve gösteri etkinliklerin uluslararası standartlara uygun biçimde geliştirilmesi, 

kültürel ve sanatsal gösterilerin sergileneceği bu tesisin yapımı soyut ve somut kültürel 

mirasın korunması temel önceliğine katkı sağlayacaktır. Sonuç olarak Suruç’ta eko turizmin 

alternatif turizm bir türü olarak geliştirilmesinin altyapısı hazırlanacaktır. 

At sporunun bireylerin yaşam alışkanlığı haline gelmesi, talep eden herkesin at sporu 

faaliyetlerine eriştiği, uluslararası şampiyonalarda başarı elde eden, prestijli spor 

organizasyonlarına ev sahipliği yapan ve böylelikle sporun her dalında dünya çapında 

rekabet edebilen bir seviyeye ulaşılması temel amacına hizmet ettiği için proje On Birinci 

Kalkınma Planı’nın çerçevesi ile uyumludur.  Proje, at biniciliği gibi geleneksel spor 

dallarının uluslararası düzeyde tanıtımının yapılması ve Türkiye’nin spor 

organizasyonlarına ev sahipliği yapması suretiyle spor turizminin gelişmesine katkı 

sağlayıcı niteliktedir. Planda “Öncelikli Gelişme Alanları”  başlığı altında değişen tüketici 

eğilimleri ile teknolojik gelişmeler doğrultusunda turizmin çeşitlendirilmesi ve 

geliştirilmesi, sezon süresinin uzatılması, hizmet kalitesinin yükseltilmesi ve daha fazla 

harcama eğilimi olan ziyaretçinin ülkemize çekilmesi ile konaklama süresi ve konaklama 

dışı harcamaların artırılması, her bir destinasyon özelinde ve odaklı anlayış çerçevesinde 

sektörde dönüşümün gerçekleştirilmesi ve koruma-kullanma dengesi gözetilerek ekonomik 

ve sosyal kalkınmaya katkı sağlanması temel amaçtır denilmiş ve Politika ve tedbir olarak 

İçerdiği farklı kullanımlarla turizm çeşitliliği sunan, bütüncül planlanmış turizm kentleri 

hayata geçirilerek ziyaretçilerin konaklama süreleri artırılacak, alışveriş, eğlence ve sportif 

faaliyetlerle konaklama dışı harcamaları artırılacağı vurgulanmıştır.  

Proje ile at biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliği konusunda tematik turizm yatırımı 

yapmayı düşünen yatırımcılar için alternatif bir yatırım güzergâhı imkânı oluşacaktır. Bu 

sayede yatırım yapmayı düşünen yatırımcılara TRC2 bölgesi için sağlanan yatırım teşvik 

sistemin faydalanabilecektir.  

Proje, Suruç’un gezi rotalarına eklenmesini hedeflediğinden Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Türkiye Turizm Stratejisi’nde belirlenen “Sürdürülebilir turizm yaklaşımının benimsenerek 

istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna 

ulaştırılması ve Türkiye’nin 2023 yılına kadar, uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           34  

 

geliri bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka 

haline getirilmesinin sağlanması” vizyonu ile doğrudan ilişkilidir.  

Proje, yükselişte olan kırsal turizm bileşenlerinden birisi olan Safkan Arap Atı Yetiştirme 

Çiftliği olması ve Mezopotamya bölgesi için alternatif turizm rotası oluşturması nedeniyle 

ve değişen tüketici eğilimleri ile teknolojik gelişmeler doğrultusunda turizmin 

çeşitlendirilmesi ve turizmin geliştirilmesi, sezon süresinin uzatılması, hizmet kalitesinin 

yükseltilmesi ve daha fazla harcama eğilimi olan ziyaretçinin ülkemize çekilmesi ile 

konaklama süresi ve konaklama dışı harcamaların artırılması faktörlerini hedeflediğinden 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı On Birinci Kalkınma 

Planı (2019-2023) ile ilişkilidir.  

Proje ile GAP ile başlayan bölgesel değişim ve dönüşüme destek sağlanacağı ve ekonomik 

ve ekolojik çıktı sağlanacağından Proje T.C Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı GAP 2019-2023 

Stratejik Planı ile doğrudan ilişkilidir.  

Proje, TRC2 bölgesinin turizm kapasitesini arttıracak olması, alternatif turizm rotalarına 

girmesi ve Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın 2023 Stratejik Plan Belgesinde Yer Alan 

Stratejik Amaç 6 maddesi ile doğrudan ilişkilidir.   

GAP BKİ koordinasyonunda Dicle, İpekyolu, Karacadağ kalkınma ajansları iş birliğiyle 

geliştirilen Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programı kapsamında 

belirlenen öncelik alanları; 

- Doğal, tarihi ve kültürel değerlerin koruma kullanma dengesi gözetilerek turizme 

kazandırılması, 

- Çeşitli tematik turizm rotalarının geliştirilmesi, 

- Stratejik sektörlerden kültür ve turizm sektörlerinde kurumsallaşma ve hizmet 

kalitesinin artırılması. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından TRC2 Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesinin 

sürdürülebilir kalkınması ve rekabet gücü açısından önemli fırsatlardan yararlanılması, 

yatırım ortamına yönelik tehdit ve risklerin önlenmesi, bölgenin yenilik ve girişimcilik 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik yatırım projeler desteklenmektedir. TRC2 Bölgesinin 

stratejik sektörleri arasında yer alan, hızlı büyüme potansiyeline sahip, aynı zamanda hızlı 

istihdam artışı sağlayabilecek turizmin bölgesel ölçekte markalaşma, tanıtım ve 

pazarlanması ile bölgesel kalkınmanın hızlandırılmasını amaçlayan Mezopotamya Tanıtım 

ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programının belirtilen özel amaçları ile uyumludur.  

2. Projenin Geçmiş, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projelerle İlişkisi 

Bölge Turizmindeki Gelişmeler ve Yürütülen Çalışmalar: Şanlıurfa Valiliği ve Şanlıurfa 

Büyükşehir Belediyesi başta olmak üzere geliştirilerek uygulanan birçok program Urfa'nın 

turizm potansiyelini açığa çıkararak değerlendirilmesini amaçlamıştır. 1990'lı yıllarda 

ŞURKAV öncülüğünde Balıklıgöl çevresi bir turizm vadisine dönüştürülmüştür. 2000'li 

yıllarda Şanlıurfa Belediyesi tarafından Urfa Kalesi etrafında ve Kızılkoyun ile Harrankapı 

bölgelerinde yapılaşmadan arındırma çalışmaları yürütülmüştür. Aynı şekilde Urfa çarşıları 

büyük oranda dönüştürülerek rehabilite edilmiştir. GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve 

Karacadağ Kalkınma Ajansı destekleyici olmakla birlikte bütünsel plan ve programlar ile 

yürütülen bu çalışmaları daha da ileriye götürmüşlerdir. Kalkınma Ajansı tarafından 
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uygulanan mali destek programlarında hemen her yıl turizm altyapısına yönelik projelere 

destek sağlanmıştır. Şanlıurfa'da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi ile turizm sektörüne 

ilişkin teknik ve kurumsal bir altyapı oluşturulurken Göbeklitepe' de yıllardan beri yürütülen 

çalışmalar ziyaret noktası oluşturulması ile nihayete erdirilmiştir. GAP Bölge Kalkınma 

İdaresi kentsel ve turizm altyapısı başlığı altında birçok projeye destek sunarken, GAP 

Bölgesi Turizm ve Markalaşma Projesi ile Şanlıurfa’yı merkeze alan bölgesel bir 

destinasyon yönetim anlayışına geçilmesine olanak sağlamıştır. Bugün Şanlıurfa Turizmi 

Geliştirme A.Ş. tarafından yürütülen bu çalışmaları "özel bir Ajans" gibi ileriye taşıyacak 

çalışmalara tam katılımlı bir altyapı oluştururken, GAP BKİ de bölgede bulunan 3 Kalkınma 

Ajansıyla birlikte Mezopotamya teması ile ortak bir girişim çatısını hayata geçirmektedir. 

Bölgede yürütülen bu çalışmalar Şanlıurfa kent merkezi ile birlikte Harran ve Halfeti gibi 

turizm merkezlerinin de cazibelerinin artırmasına etken olmuştur. Tarihte yer alan insanlık 

medeniyetlerinin başlangıç noktası olarak görülen Şanlıurfa arkeoloji, etnografya, 

gastronomi, doğa ve inanç gibi birçok turizm teması ile eşsiz bir potansiyele sahiptir. Bu 

potansiyeli değerlendirmeye yönelik olarak yürütülen bütün bu çalışmalar Şanlıurfa'da 1 

milyonu bulan konaklamalı turist sayısına ulaşılmasını beraberinde getirmiştir. Bundan 

sonra yapılması lazım gelen; daha çok uluslararası tanıtım ile yabancı turisti bölgeye 

çekerken yerelin özgün bütün unsurlarını bir şekilde açığa çıkartarak öne çıkarmak ve bölge 

içinde turizm ekonomisinin dağılmasına zemin hazırlamaktır. Şanlıurfa kent merkezi, 

Birecik, Bozova Atatürk Barajı, Halfeti gibi turizm ziyaret noktaları ile etrafı örülen 

Suruç'un bu ekonomiden payını alması yerel bir ihtiyaç olarak öne çıkmaktadır. 

3. Projenin diğer kurum projeleri ile ilişkisi 

Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi ile ortaya çıkarılan ve bir ziyaret noktası 

haline getirilen Göbeklitepe’ nin UNESCO Dünya Kültür Mirası Listesine girmesi ile 

Şanlıurfa adeta bir merkez) hâline gelmiştir. Bugün Şanlıurfa’nın gündemindeki en önemli 

turizm projelerinden birisi Halilürrahman - Eyyüb Peygamber Makamı arasına yapılacak 

Kültür Turizm Yolu Projesidir. Halepli Bahçe alanının kent müzesi, mozaik müzesi ve açık 

hava müzesi şeklinde düzenlenmesi ve Kızılkoyun ile Kale Eteği Projesinin 

tamamlanmasıyla Balıklıgöl bölgesi yoğun kalabalık ziyaretçi akınına uğramaya başlamıştır. 

Diğer önemli bir proje de Gastronomi Merkezi Projesidir. Tarihi Haleplibahçe havzasında 

bulunan Sakıbın Köşkü; tarihi dokusu korunarak, gelen yerli ve yabancı konuklar için tam 

donanımlı bir alana dönüştürülecek. Yeşil alanların daha yoğunlukta kullanılacağı Sakıbın 

Köşkü içerisinde; Şanlıurfa’ya özgü yemeklerin verileceği yeme içme alanları, fotoğraf 

çekim alanları, çocuklar için oyun gurupları v yer alacaktır. Tarihi alanın belirli bir 

bölümünde yapılacak olan Gastronomi Merkezinde, gelen konuklara Şanlıurfa’ya özgü 

damak lezzetleri sunulurken bir yandan da yemek hazırlama atölyesi ile bu yemeklerin 

yapılış serüveni gösterilecektir. Siverek’te yapımı planlanan Takoran Vadisi de özellikle 

doğa turizmi açısından önemli bir proje olarak tasarlanmaktadır. Ayrıca GAP Vadisi ve 

Millet Bahçeleri de kentin görünümünü ve yaşanabilirliğini artırırken turistik değerini de 

yükseltmektedir. Şanlıurfa’da çok sayıda altyapı ve üst yapı projesi tamamlanmış, 

uygulanmakta veya planlanmakta olup Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek 

Turizme Kazandırılması Projesi, özellikle turizm projelerinden olumlu etkilenebilecektir.  
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a. Proje ile eşzamanlı götürülmesi gereken diğer kurum projeleri 

TİGEM çiftliği ile daha önce yapılan Şanlıurfa Hipodromu ve yapımı planlanan Suruç Meslek 

Yüksekokulu bu projeyi destekleyen kritik projelerdir. Suruç Meslek Yüksekokulu bu proje 

kapsamında kurulması planlanan Suruç AÇEM alanı içerisinde tasarlanmış olup bu merkezin 

sağlıklı yürütülmesi ve profesyonel sürdürülebilmesi açısından kritik öneme sahiptir. 

b. Projede başka kurum projesi ile fiziki çakışma oluşmamasına yönelik tedbirler 

Proje için Suruç Belediyesine tahsisi yapılan alanda başka bir proje uygulaması veya planlaması 

bulunmamaktadır. Ayrıca safkan Arap atlarına yönelik turistik amaçlı Eğitim ve Gösteri 

Merkezi kurulmasını içeren başka bir kurumun da böyle bir projesi bulunmamaktadır. 

4. Projenin İdarenin Stratejik Planı ve Performans Programına Uygunluğu 

Suruç Belediyesi’nin güncel Stratejik Planında (2019-2024) doğrudan bu projeden 

bahsedilmemiş olup projeyi destekleyici hususlar bir çok yerde vurgulanmıştır; 

- Belediye üst yönetiminin sosyal, kültürel, fiziksel, ekonomik ve kurumsal belediyeciliğe 

verdiği önem ile Fon kaynaklarına ulaşım konusunda köprü kuracak, proje hazırlayacak Dış 

İlişkiler Müdürlüğünün varlığı güçlü yön olarak belirtilmiştir. 

- İlçedeki dini, tarihi ve kültürel yapı zenginliği, bölgede büyük ve prestijli yatırım projelerinin 

artması, yerel yönetimlere sunulan hibe ve fon kaynaklarının zenginliği ve GAP Projesi birer 

fırsat olarak belirtilmiştir. 

- İlçedeki işsizlik oranının yüksek olması zayıf yön olarak ifade edilmiştir. 

- Planda Belediye misyonu ‘İnsan odaklı Belediyecilik hizmetlerinde en gelişmiş teknolojiyi 

kullanıp İlçemizin doğal, tarihi ve kültürel mirasını korumak, kırsal ve kentsel gelişmişlik 

farkını azaltmak, vatandaşlarımızın toplumsal ve ekonomik kalkınmalarını sağlamaktır.’ 

şeklinde, Belediye vizyonu da ‘Kentlilik, katılımcılık, sosyal belediyecilik ve özgünlüğü örnek 

gösterilen; vatandaş ve çalışanlarının mutlu olduğu, tarihsel mirasını ve kent ruhunu yaşatan; 

saygın bir kurum olmak.’ şeklinde ortaya konulmuştur. 

Belediyenin Plan çerçevesinde belirlediği stratejik alan ve amaçlardan Proje ile ilgili olanları 

aşağıda sıralanmıştır; 

- Ulusal ve uluslararası tüm kurum, kuruluş ve teşkilatın, yenilik, insan kaynakları, proje ve 

girişimcilik kültürünü geliştirmeye yönelik politikalarını, stratejilerini, faaliyetlerini, 

teşviklerini, fonlarını, program ve projelerini takip etmek ve ilçenin yararlanabileceği imkânları 

belirlemek; bu bulgulara bağlı olarak proje teklifi hazırlama, inceleme, proje yönetimi, hibe, 

fon ve kredi sağlama konularında çalışmalar yapmak. 

- Tarihi, kültürel, doğal turistik ve sanat eserlerimizi korumak; kültür, sanat, edebiyat ve folklor 

değerlerimizi bulup ortaya çıkarmak, değerlendirmek ve tanıtımını sağlamak. 

- Suruç İlçesinde kültürel, sanatsal ve sportif etkinlikleri artırmak, gelişimine katkıda 

bulunmak. 

- Mesleki,  kültürel ve sportif faaliyetler düzenleyerek Suruç İlçesindeki engelli vatandaşların 

sosyal entegrasyonunu sağlamak. 

- İlçemizin sosyal dokusuna uygun kültürel, sportif, sosyal ve hizmet binalarının projelerini 

yapmak. 

- Suruç İlçesi’nin planlı olarak gelişmesini sağlayarak yaşam standartlarını yükseltmek, sosyal, 

kültürel ve ticaret aktivitesinin planlı şekilde gelişmesini sağlamak ve Suruç İlçesi’nde sağlıklı 

imar uygulamasını gerçekleştirmek. 
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- Çocukların ve gençlerin sosyal ve fiziksel gelişimlerine katkı sağlamak; kent halkının 

dinlenme, oyun, spor gereksinimlerini karşılayacak şekilde fiziki mekânlar oluşturmak. 

- Kırsal alanda bulunan mahallelerin, sosyal, kültürel ve fiziki yaşam şartlarını en az kentsel 

mahallelerin standartlarına yükseltmek. 

- Suruç İlçesini tarih, kültür ve sanat turizmi ile sanayi, tarım ve hayvancılık konusunda sürekli 

gelişen bir kent haline getirmek. 

Görüldüğü üzere proje Belediyenin performans programında yer almamakla birlikte Stratejik 

Plana uygundur. 

5. Proje Fikrinin Ortaya Çıkışı 

Bölgede öne çıkan en temel sorun olan % 25'lere ulasan işsizlik Suruç'ta daha belirgin bir 

şekilde hissedilmektedir. Sınır kenti olması nedeniyle resmi rakamlarla 40 binin üzerinde 

Suriyeliye ev sahipliği yapması bu sorunu daha da derinleştirmiştir. Şanlıurfa kent merkezinde 

350 binden fazla geçici koruma statüsündeki Suriyeli olsa da özellikle inşaat ve hizmetler 

sektörünün hazmetme kapasitesi kolaylaştırıcı bir etkendir. Oysa Suruç bu açıdan dezavantajlı 

bir durumdadır. İlçede tarım dışında öne çıkan bir istihdam alanı da bulunmamaktadır. Aligör' 

e 15 km mesafede bulunan Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi büyük oranda Büyükşehir kent 

merkezine yönelik bir istihdam oluşturmaktadır. Suruç'a kısa zamanda bir Organize Sanayi 

Bölgesi kurulması da henüz gündemde değildir. Ayrıca hazine ya da özel mülk arazilerde 

bireysel yatırım yapmak isteyenler için Suruç imaj açısından henüz cazip görülmemektedir. 

Güvenlik açısından Ülkemizin en güvenli kenti ile aynı yaşam ortamına sahip olan Suruç’la 

ilgili imaj sorunu tamamıyla algısaldır. Kentin turizm sektörüne eklemlenmesi bu ekonomiden 

pay alması kadar imajının olumlu yönde gelişmesine de önemli katkılar sağlayacaktır. Bu 

açıdan turizm sektöründe gelişmelere bağlı olarak Suruç'un da katkı alması ve her alandaki özel 

sektör yatırımlarının çekilebilmesi açısından imajının düzeltilmesi Suruç açısından son derece 

kritik ve aciliyet arz etmektedir.  

Ekonomik sorunların aciliyeti kadar yaşayan kültür hazinelerinin devam ettirilmesi de son 

derece önemlidir. Arap atları Cumhuriyet'in kuruluşunun ilk yıllarından itibaren Suruç'tan 

bütün Anadolu ya yayılmıştır. Bugün İstanbul yarışlarında Suruç kökenli atlar büyük başarılar 

elde etmektedir. Bu asil ırklı atların yerinde bilinmesi ve kültür soylarının devam ettirilmesi 

TIGEM ve Harran Üniversitesi'nin çalışmaları kadar eğitim ve etkinlik turizmi ile de 

mümkündür. Bireylerin atlara olan merakının canlı tutularak çiftliklerde üretilen hayvanları 

sahiplenmelerine yönelik ilgi alanları oluşturulması bu proje kapsamında oluşturulacak eğitim 

ve gösteri merkezi ile mümkün olabilecektir. Bu açıdan bu merkezin kurulması önemli 

görülmüş ve proje fikri buradan ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte her ne kadar turizmde bir 

gelişme gösterse de bölge ile birlikte Şanlıurfa da turistlerin kalış süreleri açısından istenen 

düzeyde değildir. 1,5-2 gün ortalama kalış süresi turizm merkezi olarak adreslenen dünyanın 

bu en kadim medeniyet merkezi için oldukça düşüktür. Ortalama kalış sürelerinin artırılması 

turizm rotalarının çoğaltılması, temaların zenginleştirilmesi ve alternatif turizm ziyaret 

noktalarının oluşturulması ile mümkündür. Suruç'ta Arap Atlarına yönelik bir ziyaret noktası 

oluşturulması sadece kalış sürelerinin uzamasına katkı sağlamakla kalmayacak, turizm 

ekonomisinin yerelde daha dengeli dağılmasına da altyapı oluşturacaktır. Bu noktada Suruç'a 

sağlanacak katkı son derece önemli ve aciliyet arz etmektedir. 
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Turizm sektörü yalnızca görülen yerlere ekonomik katkı sağlamakla kalmaz aynı zamanda 

gelen her ziyaretçi yerelin kültüründen etkilenirken kendi kültürünü de buraya taşır. Suruç 

yalnızca geçici koruma statüsündeki Suriyelilerin bir anda ve yoğun göçüne maruz kalan 

oldukça sağlıksız bir yapılaşmanın olduğu geri kalmış bir kent görüntüsünü turizme yönelik 

çalışmaların başlatılmasıyla aşabilecektir. Turizme yönelik her yatırım kentleri güzelleştiren ve 

daha cazip yasam alanlarına dönüştüren birer eylem niteliğindedir. Proje fikrinin somut bir 

adıma dönüşmesinde Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın GAP BKİ ile iş birliğinde geliştirdiği 

yürütülen Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programının etkisi büyüktür. 

Bu programın başlaması ile Suruç Kaymakamlığı ve Suruç Belediyesi’nde projenin 

geliştirilmesi ve yatırıma dönüştürülmesindeki iradenin ortaya konulmasında belirleyici 

olmuştur. Bu program projenin fizibilitesi ile birlikte uygulama bütçesi için fon bulunması 

açısından üst politikanın destekleyici olacağını göstermesi açısından önemlidir. 

6. Projeyle İlgili Geçmişte Yapılmış Etüt, Araştırma ve Diğer Çalışmalar 

Şanlıurfa ilinin Suruç ilçesinde yaklaşık olarak 60 adet safkan Arap atı yetiştirme çiftliği 

bulunmaktadır. Fakat bugüne kadar Suruç’un bu kırsal turizm potansiyelini turizm 

destinasyonlarına eklenip ilçe ekonomisine katkı sunacak doğrudan bir etüt çalışması 

yapılmamıştır. GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Projesi kapsamında klasik 

turizm ziyaret rotaları arasında yer alan tarih-kültür ve inanç merkezleri ile birlikte gastronomi 

ve doğa rotaları önerilmesi önemlidir. Suruç bu aşamada bu rotalar içerisinde yer almasa da 

Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın GAP BKİ ile iş birliğinde geliştirdiği yürütülen Mezopotamya 

Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programında ‘Doğal, tarihi ve kültürel değerlerin 

koruma kullanma dengesi gözetilerek turizme kazandırılması’ ve ‘Çeşitli tematik turizm 

rotalarının geliştirilmesi’ öncelikleri proje açısından önemlidir. Bu sayede önerilen proje ile 

safkan Arap atlarının bu rotalara eklenmesine altyapı hazırlanmış ve Karacadağ Kalkınma 

Ajansının Fizibilite Desteğinden yararlanılmıştır. Bu proje için Harran Üniversitesi Suruç MYO 

Atçılık ve Antrenörlüğü bölümü tarafından iki altlık çalışması hazırlanmıştır. Projeye girdi 

sağlayan çok önemli bilgiler içeren bu çalışmalar aşağıda derlenmiştir. 

Atçılık ve Antrenörlük 

Harran Üniversitesi Suruç MYO Atçılık ve Antrenörlüğü bölümü olarak Misyonumuz; Atçılık 

ve Antrenörlüğü programı ülkemiz atçılığını daha yüksek standartlara kavuşturmak için 

konusunda bilgili, meslek ahlakının gerektirdiği kurallara uyan, sektörün ihtiyacına cevap 

verebilecek, atçılığa gönül vermiş insan gücünü yetiştirmektir. Vizyonumuz; Ata sporumuz 

olan atçılığı, sağlık, spor ve ekonomik yönü ile toplumun her alanına tanıtıp, mezun 

öğrencilerimizin yurt içi ve yurt dışında hak ettikleri yere ulaşmaları için değişime açık, güçlü 

bir kültür ve hizmet anlayışına sahip, sadece bugünün değil, geleceğimizin de en iyileri olarak 

hazırlamaktır. 

At ve Önemi 

At M.Ö. 4000 yılından beri insanların en sadık kahramanı ve en sevimli arkadaşıdır. İnsanların 

yaşadığı her iklimde yaşar. Etinden, sütünden, derisinden, tayından ve tırnağından yararlanılır. 

Halk arasında aygırlara at, yük çekenlere beygir, dişisine kısrak, yavrusuna tay, başıboş 

olanlarına ise hergele denir. Türkler atlarına Ilgar (hızlı, dayanıklı), Menzil (posta), Cenk 

(akıncı), Alay atı (merasim) vb. isimler vermişlerdir. 
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Hayvan dünyasının ufku, yani insana en yakın olanı da attır; çünkü tıpkı insan gibi ruhi bir 

hayata maliktir ve rüya görür. Kuyruğunu kesmek yas belirtisidir. Geçmişte, devlet adamlarının 

ölen atları özel törenlerle gömülürdü, atkuyruğundan yapılan tuğlar devlet sembolü olarak 

kullanılırdı. 

Fotoğraf 5: At Yetiştiriciliği 

 

[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

At ve İnsan 

At bir kültürdür ve bizlere düşen en önemli görev bu kültürü sonsuza dek yaşatmaktır. At insan 

ruhunda yere damlayıp şekillenmiş ve sonra insanı sırtına almaya gelmiş bir müjdecidir. Zafer, 

fetih ve asalet müjdeleyicisidir. At, insanoğlunu, şanından, zevkinden, keyfinden en umumi 

ihtiyaçlarına kadar her sahada tatmin etmekle muvazzaf, öyle sevimli bir tabi, hünerli bir köle, 

vefalı bir yardımcı, verimli bir müttefiktir ki tabiatta hiçbir unsur onun derecesinde insana 

hizmet etmek iktidarında ve insanla el ele vermek istidadında değildir. At, altımızdaki kıvranışı, 

duruşu, mesafeleri koklayışı, bin bir şekilde yol alışı, ruhumuzu bütün çizgilerine nakşedişiyle, 

insanın devamı olmasının yanı sıra içimizdeki hasret ve oluş idealinin, fiziğimize bağlı 

şekillenişi ve tamamlayıcısıdır. 

Atın Kullanım Alanları 

Atlı Dayanıklılık (Endurance):  Yarışmacının ize, mesafeye, iklime, zemine ve kronometreye 

karşı, bir müsabaka halinde koşulan, atın dayanıklılık ve formunu idare edebilme yeteneğini 

test eden müsabakadır. 

At Terbiyesi (Dresaj): Eğitmek, terbiye etmek anlamına gelir. Temelde at eğitiminin belli 

kurallar ve rekabet ortamı çerçevesinde geliştirildiği, amatör seviyeden olimpik seviyeye kadar 

turnuvaları düzenlenen spordur. 

Engel Atlama: Çeşitli konumlarda hazırlanmış engelli bir parkur üzerinde yarışmacı ve at 

ikilisinin denendikleri ve bu sayede atın engele karşı olan dikkatini, atlamadaki güç, kabiliyet 
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ve itaatini, binicisinin ise denge, uyum ve yumuşaklık esasları dâhilindeki hissiyat ve becerisini 

ortaya çıkaran bir yarışmadır. 

Üç Günlük Yarışma: At terbiyesi, arazi ve engel atlama olmak üzere 3 ayrı yarışmanın 3 günde 

bir binici tarafından aynı atla koşulmasıyla oluşur. Gerek at, gerek binici için biniciliğin tüm 

dallarını içeren bir müsabakadır. 

Atlı Asayiş ve Güvenlik: Dünya’da birçok ülkenin kolluğunda at, toplum destekli kolluk, atlı 

jandarma ve atlı polis olarak emniyet ve asayiş hizmetlerinde kullanılmaktadır. Ülkemizde de 

Atlı Jandarma, Atlı Polis, Atlı Zabıta ve Atlı Orman Muhafaza Memurluğu yeni bir kolluk 

felsefesi olarak ortaya çıkan, kolluk halk iş birliğine dayanan ve halkla ilişkilerin önemi üzerine 

kurulmuş Toplum Destekli Kolluk olarak kullanılmaktadır. Atın emniyet ve asayiş 

hizmetlerinde kullanılmasının temel mantığı insan ve makine arasında bir varlığa duyulan 

ihtiyaçtır.  

Fotoğraf 6: Şehir İçi Atlı Güvenlik Gücü 

 

[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

Yarış (Düz Koşu): Türkiye Jokey Kulübü tarafından organize edilen ve belirli sayıda atın kum 

pistte veya çim pistte yarıştığı bir yarış şeklidir. Yarış atları Üniversitelerin Atçılık ve 

Antrenörlüğü Programı mezunu antrenörler tarafından çalıştırılır ve her yarış öncesi antrenör 

imzası ile yarışa katılırlar. 

Paralimpik: Binicilik ilk defa 1996 yılında Atlanta’da Paralimpik Oyunlara katılmıştır. Tüm 

sporcular, erkek ve kadın olmalarının yanı sıra  bedensel ve görme engelliler olarak birlikte 

yarışırlar. Yarışmalar karışıktır ve işlevsel profilleri uyarınca gruplandırılır. Biniciler at binme 

becerileri üzerinden değerlendirilir ve engel atlama kamçıları, bağlayıcı dizgin çubukları, lastik 

bantlar ve diğer yardımcı malzemeler kullanmalarına izin verilir. 

Fotoğraf 7: Kapadokya Atlar 
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[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

Atlı Turizm: Turizm merkezlerinde atlı aktiviteler katılımcılara keyifli deneyimler sunar. Bu 

hayvanlara binmek, güçlerini ve hareketlerini hissetmek, onlara bakmak ve motorlu taşıt 

tarafından erişilemeyen doğal ortamları ziyaret etmek benzersiz bir deneyim sağlar. 

Atlı Terapi (Hippoterapi): Atlı terapi veya at eşliğinde terapi fiziksel, zihinsel veya duygusal 

bozukluğu olan ihtiyaç sahibi bireylerde fonksiyonel açıdan iyileşme ve gelişme sağlamak 

amacıyla atın hareketlerinden yararlanılan bir terapi türüdür. Atlı terapinin başlıca hasta 

gruplarını Otizm, Down Sendromu, Dehb (Dikkat Eksikliği), SP (Celebral Plasy) 

oluşturmaktadır. Atlı terapide amaç; denge, koordinasyon, duruş (postür) kontrolü, ince ve kalın 

motorik gelişim, konuşmayı uyarmak, kognitif (bilişsel algı/hatırlama) becerileri ve iletişim 

becerilerini yükseltmektir. Genel Hedef Grupları; 

- Bedensel kısıtlamalara sahip bireyler, 

- Başka terapiler nedeniyle terapi yorgunu olanlar, 

- Sosyal davranış ile ilgili gelişim ihtiyacı olanlar, 

- Öğrenme ve konsantrasyon sorunu yaşayanlar, 

- Duygusal yeterlilik kısıtı yaşayan bireyler, 

- Dil gelişim sorunu yaşayan bireyler, 

- Rahatlama ve gevşemede sorun yaşayanlar, 

- Yaşa bağlı kısıtlamaları olanlar. 

Hobi Amaçlı Biniş ve Pony Kulüpleri: Günlük yaşamın stresinden ve yorgunluğundan 

uzaklaşmak isteyenlerin, ruhsal ve fiziksel rahatlama amaçlı yaptıkları binicilik sporudur. Pony 

Kulüpler çocuk yaşta at sevgisini geliştirmek amacıyla çocukların ata binmesini ve keyifli vakit 

geçirmesini sağlamakla beraber çocuklarda denge ve kas gelişimi, koordinasyon, refleks ve 

motor sinir sistemi gelişimi, duygusal bütünleşme, mutluluk, güven duygusu, arkadaşlık vb. 

hislerini güçlendirmelerine yardımcı olurlar. 

Geleneksel Atlı Oyunlar: Atlı oyunlar ülkemizde festival, gösteri ve kültürel organizasyonlarla 

sergilenmekte olup, Geleneksel Spor Dalları Federasyonu koordinatörlüğünde yarışmaları da 

düzenlenmektedir. Başlıca atlı oyunlarımız; Gökbörü, Atlı Okçuluk, Cirit, Rahvan, Atlı 

Gösteri, Çevgan 
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Fotoğraf 8: Çocuk Biniciler 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

Üniversitelerde Atçılık: Atçılık ve Antrenörlüğü Programları, ülkemiz atçılığına nitelikli insan 

kaynağı yetiştirmek amacıyla tüm çalışmalarını atçılık alanına ve ilgili sektörlere göre 

yürütmektedir. Programın amacı; öğrencilerin sahip olacakları meslek ahlakıyla, her ne şartta 

olursa olsun ülkemiz atçılığına hizmet etmeleri, düz koşu ve klasik binicilik gibi sportif atlı 

faaliyetler, atlı turizm ve benzeri kültürel amaçlı atlı faaliyetler ile antrenör ve yöneticilik 

düzeyinde gerekli bilgi ve beceriye sahip donanımlı bireyler yetiştirmektir. Ülkemizde bu 

program Şanlıurfa, İstanbul, Nevşehir, Eskişehir, Bursa, Kocaeli, Malatya, Kastamonu, Ankara 

ve Elâzığ illerimizdeki üniversitelerde bulunmaktadır. 

Fotoğraf 9: Yarış Atları 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 
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Ülkemizde bu program Şanlıurfa, İstanbul, Nevşehir, Eskişehir, Bursa, Kocaeli, Malatya, 

Kastamonu, Ankara ve Elâzığ illerimizdeki üniversitelerde bulunmaktadır. Programı başarıyla 

tamamlayan öğrencilere Atçılık ve Antrenörlüğü alanında ön lisans diploması verilir. Mezun 

öğrenciler; DGS sonrası Veteriner Fakültesi’ne geçiş yapabilirler. İstihdam olanakları; 

hipodromlarda, özel ve kamuya ait haralarda, binicilik kulüplerinde, çeşitli turistik tesislerde, 

atlı rehabilitasyon merkezlerinde, at üretim ve yetiştirme çiftliklerinde istihdam edilebilirler. 

 

Hedefler: 

- Suruç Meslek Yüksekokulu’nun gerekli altyapı hazırlığı sonrasında Suruç Atçılık 

Meslek Yüksekokulu olarak faaliyetlerine devam ettirilmesi; bu durumunda yukarıda 

açıklanan binicilik branş eğitimlerinin uygulamalı olarak verilmesi, 

- Diğer kamu kurum ve kuruluşları (Valilik-Belediyeler–Kaymakamlıklar ve 

Rehabilitasyon Merkezleri) ile iş birliği yaparak İhtiyaç Sahibi Bireylere (Otizm-Down-

SP v.b.) Atlı Terapi Eğitimi verilmesi,  

- Türkiye’de ilk kez Harran Üniversitesi’nde Atlı Güvenlik uygulamasının hayata 

geçirilmesi, 

- Şanlıurfa ilinde bulunan ilköğretim ve lise düzeyindeki okullarla yapılan protokoller 

neticesinde öğrencilere hem küçük yaşta hayvan sevgisini hem de kendine güven 

duygusunu aşılayarak ülke çapında örnek teşkil edilmesi, 

- Atalarımızdan miras geleneksel atlı oyunlarımızın (Gökbörü, Cirit, Atlı Okçuluk) 

yaşatılmasına katkı sağlanması, 

- Üniversitemiz bünyesinde 2018 yılında kurulan Sur-At Binicilik Kulübü ile Ulusal ve 

Uluslararası alanda yarışma, festival, gösteri vb. organizasyonlara katılarak 

Üniversitemizin temsil edilmesi, 

- Öğrenci, personel ve ailelerine yönelik kurslar düzenleyerek dünyada iki canlı ile 

yapılan tek spor olan binicilik ile okulumuza ekonomik açıdan ciddi bir gelir 

sağlanması. 

Binicilik Tesisi (Tavla) 

Binicilik; bireyin at ile sergilediği bilimsel, sportif ve görsel gösteri sanatıdır. Binicilik 

tesislerinde bulunması gereken zorunlu alanlar: 

a. At yaşam yuvaları (Boks): Her bir at için 4x4 ölçülerinde üstü kapalı alanlardan oluşur. 

Tesisin amacına göre at sayısı ve proje değişebilir. İçerisinde İdari Kısım-Nalbanthane-Sporcu 

Odası-Eyerlik-At Yıkama ve Tımar Alanı-Yemlik-Malzemelik vb. alanlar yer alır.     

b. Manej (Açık/Kapalı): Binici ve atların günlük eğitimlerini yaptıkları etrafı tahta çitlerle 

çevrili içi ince kum veya prosol (kum elyaf karışımı) malzeme ile kaplı açık ve kapalı alanlardır. 

İdeal ölçüleri 20x40’tır. 

c. Padok: Atların kendilerini doğal yaşamlarında hissetmelerini sağlamak, diğer atlarla ve çevre 

ile sosyal bağlarını kuvvetlendirmek amacıyla yapılan etrafı tahta çitlerle çevrili, zemini doğal, 

içerisinde ağaç, su vb. materyallerin bulunduğu alanlardır. Aygır, Kısrak ve Tay’lar için ayrı 

ayrı padoklar yapılabilir veya tek bir padoka farklı saatlerde çıkartılabilirler. İdeal ölçüleri 

30x50’dir. 
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Fotoğraf 10: Manej (Solda) Padok (Sağda) 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

c. Çılbır (Lonj) Alanı: Bir atın 7–8 metrelik bir kayış (çılbır ipi) ile en az 12 m. çapında bir 

dairede yapılan eğitimi veya çalıştırılmasıdır. Etrafı sınırlandırılmış üzeri açık veya kapalı 

bir alanda yapılabileceği gibi tümüyle kapatılmış bir yerde de yapılabilir. Genç atların çılbır 

eğitimleri için kapalı alanlar daha uygundur. 

Fotoğraf 11: Çılbır Eğitimi 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

d. Loda (Ot-Yonca-Sap ve Yem Deposu) : Atların yıl boyunca kullanacakları kaba yem - altlık 

– kuru ot – yonca – talaş vb. ürünlerin balyalar halinde depolandığı üstü kapalı veya açık (su 

geçirmez malzeme ile kapatılabilir) alanlardır. 

Fotoğraf 12: Yem Deposu 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 
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Arazi büyüklüğü ve maddi imkanlar dahilinde tesis kapasitesi artırılabileceği gibi daha çok gelir 

getirmesi amacıyla sosyal yaşam alanları da çeşitlendirilebilir. (- Cafe – Barbekü vb.) 

Şekil 6: Örnek At Tavla Planı 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

At İhtiyacı 

Eğitimlerde Arap ırkı atlar kullanılacak olup genellikle devlet kurumlarından (TİGEM-TJK-

TBF-Hayvanat Bahçeleri) hibe yoluyla temin edilmeleri planlanmaktadır. Ayrıca çocukların 

gezinti amaçlı binişlerinde Pony atları kullanılacak olup ilk etapta 1 pony atının yeterli olacağı 

değerlendirilmektedir. 

Şekil 7:Örnek Binicilik Tesisi 

 
[Kaynak 24: Harran Üniversitesi Suruç MYO] 

Harran Üniversitesi Suruç MYO’nun Atçılık Meslek Yüksekokulu olması durumunda, 

içerisinde öğrenci ve atların uygulamalı eğitimlerinin herhangi bir ek tesise ihtiyaç olmadan 

yapılabileceği bir binicilik tesis örneği yukarıdaki gibidir; Suruç Meslek Yüksekokulu’nun 
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mevcut imkanları dâhilinde Atçılık Meslek Yüksekokulu olarak kullanılabilmesi ve gerekli 

tesislerin yapılabilmesi için yeterli fiziki alanı yoktur. Üniversite tarafından önerilen tesis ve 

benzerleri Ülkemizde; 

Eskişehir Üniversitesi Mahmudiye Atçılık MYO: Eğitimler, 90 dönüm arazi içinde  yer alan At 

Bakım Eğitim ve Uygulama Tesisinde gerçekleştirilmektedir. Tesiste mesleki öğrenim için 

tasarlanmış 2800 m2 kapalı alan içinde; 1.800   m2 kapalı manej, kafeterya, 13 atlık tavla, 

soyunma odaları ve duşlar bulunmaktadır. Atlar için 450 metrekarelik kapalı alanda 10 

atlık tavla ve bakım alanları,  350 m uzunluğunda idman pisti (içinde starting box), 20 m X 40 

m ölçülerinde bir açık manej, yer almaktadır. Ayrıca ; okul bünyesinde aynı zamanda özel 

gereksinimli bireyler için tasarlanmış Hippoterapi Araştırma ve Uygulama Merkezi  de yer 

almaktadır. 

Kocaeli Üniversitesi Kartepe Atçılık Meslek Yüksekokulu: Türkiye’nin 9. hipodromu olan 

“Kartepe Hipodromu”nun yanında 26 dönüm arazi üzerinde kurulmuş olup; mevcut tesisleri; 

20 atlık box , 1 adet Nalbanthane, 2 adet Soyunma Odası, 1 adet At Malzeme Odası, 1 adet 

Açık Manej (280 m2), 1 adet Kapalı Manej (15 x 15), Lonj Makinası, 1 adet Lonj Alanı, 5 adet 

Padok (Atların gündüz barınma alanı), 2 adet At Duş Alanı, Derslikler, At Anatomisi- 

Mikrobiyoloji Lab., Bilgisayar Lab, Konferans Salonu, Yemekhane, Akademik-İdari Personel 

çalışma ofisleri ve Sosyal Alanlar. 

Ayrıca, Dicle Üniversitesi Veterinerlik Fakültesinde Hippoterapi ve Binicilik ünitesi ile 

İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi Meslek Yüksekokulunda Binicilik Eğitimi 

verilmektedir.  

3. PROJENİN GEREKÇESİ11  

Şanlıurfa'da Turizm Yeniden Canlanıyor Projesi kapsamında belirlenen gezi rotalarından birisi 

Doğa Turizmi Rotasıdır. Dünyanın en özel ekosistemlerinden birisi olan Şanlıurfa çok farklı 

bitki ve hayvan türlerine en sahipliği yapmaktadır. Bu rota içerisinde Karacadağ, Harran, Tek 

Tek Dağları Milli Parkı, Takoran Vadisi, Birecik, Halfeti, Karaali, Atatürk Ormanı ve 

Ceylanpınar yer alırken Suruç bulunmamaktadır. Ceylan, kelaynak kuşları, turaç, Fırat 

kaplumbağası, Harran kertenkelesi gibi sayısız kuş ve hayvan türünün görülebildiği bu rotada 

dünyaca ünlü Arap atlarının yer almaması büyük ölçüde bu atların doğal ortamda bulunmaması 

ve çiftliklerin de turist ziyaretleri için yetersiz olmasındandır.  

Son 30 yılda gündelik işlerde atlardan yararlanılmaması bu hayvanların yetiştiriciliğinin 

azalmasına, sadece 'at yarışı' temelli ticari ve araç olarak görülmelerini beraberinde getirmiştir. 

Proje kapsamında kurulması öngörülen ziyaret noktası ile Arap atlarının yerli ve yabancı bütün 

ziyaretçilerin meraklarını gidermenin yansıra, eğitim ve etkinlik bazlı binicilik ile yayılımının 

artırılması, insanların bu asil hayvanlara yönelik bireysel yetiştiriciliğe dayalı bir hobi 

edinmelerini ve doğal değerin geleceğe aktarılmasını sağlayabilecek niteliktedir. Kurulacak 

AÇEM ile bu hayvanlara yönelik koruma-kullanma dengesi gözetilecek şekilde yetiştiricilik 

teşvik edilecek ve eğitim almak isteyen kişilerin buna ilişkin bireysel girişimleri teşvik edilmiş 

                                                           
11 Proje niteliğine göre talep analizi yerine pazar araştırması ve analizi, ihtiyaç analizi, sorun analizi, trafik etüdü 

vb. teknikler kullanılabilir.  
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olacaktır. Ayrıca bu merkeze bireysel olarak gelinebildiği gibi turist kafileleri ve grupları da 

gelecek ve Urfa için belirlenen doğa turizmi rotasına Suruç eklenmiş olacaktır. Dünyada sadece 

atları ile ün kazanmış ve turizm ziyaret noktası olmuş birçok yer bulunmaktadır. Bursa'da 

bulunan Karacabey, Suruç'tan gönderilen atlar sayesinde bugünkü konumuna gelmiştir. Bu 

açıdan Suruç'un da bu proje ile hak ettiği yere gelmesi son derece önemlidir. 

Projenin Suruç açısından en önemli gerekçesi turizm sektörüne eklemlenmesi ihtiyacıdır. 

Şanlıurfa ve Birecik OSB'lerinden dolayı ortada kalarak istihdam açısından sanayi alanından 

pek de yararlanamayan Suruç son yıllarda Fırat suyunun Suruç Ovasına getirmesi ile büyük bir 

rahatlama yaşamıştır. Ancak Suriye'de yaşanan savaş ortamından da en çok etkilenen kent 

merkezilerinden birisi olarak 40 bini aşkın mülteciye ev sahipliği yapmasının yansıra dönemsel 

olarak terör saldırılarının da hedefi olmuştur. Kısa zamanda sanayi açılımı yapması zor olan 

ilçede işsizlik en önemli sorun iken istihdam yaratılmasına yönelik her faaliyet bir o kadar 

önemlidir. Suruç bugün ülkemizin en güvenli kentlerinden birisi olsa da yatırımcı açısından 

imajın öne sürülebilmesi negatif bir pozisyon oluşturmaktadır. İlçenin imajının değiştirilmesi 

turizm sektöründen yararlanmasının yanı sıra sanayi yatırımlarının da artmasına zemin 

oluşturabilecek niteliktedir. Suruç'un turizm sektörüne eklemlenmesi, safkan Arap atlarının 

doğa turizmi rotalarına eklenmesi ile mümkün olabilecektir. Zira bu atlar Ülkemiz çapında ün 

kazanmış olmakla birlikte dünya ölçeğinde binicilik ve izleme açısından meraklıları çok 

fazladır. Yerelin bu özgün değerinin sürdürülebilir gelişimi ile turizme kazandırılması ilçe, il 

ve bölge turizmi açısından son derece önemli görülmektedir. 

Projede talebi belirleyen temel hususlar ile talebin geçmiş ve mevcut değerleri ile gelecek 

tahmini hakkında öngörüler ile bölgenin ekonomik büyüme senaryosu, gelişim potansiyeli ile 

varsayımlar belli ölçüde ortaya konulmaya çalışılmıştır.  

i. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

a. Talebi belirleyen temel nedenler ve göstergeler 

Suruç ilçesinin sosyoekonomik yapısı göz önünde bulundurulduğunda gelişmemiş sanayi, sınır 

ilçesi olması nedeniyle yaklaşık 40 bin mülteciyi barındırması ve dönemsel terör saldırılarıyla 

anılması gibi pekiştirilmiş dezavantajları bünyesinde barındırması Suruç’un imajını olumsuz 

anlamda etkilemektedir. Kısa bir süre zarfında sanayi atılımlarının hayata geçirilmesinin 

mümkün olmadığı ilçede, çok eski tarihlerden beri safkan Arap atı yetiştiren mahir ustaların, 

doğal güzelliklerin ve tarihi yapıların varlığı turizm potansiyelinin işlenmesi gerektiğini 

göstermektedir. İlçenin coğrafi konumu, sosyolojik yapısı ve tarihi incelendiğinde çeşitli 

sebeplerden ötürü ilçe hakkında oluşan kötü imajın ortadan kaldırılması ve ekonomik 

iyileştirilmesinin sağlanması bir Arap Atı Çiftliği kurarak bu at çiftliğinin turizm rotalarına 

eklemlenmesi gerektiği değerlendirilmiştir. Zira bu atlar dünya çapında ün kazanmış olmakla 

birlikte dünya ölçeğinde binicilik ve izleme açısından meraklıları çok fazladır. Yerelin bu özgün 

değerinin sürdürülebilir gelişimi ile turizme kazandırılması ilçe, il ve bölge turizmi açısından 

son derece önemli görülmektedir. 

Projede talebi belirleyen temel nedenleri sıralamak gerekirse; 

- 1990’lı yıllardan başlayarak bölgede nüfusun yoğunlaşması ile başta Şanlıurfa olmak 

üzere kent merkezlerinde sosyal aktivite ihtiyacının artması 
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- Geçici koruma statüsündeki Suriyeliler ile birlikte yerel halktan özellikle genç nüfusun 

artması ile yaratılan istihdama rağmen işsizlik sorununun sürekli hale gelmesi 

- 2000’li yıllardan başlayarak düşük ve orta düzey gelir grubunda yer alan hane 

halklarının gelirlerinin artması ile başta çocuklar olmak üzere bireysel hobi edinme 

yöneliminin artması 

- 2010’lu yıllardan başlayarak GAP Bölgesi olarak adlandırılan Güneydoğu Anadolu 

Bölgesinde altyapı yatırımlarının artması ile turizm sektörünün gelişmesi ve Şanlıurfa 

merkezli olmak üzere Mezopotamya temalı turist yönelimlerinin katlanması 

şeklindedir.  

Talebi belirleyecek şekilde bu temel nedenleri ortaya koyacak göstergeler; 

 Toplam nüfus ve genç nüfus 

 Geçici koruma statüsündeki Suriyeli sayısı 

 İşsizlik oranı 

 Kişi başına milli gelir 

 Kişi başına gayrisafi katma değer 

 Gelen turist sayısı 

 Turistleri geceleme sayısı 

b. Talebin geçmişteki büyüme eğilimi 

Türkiye’de toplam nüfus gelişmekte olan bütün ülkelerde olduğu gibi sürekli artmaya devam 

etmektedir. Şanlıurfa gibi yüksek doğurganlık oranına illerde nüfus artışı çok daha hızlı bir 

şekilde gerçekleşmektedir. 2010 yılında Suriye’de patlak veren iç savaş ile birlikte sınırda 

olması hasebiyle Şanlıurfa nüfusuna 400 bin civarında nüfus eklenmiştir. Genç nüfusun çok 

fazla olması, yapılan birçok tarım, sanayi ve turizm yatırımlarına rağmen işsizliği belli bir 

düzeyin üzerinde tutmaktadır. Ülkemiz özellikle son 20 yılda sürekli büyüme trendinde 

olduğundan bölgesel bazda da kişi başına düşen gelirler sürekli artmaktadır. Şanlıurfa, 

Gaziantep, Diyarbakır ve Mardin başta olmak üzere dünyanın en eski yerleşimlerine ev 

sahipliği yapan bölgeye olan turizm akışı her geçen gün artmaya devam etmektedir. Bu genel 

bilgiler yukarıda verilen göstergeler ışığında irdelenecektir.  

Şekil 8: Türkiye Nüfus Artışı 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 
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Türkiye ve Şanlıurfa’nın nüfusu geçmişten günümüze azalan bir ivme ile artış göstermektedir. 

Adrese dayalı nüfus kayıt sisteminin uygulamaya alındığı 2007 yılından 2020 yılına kadar 

Türkiye nüfusu %18 oranında artarken, Şanlıurfa’nın nüfusu %39 oranında artış göstermiştir. 

Bu Şanlıurfa’nın ülke ortalamasının iki katından daha hızlı arttığını göstermektedir. 

Şekil 9: Şanlıurfa Nüfus Artışı 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

Genç nüfus sayılarına bakıldığında Şanlıurfa için veriler daha çarpıcı hale gelmektedir. 

Şekil 10: Türkiye Genç Nüfusun Değişimi 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

Türkiye’nin genç nüfusu (15-29 yaş) bazı yıllarda azalma gösterse de Şanlıurfa’nınki düzenli 

olarak artmaktadır. ADNSK sisteminin uygulamaya alındığı 2007 yılından 2020 yılına kadar 

Türkiye genç nüfusu %1,87 oranında artarken, Şanlıurfa’nın nüfusu %35,9 oranında artış 

göstermiştir. Bu Şanlıurfa’nın nüfusunun ülke ortalamasının çok üzerinde genç bir yapıya sahip 

olduğunu göstermektedir. 2007 yılında Türkiye nüfusunun %53,2’si 30 yaşın altında iken 2020 

yılında bu oran %45,8’e gerilemiştir. Aynı dönemde Şanlıurfa’nın %70,4’ü 30 yaşın altında 
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iken 2020 yılında bu oran %65,3’e gerilemiştir. Şanlıurfa’da nüfusun üçte ikisinin 30 yaşın 

altında olması istihdam odaklı ekonomi ihtiyacını çarpıcı bir şekilde ortaya koymaktadır. Genç 

nüfus ve çocukları çokluğu bu projenin yerel hedef kitlesinin fazlalığını da ortaya koymaktadır. 

Şekil 11: Şanlıurfa Genç Nüfus Artışı 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

2011 yılının Mart ayında, iç karışıklıkların başlamasından bu yana, günden güne artan sayıda 

Suriye vatandaşı Türkiye’ye uluslararası koruma bulmak amacıyla gelmektedir. Ülkemiz bu 

kişilere ’’geçici koruma’’ sağlamaktadır. Suriye’deki insan hakları ihlallerinde 2012 ve 

sonrasında ortaya çıkan hızlı artış, insani yardım ihtiyaçlarında dramatik artışları da beraberinde 

getirmiştir. İç karışıklıkların başlamasından bu yana, Suriye ile güçlü tarihi, kültürel ve 

komşuluk bağları olan Türkiye Cumhuriyeti bu durumdan etkilenen Suriye vatandaşları için 

“açık kapı” politikası izlemiştir.  

Şekil 12: Türkiye’de Geçici Koruma Statüsündeki Suriyeliler 

 

[Kaynak 25: Göç İdaresi Başkanlığı Göç İstatistikleri] 
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Geçici koruma statüsündeki Suriyelilerin ülkemize akışı 2011 yılından itibaren başlamış olup 

2013 yılı itibariyle yüksek artış dönemine geçmiştir. 2017-18 döneminde 4 milyon civarında 

bir sayıda normalize olmuştur. Ülkemizdeki Suriyeli sayısında bu yıldan sonra dramatik bir 

artış beklenmemektedir. Şanlıurfa’daki Suriyeli sayısının bu yıllar arasında benzer şekilde artış 

göstererek 400 bin bandına yükseldiği tahmin edilmektedir.  

Şekil 13: Uzun Vadeli İşsizlik Oranları 

 
[Kaynak 26: TÜİK İşgücü ve İstihdam İstatistikleri] 

TÜİK’ in uzun vadeli işsizlik grafiğine bakıldığında Türkiye’de işsizliğin yatay bir eğimle %10-

15 aralığında süreklilik kazandığı görülür. Aslında her yıl nüfusun ve işgücüne katılımın arttığı 

ülkemizde işsizliği belli bir seviyede tutmak önemlidir. Ancak bölgede (TRC2; Şanlıurfa, 

Diyarbakır) %20 bandına yükselen işsizliğin kronik bir sorun olarak görülmesi gerekmektedir. 

Özellikle Suruç gibi görece daha küçük kent merkezleri ile kırsal alanlarla istihdam yaratmanın 

zorlukları göz önüne alındığında genel ekonomiyi etkilemesi açısından kent imajını ve turizm 

ekonomisini canlandırarak istihdam olanakları oluşturulması son derece önemlidir.  

Şekil 14: Uzun Vadeli Genç İşsizlik Oranları 

 
[Kaynak 26: TÜİK İşgücü ve İstihdam İstatistikleri] 
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2011-2012 yıllarında bölgenin işsizlik oranının TR’nin altına inmesi dışında diğer bütün 

yıllarda bölgenin daha yüksek bir işsizliğe sahip olduğu dikkate alınmalıdır.Uzun vadeli genç 

işsizlik oranlarına bakıldığında Türkiye’de genç işsizliğinin %20-25 bandına yükseldiği 

bölgede de durumun benzer olduğu görülür. Genç nüfus oranı bu kadar yüksek olan bir bölgenin 

genç işsizliğinde Türkiye ile iç içe girmesi göç gibi olgularla işsizliğin taşındığı tezini 

güçlendirmektedir.  

2004-2019 yılları arasında USD bazında 2013 yılında en yüksek değerine ulaşan kişi başına 

milli gelir Türkiye için 10 bin USD ve Şanlıurfa için de 3 bin USD seviyelerindedir. Orta gelir 

düzeyi olarak tanımlanan 10 bin USD limitin %30’unda bulunan Şanlıurfa için daha çok üretim 

ve hizmet yaratılması zaruridir.  

Şekil 15: Kişi Başına Düşen Milli Gelir (GSYH, USD) 

 
[Kaynak 27: TÜİK, Ulusal Hesaplar] 

Yerli ve yabancı ayrımı yapmaksızın konaklama tesislerine gelen turist sayılarının 2000 

yılından itibaren düzenli olarak artış eğiliminde olduğu görülmektedir. Şanlıurfa açısından da 

genel bir artış eğiliminden bahsedilebilir. Bazı yıllar terör ve şiddet olayları nedeniyle sert 

düşüşler olsa da arkasından hemen toparlanmanın olduğu görülür.  

Şekil 16: Konaklama Tesislerine Gelen Turist Sayısı 

 

[Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 
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2020 yılında turist ve geceleme sayılarındaki dramatik düşüş bütün dünyada aynı anda yaşanan 

seyahat sınırlamalarından ve insanların tatil yapma isteklerinin minimize olmasından 

kaynaklanmaktadır. Bölgenin insanlığa dair medeniyetlerin başlangıç noktası sayılması son 20 

yıldaki turist akışında ciddi anlamda etkilidir. Şanlıurfa’nın özellikle 2018 yılında Göbeklitepe 

Arkeolojik Alanının UNESCO Dünya Kültür Mirası listesine girmesi ile yukarı yönlü sert bir 

yükselişin içine girdiği görülmektedir. Konaklayan turistlerin ortalama geceleme sayılarına 

bakıldığında Türkiye’de 2000 yılında 2,9 gece olan değerin azalarak 2020 yılında 2,3 geceye 

indiği, Şanlıurfa’ da ise 2000 yılında 1,3 gece olan değerin artarak 2020 yılında 1,8 geceye 

yükseldiği görülmektedir. Bu durum bölgede turistlerin zaman geçirme eğiliminin arttığını 

göstermektedir.  

Şekil 17: Konaklama Tesislerine Gelen Turistlerin Geceleme Sayısı 

 

 [Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 

c. Mevcut talep düzeyi hakkında bilgiler 

Projede mevcut talep düzeyi için belirlenen göstergelerin 2021 yılında ya talebi artırıcı bir 

yönde geliştiği ya da pandemi gibi nedenlerle bir süreliğine gerilediği söylenebilir. Son 13 

yıldaki ortalama artış oranlarına göre Türkiye’de toplam nüfusun 2021 yılında ortalama %1,30 

artarak 84,7 milyona çıkması, genç nüfusun da 19,2 milyon seviyesinde kalması 

beklenmektedir. Şanlıurfa’da toplam nüfusun 2021 yılında ortalama %2,56 artarak 2,17 

milyona çıkması genç nüfusun da 592 bine çıkması beklenmektedir. Nüfus dinamikleri projeye 

olan talebin artıracak şekilde etki oluşturacaktır. 

İl Göç İdaresi Başkanlığının 25/11/2021 tarihli güncel verilerine göre ülkemizde 3.738.032 

geçici koruma statüsündeki Suriyeli bulunmaktadır. Şanlıurfa 426.626 kişi ile İstanbul, 

Gaziantep ve Hatay’dan sonra en fazla geçici koruma statüsündeki Suriyeliye ev sahipliği yapan 

dördüncü il konumundadır. Büyükşehir kent merkezi nüfusuna oranı bakımından da Hatay’dan 

sonra ikinci sırada yer almaktadır. Bu veri Suruç’ta kurulması planlanan safkan Arap atı gösteri 

ve eğitim merkezi için önemlidir. Çünkü Şanlıurfa büyükşehir kent merkezi, Suruç’ta kurulacak 

tesis açısından birincil talebi oluşturan en önemli yerleşimdir. Geçici koruma statüsündeki 

Suriyeliler ile birlikte Şanlıurfa büyükşehir kent merkezinin nüfusunun 1,5 milyona dayandığı 

göz önüne alındığında bu hususun destekleyici mahiyeti daha iyi anlaşılacaktır.  
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TÜİK tarafından açıklanan son işgücü istatistiklerine göre 2021 yılı Eylül ayında %11,1 

seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu durum, 2019 ve 2020’deki %13 üzeri oranlara göre bir miktar 

iyileşme anlamına gelmektedir. Şanlıurfa’da aynı dönemde işsizlik 2020 yılı ile aynı seviye 

olan %20,1 oranında kalmaya devam etti. İşsizlik oranının düşmesi istihdamın artması ziyaret 

iştahının artmasına yol açmakta ve turizm sektörüne olumlu yönde yansımaktadır.  

Kişi başına düşen milli gelir 2020 yılında Türkiye ölçeğinde 8.597 USD dolara gerilemiştir. 

2021 yılında özellikle döviz kurlarındaki yükselmeler nedeniyle kişi başına milli gelirin daha 

da düşeceği kuvvetle muhtemeldir. Bu iç turist talebini düşürmekle birlikte dış turist akışını 

destekleyen bir durumu ortaya çıkarmaktadır.  Bölgeler bazında kişi başına düşen milli gelir 

hesaplaması henüz 2020 yılı için yapılmamıştır. Ancak ülke yönelimine göre TRC2 bölgesinde 

kişi başına milli gelirin 2020 yılında 2.800 USD seviyesine gerilediğini 2021 yılında ise daha 

da düşeceğini göstermektedir.  

2021 yılı Ocak-Eylül ayı döneminde konaklama tesislerinde TR’de 33,9 milyon kişi 90,3 

milyon geceleme yapmıştır. Bu istatistiklere göre 2021 yılı sonunda yaklaşık 45 milyon turistin 

120 milyon gece konaklaması beklenmektedir. Bu veriler 2020 yılına göre turist sayısı 

açısından durumun biraz iyileşeceğini, geceleme açısından da %25 civarında bir iyileşmeye 

işaret etmektedir.  

d. Mevcut kapasite ve geçmiş yıllar kapasite kullanım oranları 

Proje konusu göz önüne alınarak mevcut kapasite ve kapasite kullanım oranlarına ilişkin bir 

değerlendirme, konaklama tesisleri ile at çiftlikleri ve hipodrom üzerinden yapılabilir. 2021 yılı 

Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre turizm işletme belgeli 17 tesis bulunmakta ve 5 adet 

tesis de yatırım aşamasındadır. Belediye belgeli tesislerle birlikte 101’i faal olmak üzere toplam 

106 konaklama tesisi bulunmaktadır.  

Tablo 8: Şanlıurfa Konaklama Tesis Bilgileri 

2020 Tesis Oda Yatak 2005* Tesis Oda Yatak 

Turizm İşletme Belgeli 17 1.082 2.182  6 294 610 

Belediye Belgeli 84 2.113 4.769  25 555 1.145 

Toplam (Faal) 101 3.195 6.951  31 849 1.755 

        

Turizm Yatırım Belgeli 5 375 822  6 622 1.330 

        

Toplam 106 3.570 7.773  37 1.471 3.085 

[Kaynak 11: Kültür ve Turizm Bakanlığı Turizm İstatistikleri] * Belediye belgeli tesisler 2006 verisidir.  

 

Mevcut faal toplam yatak kapasitesi üzerinden gidildiğinde turizm işletme belgeli tesislerde 

2021 yılında Ocak-Ekim aylarında 4.419 yabancı ve 96.268 yerli olmak üzere toplam 100.687 

turist Şanlıurfa’da 167.734 geceleme yapmıştır. Ortalama geceleme sayısı 1,67 olup tesis 

doluluk oranı %23,32 olarak gerçekleşmiştir.  Belediye belgeli tesislerde 2021 yılında Ocak-

Ekim aylarında 7.134 yabancı ve 202.964 yerli olmak üzere toplam 210.098 turist Şanlıurfa’da 

379.262 geceleme yapmıştır. Ortalama geceleme sayısı 1,81 olup tesis doluluk oranı %23,31 

olarak gerçekleşmiştir.  Turizm işletme ve belediye belgeli tesislerin doluluk oranları ~%23,3 

bandında ve çok yakındır. Bu durum tesislerin 4’te 1 kapasiteden daha az doluluk yaşadığını 
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göstermektedir. Bölgede turizmin mevsimselliği ile birlikte pandeminin etkilerinin buna yol 

açtığı açıkça görülmektedir.  

Tablo 9: Şanlıurfa Konaklama Tesisleri Doluluk Oranları 

% 2005 2010 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 

Turizm İşletme Belgeli Tesisler 26,65 28,91 34,78 31,24 40,54 56,60 52,75 23,32 23,32 

Belediye Belgeli Tesisler 12,45 25,49 20,13 26,35 31,13 44,16 44,51 23,31 23,31 

 [Kaynak 11: Kültür ve Turizm Bakanlığı Turizm İstatistikleri]     *İlk 10 ay 

 

Şanlıurfa’da bulunan konaklama tesislerinin doluluk oranlarına bakıldığında turizm işletme 

belgeli tesislerde 2005 yılında %26 bandında olan doluluk 2015-2016 yıllarında %30-35 

bandına yükselmiştir. 2017 yılında %40’ın üzerine çıkarak 2018 yılında %56 seviyesi ile 

zirvesini yakalamıştır. 2019 yılında kısmi daralma ile 2020 ve 2021 yıllarında pandeminin 

etkisiyle doluluk oranları açısından 2005 seviyesinin altına gerilemiştir. Tabi bu gerileme 

kapasite kullanım oranı ile ilgilidir. Yıllar bazında artan tesis, oda ve yatak sayıları ile gelen 

turist sayıları göz önüne alındığında turizm sektörü dönemsellik arz eden terör ve pandemi 

koşulları haricinde sürekli bir gelişim içerisindedir.  

Şanlıurfa’da bir kısmı hizmet sektöründe yer alan ancak çoğu geçmişten gelen uğraş, kişisel 

merak veya hayvancılık gibi etkenlerle kurulmuş ve devam ettirilen at çiftlikleri mevcuttur. 

Göbeklitepe at çiftliği son yıllarda bölgenin en önemli ziyaret noktası haline gelen Göbeklitepe 

güzergâhından yararlanılarak kurulmuş bir yeme içme tesisidir. Burada at binme deneyimi 

sunulmaktadır. Suruç’ta Bulut, Kıratlıoğlu, Şimşek gibi ailelerin işlettiği amatör at çiftlikleri 

mevcuttur. Ancak bu tesislerin hiç birisi projede önerilen turizm odaklı bir ziyaret ve deneyim 

tesisi değildir. Dolayısıyla bu alanda yer alan kapasitenin kullanımına ilişkin bir durum verisi 

elde edilememiştir. Ancak bölgenin sürekli artan turizm profili ile ziyaretçilerinin artması, 

nüfusunun hızlı bir şekilde yükselmesi ve kırsal turizme olan ilgi kurulması planlanan Suruç 

AÇEMnin ciddi bir talep göreceğini göstermektedir.  

Şanlıurfa Hipodromu 

1997 yılında yerel at yarışlarının düzenlendiği hipodromda 2000 yılından itibaren resmi at 

yarışları düzenlenmeye başlanmıştır. Hipodrom 1.700 metre uzunluğunda olup 20 metre 

genişliğinde kum piste sahiptir. Yarış pistinin haricinde 1.570 metre uzunluğunda 17 metre 

genişliğinde antrenman pisti bulunmaktadır. Seyirci kapasitesi 1.500 kişi olan hipodromda 

birçok tesis yer almaktadır. Seyircilerin haricinde engelli çocuklara yönelik tedavi amacıyla 

hizmet veren Atla Terapi Merkezi bulunmaktadır. Hipodromda İngiliz ve Arap atı koşuları 

yapılmaktadır. Türkiye’nin 6. hipodromu olarak gece yarışları ile de faaliyet gösteren Şanlıurfa 

hipodromu daha çok at koşusu meraklılarının uğrak yeri konumundadır. Tesisin turistik ziyaret 

açısından kullanımı öngörülmemiştir 

ii. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini 

 Bölgenin ekonomik büyüme senaryosu (hedef ve stratejiler) ve talep tahminleri ile 

ilişkisi 

En yalın haliyle kırsal turizm, kırsal alanlarda yapılan turistik faaliyetlerdir. “Kırsal” alanı 

tanımlamak, kırsal turizmi daha anlaşılır kılacaktır. Buna göre kırsal alan/bölge; ekonomisi 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           56  

 

büyük oranda tarıma dayalı, nüfus yoğunluğu ve sayısı kente göre düşük, geleneksel değerlerin 

yaşatıldığı, sosyolojik olarak birincil ilişkilerin hâkim olduğu, şehir hayatı olanaklarına göre 

haberleşme, sağlık, eğitim gibi faktörlerin kısıtlı olduğu alanlar olarak tanımlanmaktadır.  

Kırsal turizm, turistik faaliyeti gerçekleştirecek olan bireyin o bölgenin doğal güzelliklerini 

görmesi ve burada vakit geçirmesi, bölge kültürüyle kaynaşması, bölgede konaklaması ve o 

bölgeye özgü etkinlik ve organizasyonları gerçekleştirdiği faaliyetlerin bütünü olarak 

özetlenebilir. 

Fotoğraf 13: Hipodrom 

 

 

[Kaynak 28: Fanatik Gazetesi, https://www.fanatik.com.tr/] 

a. Talebin gelecekteki gelişim potansiyeli ve talebin tahmini  

Pandeminin etkilerinin 2021’de azalarak da olsa hissedileceği ve 2022 yılında devam edeceği 

şimdiden öngörülebilmektedir. Ancak varyantları ile birlikte pandemi ömrünün en fazla 3 yıl 

olabileceği göz önüne alındığında 2023 yılı itibariyle 2019 yılı performansına zorlanacağı 

tahmin edilebilir. 

 

Tablo 10: On Birinci Kalkınma Planı Turizm Sektörü Hedefleri 

 2018 2023 

Turizm Geliri (Milyar Dolar) 29,5 65,0 

Ziyaretçi Sayısı (Milyon) 46,1 75,0 

Yabancı Ziyaretçi Sayısı (Milyon) 39,5 67,7 

Ziyaretçi Başına Ortalama Harcama (Dolar) 647 867 

Ortalama Konaklama Süresi (Gece) 9,8 10,0 

Ziyaretçi Başına Gecelik Gelir (Dolar) 66,0 86,7 

[Kaynak 16: On Birinci Kalkınma Planı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı] 

TÜİK tarafından yapılan nüfus projeksiyonlarında ülke nüfusunun azalan bir ivmeyle de olsa 
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2050 yılına kadar yükselmeye devam ederek 93 milyon kişinin üzerine çıkacağı 

öngörülmektedir. Doğu ve güneydoğu illerinin tamamında olduğu üzere en genç nüfus 

yapısına sahip olan bölgenin nüfus artışının ülke ortalamasına göre daha yüksek bir ivme ile 

artacağı beklenmektedir.  

Şekil 18: Türkiye Turizm Göstergeleri 2002-2020 

 
[Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 

Şanlıurfa’nın Türkiye ortalamasına göre %87 daha fazla çoğalacağını gösteren 2023 yılı için 

daha önce yapılan il bazlı bir projeksiyon bunu teyit etmektedir. Ülkemizde olduğu gibi bütün 

dünyada 2050 yılında kadar nüfusun artacağı tahmin edilmektedir. Birleşmiş Milletler 

tarafından dünya nüfusuna dair hazırlanan rapora göre 2050 yılında dünyada 9,7 milyar insan 

yaşayacak. Dolayısıyla gıda ürünlerine olan talebi belirleyen en önemli unsur olan nüfusun 

önümüzdeki 30 yılda artacağı belirgin bir şekilde ortaya konulmaktadır.   

Şekil 19: Mezopotamya Bölgesi Turizm Göstergeleri 2002-2020 

 
[Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 
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Şanlıurfa’nın da içerisinde yer alan ve Mezopotamya olarak markalaşmakta olan GAP 

Bölgesine ve pek tabii bir bütün olarak ülkemize olan turizm hareketleri de gıda ürünlerine 

olan talep açısından önemlidir. TÜİK rakamlarına göre 2002 yılında 13 milyon civarında olan 

yabancı turist sayısı 2019 yılında 38 milyonun üzerine çıkmıştır. 2020 ve 2021 yıllarında 

pandeminin olağan dışı etkisiyle yeniden 13 milyon seviyesine gelmiş olsa da gerçek durumda 

bu trendin sürdürülerek birkaç yıl içinde yeniden 2019 yılı seviyesinden yükselişe devam 

edeceği beklenmektedir. 

Mezopotamya Bölgesi olarak markalaştırılan Güneydoğu Anadolu Bölgesine 2002 yılında 

790 bin turist 1,15 milyon geceleme yaparken 2019 yılında turist sayısı 3 milyonu aşmış ve 

toplam geceleme sayısı da 4,75 milyona ulaşmıştır.  

Turizm hareketlerinde toplam turist sayısını ele almak daha doğru bir yaklaşım olacaktır. Zira 

yerli ve yabancı turistlerin tamamı gıda ürünlerine talep göstermektedirler. Hatta yeme-içme 

alışkanlıkları açısından yerli turistlerin daha çok gıda ürünleri tükettikleri de söylenebilir. 

Yukarıdaki grafikte 2002 yılında 29,5 milyon turistin 81,4 milyon geceleme yaptığı bunun 

bazı düşüşlerle birlikte sürekli bir artış eğilimi göstererek 2019 yılında 80,8 milyon turist ile 

211,3 milyon geceleme rakamına ulaştığı görülmektedir. 2020 yılında bir önceki yıla göre 

%55 e varan düşüşlerin birkaç yıl içinde eski trende ulaşmak suretiyle toparlanacağı 

öngörülmektedir.  

Mezopotamya Bölgesi içerisinde turizmin en önemli 5 (Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, 

Mardin, Şanlıurfa) merkezinden ikisini çerisinde barındıran TRC2 Bölgesinde 2002 yılında 

376 bin turist 874 bin geceleme yaparken 2019 yılında turist sayısı 1,1 milyonu aşmış ve 

toplam geceleme sayısı da 1,87 milyona ulaşmıştır. Aynı doğrultuda Şanlıurfa da 2002 yılında 

165 bin turist 211 bin geceleme yaparken 2019 yılında turist sayısı 627 bini aşmış ve toplam 

geceleme sayısı da 1 milyonu geçmiştir. 2002-2019 aralığında turist sayısı Türkiye’de 2,7 

katına çıkarken Mezopotamya Bölgesinde 3,9 katına, TRC2 Bölgesinde 3,1 katına ve 

Şanlıurfa’da 3,8 katına çıkmıştır. 

Şekil 20: Şanlıurfa Turizm Göstergeleri 2002-2020 

 
[Kaynak 10: TÜİK Turizm İstatistikleri] 
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Ülkenin bu zaman aralığında turizmi parlarken bölgenin ve Şanlıurfa’nın %37 daha iyi 

performans göstermesi son derece önemlidir. Bununla birlikte bölgeye henüz dışardan yabancı 

turist akışının son derece sınırlı olması da dikkate değerdir. Zira kültürel potansiyeli ile bölge, 

esas itibariyle yabancı kültür turistlerine hitap etmektedir. Bu durum bölgenin dışardan turist 

alamayacağını değil, bu potansiyelinin henüz tam olarak hayata geçmediğini göstermektedir. 

Ülkemiz ile birlikte bölgenin ve Şanlıurfa’nın son 20 yıllık turizm hareketleri gelecek 

projeksiyonunda turist ve geceleme sayılarının daha çok artacağını göstermektedir.  

b. Talep tahminlerine temel teşkil eden varsayımlar, çalışmalar ve kullanılan 

yöntemler12  

Şanlıurfa başta olmak üzere bölgede son 20 yılda hizmetler sektörü ve turizm sektörü sürekli 

artış ve gelişim trendi içerisindedir. Şanlıurfa, ülkemizde nüfusu en çok artan illerin başında 

gelmektedir. 2000 yılında 1,4 milyonun üzerinde olan nüfus 2021 yılına gelindiğinde 2,1 

milyonun üzerine çıkmıştır. Şöyle ki geçici koruma statüsündeki Suriyeliler ile birlikte nüfusun 

2,5 milyonu aşmış durumdadır.  

Tablo 11: Şanlıurfa ve Yakın Çevre Nüfusu (milyon kişi) 

Yer/Yıllar 2000 … 2010 … 2015 … 2020 2021 

Şanlıurfa 1,44  1,66  1,9  2,12 2,14 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 6,6  7,6  8,4  9,1 9,2 

Türkiye 67,9  73,7  78,7  83,6 84,7 

Irak 23,5  29,7  35,6  40,2  

Suriye 16,4  21,4  18  17,5  

İran 65,6  73,8  78,5  84  

[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] ve [Kaynak 29: Dünya Bankası] 

Şanlıurfa’nın yakın çevresini oluşturan Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin nüfusu da son 20 

yılda 6,6 milyondan 9,2 milyona kadar çıkmıştır. Geçici koruma statüsündeki Suriyeliler ile 

birlikte GAP Bölgesi nüfusu 10 milyonu aşmaktadır. Ülkemizde de 2000 yılında 67,9 milyon 

olan nüfus 2021 yılında 85 milyona dayanmıştır. Şanlıurfa’ya sınır olan Suriye’nin nüfusu 

devam eden savaşın etkisiyle 17,5 milyon seviyesinde iken Irak’ın nüfusu son 20 yılda 

neredeyse iki katına çıkarak 40 milyonun üzerine çıkmıştır. İran’ın nüfusu da Türkiye 

nüfusuna yakın bir seviyededir. Bu ölçekten bakıldığında 200 milyonun üzerindeki bir nüfusa 

hitap edildiği göz önüne alınmalıdır.  

Tablo 12: Türkiye Kişi Başına Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 

  2004 2020 

Kişi başına GSYH TL 8.622 60.525 

 USD 6.021 8.598 

İktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 

Tarım Milyar TL 54 337,1 

Sanayi Milyar TL 146 1.414 

Hizmetler Milyar TL 309 2.735 

                                                           
12 (basit ekstrapolasyon, model vb.) 
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İktisadi faaliyet kollarına göre Gayrisafi Yurtiçi Hasıla Kompozisyonu 

Tarım % 10,7 7,5 

Sanayi % 28,7 31,5 

Hizmetler % 60,7 61,0 

[Kaynak 27: TÜİK, Ulusal Hesaplar] 

Son 20 yıldaki nüfus rakamlarına bakıldığında bazı ülkelerdeki savaş sorunlarına rağmen 

Şanlıurfa çevre nüfusunun sürekli olarak arttığı görülmektedir. Ülkemizde ve Şanlıurfa’nın 

erişebileceği yakın pazarlar olan bölgede nüfusun artış eğiliminin devam edeceği 

varsayılmaktadır. Nüfus artışı ile birlikte tarımdan kopuş da günden güne artmaktadır. Bu gıda 

ürünleri açısından üretici olan nüfusun tüketici pozisyonuna geçtiğini göstermektedir.  

Tablo 13: Şanlıurfa Kişi Başına Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 

  2004 2020 

Kişi başına GSYH TL 3.752 20.421 

 USD 2.620 2.901 

İktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 

Tarım Milyar TL 1,7 9,5 

Sanayi Milyar TL 0,6 6,3 

Hizmetler Milyar TL 2,3 22 

İktisadi faaliyet kollarına göre Gayrisafi Yurtiçi Hasıla Kompozisyonu 

Tarım % 36,6 25,2 

Sanayi % 13,3 16,5 

Hizmetler % 50,1 58,3 

[Kaynak 27: TÜİK, Ulusal Hesaplar] 

TÜİK tarafından 2009 bazlı olarak hesaplanan kişi başına Gayrisafi Yurtiçi Hasıla ülkemizde 

2004 yılında 8.622 TL’den (6.021USD) iniş çıkışlarla birlikte 60.525 TL’ye (8.598 USD) 

yükselmiştir. Ülkemizde gayrisafi yurt içi hasıla bu süre içerisinde TL bazında 9 katına 

çıkarken tarım sektörü 6 katına, sanayi sektörü 10 katına ve hizmetler sektörü de 9 katına 

çıkmıştır. Ekonomide sanayinin payı yükselirken tarımın payı düşmüştür. Bu durum büyüyen 

ülkemizin sanayi odaklı olarak geliştiğini göstermektedir. Türkiye’nin bu yöndeki gelişiminin 

devam edeceği varsayılmakta ve öngörülmektedir. Kişi başına milli gelir daha düşük olmakla 

birlikte aynı durum Güneydoğu Anadolu Bölgesi için de geçerlidir. Bir farkla şöyle ki; Sanayi 

ile birlikte özellikle artan nüfus kaynaklı inşaat ve turizmin etkisiyle hizmetler sektörü de 

payını artırmaktadır. Bu gösterge bölge sanayisi gelişirken turizm sektörünü de göz önünde 

bulundurmayı gerekli kılmaktadır. Şanlıurfa’da da durum benzer şekildedir. Bir farkla ki; 

Şanlıurfa’da tarımın payı bölge ve ülke ortalamasına göre çok daha yüksektir. Ancak son 15 

yılda sanayi ve hizmetler sektöründe devrim niteliğindeki gelişmeler gözle görülür bir şekilde 

hissedilmektedir. Şanlıurfa’da tarımsal gelirler yükselirken toplam içindeki pay düşmeye 

devam edecektir. Bununla birlikte sanayi ve hizmet sektörlerindeki kişi başı gelirler de hem 

miktar olarak hem de oransal olarak yükselmeye devam edecektir.  
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4. MAL ve/veya HİZMETLERİN SATIŞ-ÜRETİM PROGRAMI 

i. Satış Programı  

Proje kapsamında kurulacak Suruç AÇEM’de karşılama merkezi bulunacaktır. Bu karşılama 

merkezine giriş ücretsiz olup, eğitim ve gösteri programları için 1 saatlik aralarla gruplar içeri 

alınacaktır. Eğitim ve gösteri programları ücretli olacaktır.  

Tablo 14: Suruç AÇEM Satış Programı 

 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

Eğitim Eğitim Programı 1   Eğitim Programı 2   

Gösteri Gösteri 1 Gösteri 2  Gösteri 3  Gösteri 4 Gösteri 5 Gösteri 6 Gösteri 7 Gösteri 8 

Gösteri için bilet satışı hem gişeden hem de internet sayfasından yapılabilecektir.  

ii. Üretim Programı 

Satış programında verilen program dahilinde eğitim ve gösteri organizasyonları 

düzenlenecektir.  Eğitim organizasyonları toplamda 2 saat olup yarım saatlik süre hazırlık için 

kullanılacaktır. Gösteri programları da saat başlarında başlayacak ve 15 dakikalık yerleşme 

sürecinden sonra yarım saatlik bir gösteri şeklinde gerçekleştirilecektir. Kalan 15 dakikalık 

sürede merkezin tahliyesi sağlanacaktır. Gündüz süreleri ile talep doğrultusunda eğitim ve 

gösteri programları artırılabilecek ya da azaltılabilecektir.  

iii. Pazarlama Stratejisi (fiyatlandırma, tanıtım ve dağıtım) 

Projenin fizibilitesinin ve mimari-mühendislik projelerinin hazırlanmasından sonra projeye 

ilişkin bir tanıtım toplantısı gerçekleştirilecektir. Basına bilgi verilecek ve sosyal medyada 

haberleştirilecektir. Suruç AÇEM ’in tanıtımına yönelik bir internet sitesi kurulacaktır. Ayrıca 

Şanlıurfa’nın tanıtımına yönelik internet siteleri ile tanıtım portallarında ve merkezin tanıtımı 

gerçekleştirilecektir. Merkezde düzenlenen etkinliklere ilişkin resim ve hikayeler sosyal medya 

hesaplarından paylaşılacaktır. Merkezde sunulan hizmetlere ilişkin fiyatlandırma Suruç’un 

tanıtımı da göz önüne alınarak serbest piyasa koşullarının biraz altında belirlenecektir. Turizm 

dönemlerinde artan talep doğrultusunda dönemlik tarifeler de uygulanabilecektir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. PROJE YERİ/UYGULAMA ALANI 

i. Fiziksel ve coğrafi özellikler 

Fizibilite kapsamında Suruç’u gezi rotalarına eklenme açısından bu alandan daha iyi etki 

oluşturabilecek arazi alternatifleri çalışılmıştır. Fizibilite çalışması ile mimari uygulama 
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projelerinin sonuçlarından faydalanılarak hayata geçirilecek Suruç AÇEM yatırımının 

gerçekleştirilebilmesi için 32.177 m2 alana sahip olan hazine arazisinin Suruç Belediyesine 

tahsisi işlemleri başlatılmıştır. Bu alan Şanlıurfa’dan Suruç'a gelirken Aligor girişinde yol 

üzerinde bulunan amaca uygun olarak belirlenmiş bir alandır.  

Harita 5: Proje Uygulama Alanı, Parsel Bilgileri ve Konumu 

 

 
[Kaynak 30: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Parsel Sorgulama Uygulaması] 

Fizibilite ile devasa bir at çiftliğinin kurulmasından ziyade, turizm odaklı bir gösteri ve eğitim 

merkezinin kurulması amaçlanmaktadır. Proje tasarımı doğal yasam alanı bakış açısı ile 

yapılacaktır. Bu sayede fizibiliteden çıkan yatırım maliyetlerinin makul seviyelerde olması ve 

yatırımın Belediye ile ulusal fon kaynaklarının gerçekleştirilebilmesi hedeflenmiştir. Proje yeri 

Şanlıurfa Kent Merkezi ile Tarım Müzesi, Birecik ve Halfeti aksı üzerindedir ve kolaylıkla bu 

turlara eklenebilecektir. At gösterisine ilgi duyanlar veya çocukları böyle bir deneyim yasasın 

isteyen aileler rotalardan bağımsız olarak buraya gelebileceklerdir. 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           63  

 

 Coğrafi yerleşim 

Coğrafi yerleşim bir yerde turizmin doğuşu ve gelişiminde önemli bir faktördür. Konumun 

sağladığı avantajlar, özellikle ulaşım imkânlarının elverişli olması turizm faaliyetine dâhil olan 

yerin çekiciliğini de belirlemektedir. Destinasyon olması istenen bir yerin coğrafi özellikleri o 

bölgedeki turizm çekiciliklerinin çeşidini, kalitesini ve dağılımını belirler ve aynı zamanda o 

bölgeye ulaşılabilirliği ve bölge içi ulaşım imkânları açısından da etken olur. İklim de turizm 

bölgesi açısından önemli bir olgudur. Özellikle deniz turizmi açısından önemli görülse de 

Mezopotamya bölgesi gibi yazların çok sıcak geçtiği bölgelerde de oldukça belirleyicidir.  

Kuzeyden güneye doğru eğimli olan Şanlıurfa ilinin kuzeyindeki Karacadağ Diyarbakır ili ile 

sınırı meydana getirir. Karacadağ su bölümü çizgisinin güneyi Şanlıurfa ilinin sınırları içinde 

kalır. Kuzeyden itibaren güneye doğru tatlı eğimlerle iniş̧ yapan platolar alçak plato özellikleri 

gösterirler. Sözü edilen platoların çukur alanlarına biriken topraklar çevresine göre insan 

hayatına olumlu etkilerde bulunurlar. Baziki platosundan sonra güneye birer parmak gibi 

sokulan Arat, Çaykuyu, Tektek ve Viranşehir-Siverek Platolarının arasına batıdan doğuya 

doğru Birecik, Suruç, Harran ve Ceylanpınar ovaları sokulmuştur.  

Proje uygulama yeri olan Suruç ilçesinin coğrafi yerleşimi şu şekildedir:  

Tam coğrafi konum:  

Enlem: 36.9764   Boylam: 38.4269 

Enlem: 36° 58' 35'' Kuzey  Boylam: 38° 25' 37'' Doğu’dur.  

Harita 6: Şanlıurfa İli Haritası 

 
[Kaynak 30: Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Parsel Sorgulama Uygulaması] 

Şanlıurfa’nın Güneybatısında bulunan ilçe, il merkezine 45 km uzaklıktadır. İlçenin rakımı 537 

metredir. İlçenin doğu tarafında Akçakale ilçesi, Batı tarafında Birecik ilçesi, kuzey tarafında 

Bozova ilçesi ve kuzeydoğu tarafında Şanlıurfa’nın merkezi bulunmaktadır. İlçenin güney 

tarafında ise Suriye Arap Cumhuriyeti devleti bulunmaktadır. İlçe, Devreş, Cudi ve Güvercik 

dağları ile çevrelenmiştir. Suruç ilçesi, sahip olduğu 706 km² düz alan ve verimli toprak 

yapısıyla önemli bir tarım merkezidir. Suruç ovası, alüvyonlu topraklara sahip olup kalkerli bir 

arazi yapısına sahiptir.  
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 İklim (yağış oranı, nem, sıcaklık, rüzgâr vb.) 

Karasal iklime sahip olan Şanlıurfa’da yazları çok sıcak ve kurak olurken kışları soğuk ve 

yağışlıdır. Isı değişiminden kaynaklı yıllık ve günlük sıcaklık farkı fazladır. Yıllık ortalama 

yağış 462 mm’dir. Nispi nem oranı %48, rüzgâr hızı ortalama 2,8 m/sn, buharlaşma oranı 2.048 

mm ve yıllık ortalama sıcaklık 18,6 °C’dir.  

Şekil 21:  Şanlıurfa’nın Ortalama Yıllık Sıcaklık ve Yağış Grafiği 

 
[Kaynak 31: Meteoblue, 2021] 

Proje uygulama yeri olan Suruç ilçesinin iklim özellikleri ise şu şekildedir:  

Şanlıurfa’nın hâkim iklim yapısı olan karasal iklim Suruç ilçesinin de hâkim iklim yapısıdır. Isı 

değişiminden kaynaklı yıllık ve günlük sıcaklık farkı fazladır.  Bu ısı farkı yıllık ortalama 40 

°C’yi aşmaktadır. Ocak ve Şubat aylarında ilçenin sıcaklığı eksi birin altına düşebilmektedir. 

Atatürk Barajı’nın faaliyete geçmesiyle Suruç ilçesinin ikliminde hissedilebilir derecede 

değişikler görülmeye başlanmıştır. Baraja bağlı olarak nem oranı artmış böylece yağış miktarı 

barajın faaliyete geçmesinden önceki yıllara göre artmıştır.  

Şekil 22: Suruç İlçesinin Ortalama Yıllık Sıcaklık ve Yağış Grafiği 

 

[Kaynak 31: Meteoblue, 2021] 
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 Toprak ve arazi yapısı ile ilgili bilgiler 

Şanlıurfa arazi yapısı %22 dağlık,  %60,4 dalgalı,  %16,3 ova ve %1,3 yayladır. En yüksek 

noktası Karacadağ’dır. Karacadağ’dan güneye doğru inildikçe yükselti azalmaktadır. Şanlıurfa, 

bünyesinde Harran, Suruç, Viranşehir-Ceylanpınar, Halfeti, Bozova ve Hilvan ovalarını 

barındırmaktadır.  

Proje uygulama yeri olan Suruç İlçesinin toprak ve arazi özellikleri ise şu şekildedir:  

İlçenin hâkim toprak yapısı alüvyondur ve arazi kalkerli kerestik özellik göstermektedir. Suruç, 

706 km2 düz alanı ile Şanlıurfa’nın bir ovasını oluşturmaktadır. 

Harita 7: Şanlıurfa İlinde Tarım Arazilerinin Dereceli Olarak Tasnifi   

 
[Kaynak 32: Benek, 2006] 

Şekilde görüldüğü gibi Suruç ovası 1. Derece tarımsal niteliği olan bölgedir.  

Tablo 15: Şanlıurfa İlinde İlçeler Bazında Ekili ve Dikili Tarım Alanlarının Oranı (%) 

 
[Kaynak 32: Benek, 2006] 
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Tabloda görüldüğü gibi Suruç ovasının %95,5 ekili ve %4,5’lik bir kısmı da dikili alanlardan 

oluşmaktadır.  

 Bitki örtüsü 

Şanlıurfa, güneşlenme sürenin çok fazla olmasından kaynaklı olarak yazları çok sıcak ve kurak 

olması nedeniyle zayıf bir bitki örtüsüne sahiptir. İl toprakları bozkırdır. Şanlıurfa topraklarının 

%60’ı ekili ve dikili alanlardan ve %38’i çayır ve meralardan ibarettir. Ormanlık ve fundalık 

sahası çok az olup, %0,6’dır. Fakat arazi lâle, menekşe, papatya, kuzukulağı, semizotu, 

ebegümeci ve hardal gibi bitkilerle kaplıdır. 

Proje uygulama yeri olan Suruç ilçesinin bitki örtüsü özellikleri ise şu şekildedir:  

Şanlıurfa’nın bitki örtüsü her ne kadar bozkır olsa da Suruç ilçesinin hâkim bitki örtüsü step 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Suruç ilçesinde deve dikeni, gelincik, çiğdem, hardal, 

meyankökü, semizotu en çok karşılaşılan bitkilerdir.  

 Su Kaynakları 

Bölge sınırları içinde doğan tek süreklilik arz eden akarsu Culap Çayı olup diğerleri dönemlik 

özellik gösterirler. Doğu Anadolu bölgesinin yüksek ve kar yağışlı alanlarında (kaynaklanan 

Fırat nehri batıda Gaziantep, kuzeybatıda ise Adıyaman ili ile Şanlıurfa arasında doğal bir sınır 

oluşturur. Sözü edilen bu nehir üzerindeki Atatürk ve Birecik barajları ilin enerji ihtiyacı ve 

tarımsal sulamasında çok fazla öneme sahiptir. 

Güneydoğu Anadolu Projesi’nin bir parçası olan Şanlıurfa ili Fırat Havzası’nda yer almasıyla 

toprak ve su kaynakları bakımından verimli bir bölgede bulunmaktadır. Fırat Nehri, Siverek 

ilçesi, Dağbaşı Bucağı yakınındaki Maktalan civarında Şanlıurfa topraklarına girerek 

Adıyaman ve Gaziantep sınırını belirledikten sonra Suriye topraklarına ulaşmaktadır. Atatürk, 

Karakaya ve Birecik Barajları bu bölgede Fırat Nehri üzerinde kurulmuş en önemli barajlardır. 

Siverek’te ve Viranşehir’de Hacıhıdır Çayı, Çam Çayı, Esmer Çayı, Hamdun Çayı, Beşkardeş 

Çayı, Çak Çayı Curcup Deresi, Sesik Deresi, Şavelat Deresi bulunmaktadır. DSİ XV. Bölge 

Müdürlüğü tarafından Şanlıurfa’nın 32536 hm3/yıl su kaynağına sahip olduğu tespit edilmiştir. 

 Diğer Doğal Kaynaklar 

Şanlıurfa, yılın büyük bir bölümünde çok fazla güneş ışığı alması nedeniyle güneş enerjisi 

potansiyeli oldukça yüksek bir ildir. İlin Karaali Köyü’nde termal su kaynağı bulunmaktadır. 

Bu kaynak hem jeotermal enerji hem de turistik faaliyetlerde kullanılmaktadır. İlde fosfat, 

çimento, tuğla-kiremit bolca bulunmaktadır.  

ii. Ekonomik ve Fiziksel Altyapı  

Şanlıurfa, jeopolitik ve coğrafi konumu itibariyle “Ortadoğu Kapısı” olarak anılmaktadır. İlde 

1 adet havalimanı (GAP Uluslararası Havalimanı) bulunmakta olup 8 kapasiteli bir aprona 

sahiptir ve şehir merkezine otomobil ile 30 dakikalık bir mesafededir. Şanlıurfa il merkezinin 

demiryolu bağlantısı bulunmamaktadır. Demiryolu hattı şehir merkezinden 60 km uzakta olup 

Mersin-Adana hattıdır. İl, Güneydoğu Anadolu Projesi’nin en önemli illerinden birisidir. Proje 

ile bölgeye yapılan teşvikler ve yatırımlar ile yatırımcılar için adeta eşiz bir cazibe ortamıdır.  

GAP projesi ile beraber tarımsal alanda atağa geçen Şanlıurfa Ankara ve Konya’dan sonra 

Türkiye’nin en büyük tarım arazisini oluşturmaktadır ve Türkiye’deki tarım alanlarının 

%4,9’unu oluşturmaktadır.  
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Şanlıurfa ilinde su, elektrik ve doğalgaz alt yapıları mevcut olup hizmet veren kuruluşlar 

aşağıda listelenmiştir.  

Su: Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi tarafından sağlanmaktadır. 

İçme suyunun kaynağı Atatürk Barajıdır.  Atatürk Barajından tüneller vasıtasıyla içme suyu 

arıtma tesisine gönderilen su, gerekli analizler yapılıp aratıldıktan sonra şebeke sistemi ile şehre 

dağıtılmaktadır.  

Elektrik: Dicle Elektrik Perakende Satış A.Ş tarafından dağıtılmaktadır. Şanlıurfa'daki elektrik 

santralleri yıllık yaklaşık 11.668 GW elektrik üretimi yapmaktadır. Bu elektrik üretimi 10 adet 

elektrik enerjisi hattında üretilmektedir.  

Doğalgaz: Aksa Doğal Gaz Dağıtım A.Ş tarafından dağıtılmaktadır. Şirket, 02.01.2006 

tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından verilen Doğal Gaz Dağıtım Lisansı 

kapsamında hizmet vermektedir.  

Arazi kullanım dağılımı ise şu şekildedir:  

• Tarım Alanı: 12.205.434 Dekar 

• Çayır Mera Alanı: 2.343.570 Dekar 

• Ormanlık alan: 155.000 Dekar  

• Diğer Araziler: 3.879.996 Dekar  

• Toplam Yüzölçümü: 18.584.000 Dekar 

iii. Sosyal Altyapı  

Şanlıurfa, yıllık nüfus artış hızı ile Türkiye’nin lokomotifi konumundadır. Türkiye’nin en genç 

nüfusuna sahip olan il, potansiyel işgücünü bünyesinde barındırmaktadır.   

Şekil 23:Şanlıurfa Nüfusunun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

 

 

 

 

 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           68  

 

Şekil 24: Şanlıurfa Nüfusunun Yaşa Göre Nüfus Dağılımı 

 
[Kaynak 7: TÜİK ADNKS Nüfus İstatistikleri] 

Şanlıurfa, genç nüfusu oranı en fazla il olsa da, bu durum ilin eğitim düzeyine yansımamaktadır. 

Şanlıurfa’nın eğitim verileri incelendiğinde nüfusun %64’nün lise ve altı eğitim düzeyine sahip 

olduğu ve nüfusunun sadece %8’lik bir kısmının üniversite ve üzeri eğitim düzeyine sahip 

olduğu görülmektedir.  

Şekil 25: Şanlıurfa Nüfusunun Eğitim Düzeyi 

 

[Kaynak 33: TÜİK Eğitim İstatistikleri, 2020] 

2
9

5
.3

9
2

2
8

0
.5

6
3

2
4

9
.0

7
2

2
1

7
.3

3
1

1
8

6
.4

9
9

1
7

4
.5

7
4

1
5

0
.8

3
0

1
2

3
.9

7
5

1
0

4
.1

7
2

8
4

.1
2

5

6
0

.4
5

1

6
4

.1
2

4

3
9

.3
0

5

8
4

.8
4

3

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

 0-4  5-9  10-14  15-19  20-24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65+

12.423

118.777

353.518
371.649

400.566

117.030

205.699

115.990

9.091 11.350

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

Bilinmiyor Okuryazar
Değil

Okuryazar
Eğitimsiz

İlkokul Ortaokul İlköğretim Lise Lisans Yüksek
Lisans

Doktora



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           69  

 

TÜİK verilerine göre yıllık ortalama hane halkı gelir durumunda TRC2 bölgesi Türkiye 

ortalamasına göre en düşük olarak belirginleşmektedir. Ortalama gelir 13.441-18.903 ₺ 

arasındadır. 

Harita 8: Yıllık Ortalama Eşdeğer Hane Halkı Kullanılabilir Fert Geliri (TL) 

 
[Kaynak 34: TÜİK Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması Bölgesel Sonuçları, 2020] 

iv. Kurumsal Yapılar 

Suruç AÇEM, Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneği iş birliğiyle Suruç Belediyesi 

tarafından kurumsal olarak işletilecektir. Profesyonel yaklaşımla işletilecek bu merkez ile 

kurumsallaşma ve hizmet kalitesinin artırılmasına dolaylı bir etki sağlanacaktır. 

Suruç AÇEMnin hayata geçmesi ile bir internet sitesi de kurulacak ve eğitim başvuruları 

buradan alınabilecektir. Internet sitesinin yansıra sosyal medya tanıtım araçları da etkili bir 

şekilde kullanılacaktır. Projenin kurumsal sürdürülebilirliği Suruç Belediyesi tarafından 

üstlenilecek ve Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneği ile teknik es güdüm 

gözetilecektir. 

Suruç basta olmak üzere bölgede at yetiştirildiği yapan amatör ve profesyonel kişiler, TIGEM 

ve Şanlıurfa Hipodromu ile Harran Üniversitesi Suruç Meslek Yüksek Okulu At Biniciliği ve 

Antrenörlüğü bölümü projeye girdi sağlayacak önemli kaynaklardır. 

Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneği 

Derneğin ofis ve personeli haricinde Suruç Arap Atlarına ilişkin teknik bilgileri ve 

istenildiğinde üyeleri üzerinden ulaşılabilecek at çiftlikleri bulunmaktadır. Dernek, safkan Arap 

atlarıyla ilgili özel kurulmuş bir dernektir. Bu atlarla ilgili teknik ve sektörel bilgiye hâkimdir. 

Dernek yılın belli dönemlerinde Suruç'ta at koşuları ve gösterileri düzenlemektedir. Dernek, 

Arap Atlarıyla ilgili çalışmalarında ve dönemsel koşularında Suruç Belediyesi ile eşgüdüm 

içerisinde hareket etmektedir. Projenin fizibilitesi hazırlanırken yer tayini ile gösteri ve eğitim 

merkezinin ana tasarımına ilişkin ögelerin saptanmasında ve projenin doğru uygulanmasında 

teknik destek sağlamaktadır. 
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Şanlıurfa’da Proje ile İlgili Kurumsal Yapılar: 

 Şanlıurfa Valiliği 

 Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi  

 Kaymakamlıklar 

 TİGEM 

 Harran Üniversitesi Suruç MYO 

 Karacadağ Kalkınma Ajansı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi 

 Millî Eğitim Bakanlığı İl Müdürlüğü 

 Çevre Şehircilik Bakanlığı Şanlıurfa İl Müdürlüğü 

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Şanlıurfa İl Müdürlüğü 

 Gençlik ve Spor Bakanlığı Şanlıurfa İl Müdürlüğü 

 Şanlıurfa Defterdarlığı 

 Kültür ve Turizm Bakanlığı İl Müdürlüğü 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Müdürlüğü 

 Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlüğü 

 Ticaret Bakanlığı İl Müdürlüğü 

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’na Bağlı İl Müdürlükleri 

 Resmi Bankalar 

v. Çevresel Etkilerin Ön-Değerlendirmesi 

Proje Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliğine göre Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Uygulanacak Projeler Listesinde yer almadığından ÇED raporuna gerek yoktur. ÇED belgesi 

gerekli olmadığına muafiyet belgesi uygulama sürecinden önce alınabilecektir.  

vi. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti (kamulaştırma bedeli) 

Proje uygulaması için iki farklı yaklaşım incelenmiştir. Birinci yaklaşımda Arap atları ile ünlü 

bir köylerden birisinde bu merkezin kurulması ve kırsal köy turizmi eksenli olarak projenin 

tasarlanmasıdır. İkinci yaklaşım Şanlıurfa – Suruç yol güzergâhı üzerinde anayolda Suruç’a 

yakın bir bölgede projenin tasarlanmasıdır. Her iki yaklaşımın avantajları ve dezavantajları 

bulunmaktadır. Algısal olarak negatif görünen Suruç’un imajının düzeltilmesine olan katkının 

birinci yaklaşımda daha sınırlı olacağı değerlendirilmiştir. Turist eğilimi açısından ikinci 

yaklaşımın daha cezbedici olacağı, alt yapı açısından da ikinci yaklaşımın özellikle yerleşim 

yerine yakın bir alanda daha çok avantajlı olacağı öngörülmektedir. Kırsal alanda organize olma 

zorlukları ile birlikte köyün bütün eksiklerinin proje yerine yansıyabileceği aşikârdır. Bu 

açılardan bakıldığında ve Suruç’un giriş noktası olan Aligör mahallesinde belirlenen bir 

parselin hazine arazisi olmasının arazi maliyeti açısından avantaj sağlayacağı 

değerlendirildiğinden bu alternatif üzerinde çalışılmıştır. Projenin Arap Atı Çiftliğinin 

kurulacağı arazi hazine arazisi statüsündedir. Suruç Belediyesi ilgili kamu kurumlarına resmi 

yazı ile başvuru yapıp proje alanının projeye tahsisini gerçekleştirmiştir. Proje yeri tahsis 

edileceği için arazi maliyeti yada bir kamulaştırma bedeli öngörülmemektedir.  
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6. TEKNİK ANALİZ ve TASARIM 

i. Kapasite Analizi ve Seçimi  

Proje için belirlenen alanda eğitim ve gösteri merkezi için gerekli teknik ihtiyaçları karşılayacak 

şekilde aşağıdaki şekilde proje tasarımı yapılmıştır. Merkez bünyesinde bulunan bağımsız 

birimler en iyi fonksiyon ve alan kullanımı prensibine göre belirlenmiştir.  Suruç Arap Atı 

Eğitim ve Gösteri Merkezinde iki temel fonksiyon birbirinden ayrı yerlerde 

konumlandırılmıştır. Birinci fonksiyon olan eğitim birimi bir tarafta, ikinci fonksiyon olan 

ziyaretçilere yönelik gösteri fonksiyonu diğer tarafta yer almaktadır. Bu iki fonksiyon 

belirlenen ziyaret programları dâhilinde manejleri kullanmak suretiyle yerine getirilecektir. 

Eğitimlere katılacak ziyaretçilere temel binicilik eğitimleri eğitim biriminde kısa bir seminer 

olarak verilecek ve daha sonra eğitimlerine uygulamalı olarak yan tarafında bulunan manejde 

devam edilecektir.  

Şekil 26: Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi 

 

Gösteri programı dahilinde gelen ziyaretçiler sosyal tesis birimine alınacaktır. Sosyal tesis 

biriminde bulunan kafeteryada gösteri saatinin gelmesini beklerken kafeterya hizmeti 

sunulacaktır. Gösteri saati gelince biriken ziyaretçiler sosyal tesisin önünde bulunan izleme 

alanına geçeceklerdir. Burada iki yada üç sıra halinde ziyaretçiler manejlerde yapılacak 

gösterileri izleyeceklerdir. Gösterileri izlemeye gelen ziyaretçilerin yerleşimleri için 15 dakika 

süre bulunacaktır. Bu sırada atlarda değişimli olarak manejlerdeki yerlerini alacaklardır. Daha 

sonra 30 dakikalık bir gösteri yapılacaktır. Bu sürenin izleyicilerin keyifli vakit geçirmeleri ve 

at biniciliğine ilişkin hareketleri görmeleri açısından yeterli olduğu Suruç MYO Atçılık ve 

Antrenörlüğü bölümünce uygun görülmüştür. Yarım saatlik gösterinin ardından 15 dakikada 

tahliye gerçekleşecektir. Böylece 1 saatlik periyotlarla bu dönüşümler devam ettirilecektir.  
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Gösteri izlemek için gelen ziyaretçilerin sosyal tesis ve önündeki izleme yerinde vakit 

geçirmeleri bu çiftliğin iç işleyişi açısından da gereklidir.  

Fotoğraf 14: Gösterilerin Yapılacağı Manejler ve Sosyal Tesisin Önündeki İzleme Yeri 

 

Gösterilerde ortalama 50 şer kişilik gruplarla gösteri yapılacağı öngörülmüş olup ziyaret alanı 

100 kişinin rahatlıkla sığabileceği büyüklüktedir. Gösteri yapılırken sosyal tesisin içinde bir 

sonraki grup için birikme olacaktır. Ziyaretçiler kafeteryadan gösteri izleme alanına geçerken 

bilet alma işlemlerini gerçekleştirebileceklerdir. İlk 10 dakika içinde gruba eklenen 

ziyaretçilere izin verilecek bundan sonra gelenler bir sonraki grubu bekleyeceklerdir. Sosyal 

tesis içinde bulunan lavabolar yeterli sayıda öngörülerek belirlenmiştir.  

Şekil 27: Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi Nizamiye Girişi 
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ii. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi 

Suruç Arap Atları Eğitim ve Gösteri Merkezi için modern yaklaşımların benimsendiği ve atların 

bakımı ile yetiştirilmesi için gerekli altyapının sağlandığı birimlerin yer aldığı bir tasarım 

yapılmıştır. Arap atları belirli aralıklarla gezdirilebilecek, yem ve su ihtiyaçları düzenli olarak 

karşılanabilecek, havanın sıcaklığına bağlı olarak açık ve kapalı alanlarda zaman 

geçirebileceklerdir. Merkezin yapımında modern inşaat teknikleri ile doğal yaşam imkânlarının 

sağlanabildiği teknolojik altyapı kullanılacaktır. Bunun dışında klasik çiftlik kurulumu 

alternatifi bulunmaktadır ki bu yaklaşımda Suruç’u turizmde gezi rotalarına eklemleme imkânı 

bulunmayacaktır. Mevcut proje tasarımında 24 adet at için tesis tasarımı öngörülmüştür. Ancak 

bu kapasite maksimum kapasitedir. AÇEM için 12 adet at yeterli olacaktır. Bu atlar dönüşümlü 

olarak gösteri ve eğitimlerde kullanılacaktır. Geri kalan 12 adetlik kapasite Harran Üniversitesi 

Suruç MYO Atçılık ve Antrenörlüğü bölümü tarafından kullanılacaktır. MYO merkezde 

bulunan eğitim biriminde Atçılık ve Antrenörlüğü bölümünün eğitimlerini de 

gerçekleştirecektir. Dolayısıyla uygulamalı üniversite eğitimi ile turistik yada hobi amaçlı at 

biniciliği eğitimleri birlikte sürdürülecektir.  

iii. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti  

Projenin uygulama aşamasında arazi düzeltme ve inşaat sürecinde oluşabilecek atıklar uygun 

yöntemlerle ilgili sahalara alınacaktır. Proje uygulama alanında tek katlı inşaat için gerekli 

koruma önlemleri alınacaktır. Seçilen çiftlik modelinin inşaat maliyeti dışında ek teknolojik bir 

maliyeti bulunmamaktadır. Bu yatırımın işletme döneminde canlı materyal olan atlardan, at 

bakımından, gösteri ve eğitim faaliyetleri ile ziyaretçilerden kaynaklanan muhtelif katı, sıvı, 

gaz atıklar olacaktır. Bunların türleri ve nasıl bertaraf edileceği hususunda oluşturulan tablo 

aşağıda sunulmuştur. İşletmede ortaya çıkabilecek diğer atıklar da tabloya işlenmiştir. Projenin 

yatırım ve işletme döneminde öngörülen bir tehlikeli atık olmayacaktır. 

Tablo 16: Çevre Boyutları, Etkileri ve Bertaraf Yöntemleri 

Katı Atıklar Dönemi Bölümü Bertaraf Şekli 

Ambalâj Atıkları 

(inşaat malzemeleri 

ambalajları, temizlik 

malzemeleri, yem 

malzemesi ambalajı, 

içecek, yiyecek kutuları 

vb.) 

Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

ile eğitim 

ve sosyal 

tesis 

birimi 

Ambalâj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliğine uygun olan 

bildirim ve ayrıştırma yapılmalı ve geri kazanıma 

yollanmalıdır. 

Plastik Atıklar 

PWC boru ve panel 

atıkları, plastik şişeler 

Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

ile sosyal 

tesis 

birimi 

Plastik Atıklarının Kontrolü Yönetmeliğine uygun olan 

bildirim ve ayrıştırma yapılmalı ve geri kazanıma 

yollanmalıdır. 

Organik Atıklar 

(Çalışanların ve 

ziyaretçilerin yiyecek, 

içecekleri vb. atların 

dışkıları) 

Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

ile sosyal 

tesis 

Organik atıkların toplandığı bir ortam ayrılmalı, toplanan 

miktara bağlı olarak kompost yapımı, kompost tesisine 

gönderilmeli veya belediye atıklarına teslim edilmelidir. 

(Atların dışkıları) İşletme Atlara 

özel 

birimler 

Hayvanlardan oluşacak katı dışkı atıkları padokların 

içerisinde yapılacak bir ızgara vasıtasıyla birbirinden 

ayrılarak, kapalı ve sızdırmasız kaplara konarak gübre 
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havuzuna gönderilmeli ya da akıtma kanalları ile 

iletilmelidir. Bu atıklar toplanarak organik gübre şeklinde 

talep eden tarımsal işletmelere veya yakın bölgede 

bulunan biyogaz tesislerine yönlendirilmelidir. 

Sıvı Atıklar Dönemi Bölümü Bertaraf Şekli 

Atların dışkı ve idrar 

atıkları, temizlik suları 

vb. 

İşletme Atlara 

özel 

birimler 

Hayvanlardan oluşacak sıvı dışkı atıkları padokların 

içerisinde yapılacak bir ızgara vasıtasıyla birbirinden 

ayrılarak, sıvı atıklar kapalı kanallar yardımıyla 

kanalizasyona gönderilmelidir. Hayvansal dışkı ve idrar 

atıkları atık havuzunda biriktirilerek tarımsal gübre girdisi 

olarak kullanılabilir. Buna ilişkin altyapı oluşturulabilir. 

Personel kullanımından 

kaynaklanan yemekhane 

ve WC türü sıvı atık 

sular 

Yatırım 

ve 

İşletme 

İdari ve 

sosyal 

tesis ile 

eğitim 

birimi 

Atık suların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj 

Yönetmeliğine uygun şekilde deşarj edilmelidir. 

Gaz Atıklar Dönemi Bölümü Bertaraf Şekli 

Sahada kullanılacak 

araçlar ile ziyaretçi ve 

personel araçlarından 

kaynaklanan egzoz 

emisyonları 

Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

ile giriş 

bölümü 

Emisyon kaynağı olan ekipmanlarda enerji verimli olma 

özelliği aranmalı ve yanma veriminin istenen değerlerin 

altında gerçekleşmemesine dikkat edilmelidir. Aylık 

emisyon değerleri tüketimlere bağlı olarak kayıt altına 

alınmalı ve azaltılması yönünde önlemler alınmalıdır. 

Ekonomik ömrü biten ekipman zamanında 

değiştirilmelidir. 

Yangın söndürme 

tüplerinin kaçak gazları 

İşletme Merkezin 

tamamı 

Tüpleri envantere alınmalı ve son kullanım, eksik gaz 

dolum süreleri izlenerek gerekli işlemler zamanında 

yapılmalıdır. 

Hayvansal katı ve sıvı 

atıkların Oksijen ile 

tepkimesinden oluşan 

gazlar 

İşletme Atlara 

özel 

birimler 

Hayvansal katı ve sıvı atıkların düzenli depolanması ile 

gazları da belli ölçüde tutulacak ve biogaz tesislerinde 

kullanılmak üzere ilgili sahalara aktarılacaktır. 

Doğal Kaynak Kullanımı Dönemi Bölümü  

Elektrik Tüketimi Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

Hem yatırım hem işletme döneminde elektrik tüketimini 

azaltacak önlemler alınmalıdır. Atlar için gerekli ise 

ortam sıcaklığının sabit tutulması gereken kısımlarda 

veya tüm tesisi enerji ihtiyacı için PV çatı panelleri sabit 

yatırıma eklenebilir. Elektrik tüketimi gerektiren 

ekipmanlarda olabildiğince enerji verimli cihazlar 

seçilmeli, aydınlatma gerektiren alanlarda LED ve sensör 

kullanımına gidilmelidir. 

Su Tüketimi Yatırım 

ve 

İşletme 

Merkezin 

tamamı 

Tesislerde su tasarrufu sağlamak üzere yatırımdaki wc 

lerde kademeli klozet rezervuarlarının kullanımına 

gidilmeli, tesiste sürekli canlı materyal olduğu göz önüne 

alınarak yağmur suyu toplama sistemlerinin kurulması ve 

içme/kullanma suyu deposunun kurulması 

düşünülmelidir. 

Yem Tüketimi (Saman, 

arpa, mısır, özel yemler 

vb.) 

İşletme Atlara 

özel 

birimler 

Atlar belli aralıklarla Merkezin yakınında bulunan 

meralara yönlendirilerek belli ölçüde doğal otlarla 

beslenmeleri de sağlanmalıdır.  

Kâğıt Tüketimi Yatırım 

ve 

İşletme 

İdari 

Birimler 

İdari birimlerdeki yazılı dokümantasyon olabildiğince 

dijitale aktarılmalıdır. 
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iv. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti  

Projenin uygulama aşamasında arazi düzeltme ve inşaat sürecinde oluşabilecek atıklar uygun 

yöntemlerle ilgili sahalara alınacaktır. Proje uygulama alanında tek katlı inşaat için gerekli 

koruma önlemleri alınacaktır. Seçilen çiftlik modelinin inşaat maliyeti dışında ek teknolojik bir 

maliyeti bulunmamaktadır.  

Çevresel atıkların toplanması ve yeniden değerlendirilmesinde bulunması gereken altyapı 

unsurları tasarım bölümünde verilmiştir. Atıkların merkez içinde toplanması belirlenen bakım 

elemanları tarafından takip ve koordine edilecektir. Bunların haricinde Suruç MYO’ nun 

elemanları da bu süreçlere katkı sağlayacaktır. Atıkların Merkez dışında taşınması ve bertarafı 

Suruç Belediyesinin çevre ve temizlik birimleri tarafından gerçekleştirilecektir. Buna ilişkin 

personel ve ekipman altyapısı bulunmaktadır. Ayrıca Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesinin atık 

toplama, bertaraf veya değerlendirme tesislerinin altyapı ve personelinden istifade edilecektir. 

Merkezde birikecek organik gübre niteliğindeki atıkların kamu ya da özel sektördeki üreticileri 

tarafından alınıp değerlendirilmesi o alıcıların imkânları ile gerçekleştirilecektir. 

Atıkların toplanması ve değerlendirilmesi için gerekli gübre atık kanalı, kanalizasyon çukuru 

ve fosseptik projede yer almaktadır. Merkeze gelecek atlar eğer yurt dışından gelecekse ilgili 

mevzuat çerçevesinde gümrükleme aşamasında karantinaya alınacaktır. Yurt dışından gelen 

atlarla birlikte yurt içinden temin edilecek atlar da aşı ve kontrollerin yapılmış olarak merkeze 

alınacaktır. Ahır alanında karantina bölmesi (box) yer almaktadır. Bunun haricinde ayrı bir 

yerde bir karantina alanına ihtiyaç bulunmamaktadır.  

v. Teknik Tasarım  
(süreç tasarımı, makine-donanım, inşaat işleri, arazi düzenleme, yerleşim düzeni, iller bazında dağılım vb.)  

Proje ile ilgili süreç tasarımı aşağıdaki şekilde takvimlendirilmiştir. Projenin 2023 yılı bahar 

ayı turizm sezonuna yetişmesi muhtemeldir. Bu anlamda hızlı bir finansman bulunması kritik  

öneme sahiptir. Yatırımın hedeflenen sürede tamamlanması ve turizm sezonuna yetiştirilmesi, 

projenin lansmanı açısından son derece kritiktir.   

Tablo 17: Proje Uygulama Aşamaları ve Proje Takvimi 

Uygulama Aşaması 
Proje Takvimi Önemli Aktivitelerin 

Gecikme Durumu Başlangıç Bitiş 

Proje Fikrinin Oluşması – Kavramsal 

Proje 
2020 Eylül 2020 Ekim  

Fizibilite Desteği için Başvuru 2020 Kasım 2020 Aralık  

Ajans Değerlendirme Süreci 2021 Ocak 2021 Mart  

Fizibilite Desteği Sözleşme İmzalanması 2021 Nisan 2021 Nisan  

Proje Ekibinin Oluşturulması  2021 Nisan 2021 Nisan  

Fizibilite Hizmetinin Alınması 2021 Mayıs 2021 Mayıs  

Analiz, Fizibilite ve Tasarım 2021 Haziran 2022 Ocak  

Arazi Temini için Süreç Yönetimi 2021 Haziran 2022 Mart Arazi tahsisi bürokrasisi 

Etüt ve Projelendirme 2021 Ekim 2022 Nisan  

Finansman Temini 2021 Haziran 2022 Haziran 
Mali destek programındaki 

gecikmeler 

Yatırım Süreçlerini Yürütecek Ekibin 

Oluşturulması 
2022 Mart 2022 Mart  

Arazi Düzenleme Faaliyetleri 2022 Haziran 2022 Temmuz  
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Eğitim ve Gösteri Merkezi Sabit 

Yatırımı – Bina İnşaat Süreci 
2022 Temmuz 2023 Mart Geç finansman 

Yardımcı Ekipmanların Temini 
2022 Eylül 

Ocak 
2023 Mart  

Nakliye ve Sigortalar 2023 Şubat 2023 Mart  

Montaj ve Kurulum Faaliyetleri 2023 Mart 2023 Mart  

Tefriş Malzemeleri ve Demirbaşlar 2023 Nisan 2023 Haziran  

Süreç Denemeleri ve İşletme Alma 2023 Mayıs 2023 Haziran  

Merkezin Açılışı ve Tanıtım Programı 2023 Haziran 2023 Haziran  

Koordinasyon ve Yönetişim 2023 Haziran ……  

Projenin yerleşim düzeni aşağıda teknik ölçüleri ile birlikte verilmiştir. Projede yer alan 

pergolalar yerleri değiştirilebilecek şekilde seyyar olarak düzenlenmiştir. Ahırlarda 

uygulanması gereken gübre atık kanalı, kanalizasyon çukuru, fosseptik, günlük atık biriktirme 

alanı ve hasta atlar için karantina alanı projede yer almaktadır. Merkeze girişler doğrudan sosyal 

tesis içerisinden sağlanacaktır. Ayrıca bir nizamiye bölümü olmayacaktır. Hayvanların bakım 

ve sağlık işlemleri ilgili ahırlarda ve eğitim biriminde gerçekleştirilecektir. Hayvanların giriş 

çıkış yapmalarında dezenfektan ihtiyacı bulunmamaktadır. Proje tasarımında birimler ve 

altyapı tasarlanırken işletme büyüklüğü, proje amaçlarını sağlayacak şekilde finansman ihtiyacı 

makul bir seviyede tutulmaya çalışılmıştır. Bu noktada tamamlayıcı hizmetler Suruç Belediyesi 

ve Harran Üniversitesi Suruç MYO tarafından yerine getirilecektir.  

Şekil 28: Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi Teknik Ölçüleri 
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vi. Sabit Yatırım Maliyetleri (inşaat, makine-donanım, il bazında dağılımı vb.) 

Projenin sabit yatırım maliyeti Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezinin yapımına ilişkin 

inşaat maliyetleri ile ekipman maliyetlerinden oluşmaktadır. İnşaat maliyeti 2022 yılı pozları 

ile KDV hariç ₺19.034.294,05’dir. Bu yapım işine ilişkin ana kalemlerin maliyet dağılımı 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

Tablo 18: Sabit Yatırım Ana Maliyet Unsurları (2022 Birim Fiyatları ile) 

Maliyetler (KDV Hariç) 

Toplam (A+B) 
Ekipman 

(B) 

Yapım İşi 

Toplamı (A) 

Mimari – 

İnşaat (A1) 
Elektrik (A2) 

Mekanik-

Tesisat (A3) 

₺19.034.294,05 ₺155.152,54 ₺18.879.141,51 ₺17.050.613,31 ₺555.678,60 ₺1.272.849,60 

Sabit yatırım döneminde alınacak binicilik ekipmanlarına ilişkin liste aşağıda yer almaktadır. 

Bu ekipmanlar sabit yatırım döneminde alındıktan sonra işletme döneminde ihtiyaca binaen 

yeniden temin edilmesi gereken ekipmanlardır. Merkezde atların izlenmesi ve emniyet 

açısından güvenlik altyapısı kurulacaktır. Güvenlik sistemine ilişkin elektronik ekipmanlar da 

aşağıdaki listede yer almaktadır.  

Sabit yatırımın bütün kalemlerine ilişkin tutarlar aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

Tablo 19: Eğitim ve Gösteri Merkezi Ekipman Maliyeti (KDV Dahil) 

Ekipman Adet Birim Fiyat (TL) Toplam (TL) 

15 Kameralı Güvenlik Sistemi 

  1 Adet 16 Kanal Ahd 1080N Dvr Kayıt Cihazı (xmeye) 

   15 Adet Arna 9230 Plastik Kasa 2 Mp 6 Atom Led  Kamera 

   1 Adet 12V 20 Amper Trafo Adaptor( Kamera beslemesi için) 

   1 Adet 2TB WD Purple SATA6 64MB Güvenlik Diski 

   1 Adet 100 mt 2+1 cctv kablo 

   30 Adet Bnc Jak (Kamera bağlantı konnektörü) 

   15 Adet Powerjak ( Kamera elektrik bağlantısı) 

   15 Adet Boat (Kamera Montajı için) 

1 10.000 10.000 

Güvenlik odası için masa üstü bilgisayar 

   Intel Core i5    

   Webcam + Hoparlör Masaüstü Ofis Pc Set Bilgisayarı 

   Intel HD Graphics 

   256 GB SSD 

   8 GB RAM 

   23,8 inç monitör   

1 5.000 5.000 

Güvenlik odası için server 

   T30 E3-1225v5-8GB-1TB-4U 
1 4.000 4.000 

Hayvan Kantarı 8 450 3.600 

Hayvan Suluğu 8 200 1.600 

Lastik Veya Keçe Gebre 8 95 760 

Kaşağı 8 90 720 

Vücut Fırçası 16 45 720 

Sünger  (Atın bacak altları için ve yüzü için farklı) 8 90 720 

Maya Demiri (Atın tırnaklarını temizlemek için) 8 55 440 

Tarak (Yele ve kaküllerini taramak için) 8 50 400 

Su Kovası (Süngerleri temizlemek için) 8 600 4.800 
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Eyer Altı (Haşe) 2 6.000 12.000 

Ayarlanabilir Eyer 20 450 9.000 

Binicilik Togu 20 700 14.000 

Koruyucu Yelek 8 1.200 9.600 

Blanket 16 350 5.600 

Kolan Kayışı 16 400 6.400 

Üzengi Kayışı 8 750 6.000 

Başlık ve Dizgin 16 100 1.600 

Yular 16 125 2.000 

Yular İpi 8 400 3.200 

Gem (Kantarma) 8 4.500 36.000 

Göğüslük 8 350 2.800 

Üzengi 8 850 6.800 

Martingal 8 2.000 16.000 

Getr Set 1 4.000 4.000 

Lonj İpi 8 490 3.920 

Lonj Kamçısı 8 500 4.000 

Tırnak Lastiği 8 300 2.400 

Bandajlar (4lü) 1 4.000 4.000 

Toplam (KDV Dahil)     183.080 

Eğitim ve Gösteri Merkezi ekipman maliyeti KDV hariç 155.153 TL’dir. 

1. Arazi Bedeli (Kamulaştırma giderleri) 

Proje için planlanan yer tahsisli kamu arazisi olacağı için kamulaştırma gideri olmayacaktır. 

Arazi için de ilaveten bir ödeme yapılmayacaktır.  

2. Sabit Sermaye Yatırımı 

 Etüt-Proje, Mühendislik ve Kontrollük Giderleri (KDV Hariç: 63.559,32) 

Projenin etüt proje ve mühendislik giderleri mevcut fizibilite çalışması kapsamında 

karşılanmaktadır.  Bütçesi KDV Dahil 75.000 TL’dir. Projenin kontrollüğü Suruç Belediyesi 

personelinden oluşturulacak bir komisyon marifetiyle gerçekleştirilecektir.  

 Lisans, Patent, Know-How vb. Giderleri (KDV Hariç: 42.372,88 TL) 

Projenin isim hakkı patent gideri KDV Dahil 50.000 TL olarak öngörülmüştür.  Genel 

Giderler içinde gösterilmiştir. 

 Arazi Düzenleme ve Geliştirme Giderleri (peyzaj vb.) 

Arazi düzenleme ve geliştirme giderleri inşaat giderlerinin içerisinde yer almaktadır. 

 Hazırlık Yapıları (şantiye vb.) 

Şantiye vb. hazırlık yapıları inşaat giderlerinin içerisinde yer almaktadır. 

 İnşaat Giderleri (toprak işleri, altyapı, üstyapı, sanat yapıları vb.) (KDV Hariç: 

18.879.141,51 TL) 

Projenin inşaat giderleri KDV dahil 22.277.386,98 TL olarak belirlenmiştir. 

 Çevre Koruma Giderleri 

Projenin çevre açısından oluşturduğu zararlı bir atık bulunmamaktadır. 

 Ulaştırma Tesislerine İlişkin Giderler 

İnşaat yapım işi için ulaştırma tesislerine ilişkin giderler öngörülmemektedir. 
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 Makine-donanım giderleri (KDV Hariç 155.152,54 TL) 

Makine donanım giderlerinin bir kısmı inşaat giderlerinin içerisindedir. Bunun dışında 

işletme için gerekli ekipmanlar için yatırım döneminin sonunda ve işletme döneminin hemen 

başında KDV Dahil 183.080 TL öngörülmüştür.  

 Taşıma, Sigorta, İthalat ve Gümrükleme Giderleri 

Bu gider kalemi öngörülmemektedir. 

 Montaj Giderleri 

Montaj giderleri yapım inşaat işi ile ekipman alımının içerisinde yer almaktadır. 

 Taşıt Araçları 

Bu gider kalemi öngörülmemektedir. İhtiyaç duyulacak taşıt araçları Belediye bütçesinden 

karşılanacaktır. 

 İşletmeye Alma Giderleri (KDV Hariç: 169.491,53) 

Yapım işi tamamlandıktan sonra tesisin işletmeye alınması için bir takım provalar yapılması 

ve organizasyon hazırlığı için KDV Dahil 200.000 TL bütçe öngörülmüştür.  

 Beklenmeyen Giderler  

Projenin toplam yatırım bütçe öngörüsünün yaklaşık %2’sine karşılık gelecek şekilde 

öngörülmüştür.  

Tablo 20: Sabit Yatırım Tablosu (KDV Hariç) 

 
 

Proje kapsamında güvenlik sistemi öngörülmüştür. Merkeze giriş çıkış yapacak araçlar için 

plaka ve yüz tanıma sistemi sabit yatırım döneminden sonra ihtiyaç hissedilmesi durumunda 

yardımcı ekipman bütçesinden alınacaktır. Bekçiler için saat izleme çizelgesi aynı şekilde 

işletme döneminde aynı bütçeden alınacaktır. Atlar için hijyen bariyerine ihtiyaç 

duyulmamaktadır.  

7. PROJE GİRDİLERİ  

i. Girdi İhtiyacı (ham ve yardımcı maddeler) 

Projenin işletme dönemi için ilk başta hazır olması gereken ekipmanlar sabit yatırım 

kapsamında temin edilecektir. Bu ekipmanlardan zaman içerisinde yenilenmesi gerekenler 

A1. Arazi Temini Bedeli 0 0 0

B1.Etüt ve Proje Harcamaları 63.559 63.559 0

B2. Arazi Düzenleme Harcamaları 0 0

B3. İnşaat Harcamaları 18.879.142 8.879.142 10.000.000

B4. Makine Ekipman Giderleri 155.153 0 155.153

B5. Nakliye ve Sigorta Giderleri                             -      0 0

B6. İthalat ve Gümrükleme Giderleri                             -      0 0

B7. Montaj Giderleri                             -      0 0

B8. Demirbaşlar ve Taşıt Araçları                             -      0 0

B9. Yatırım Dönemi İşletmeye Alma Gideri 169.491 0 169.491

B10. Genel Gider 42.373 0 42.373

B11. Beklenmeyen Gider 381.383 150.000 231.383

Sabit Yatırım Tutarı (A+B) 19.691.100               9.092.701          10.598.400        

TOPLAM  YATIRIMIN UNSURLARI 
Kümülatif                      

İç Para (TL)

I. Yıl İç Para 

(TL)

II. Yıl İç Para 

(TL)
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olacaktır. Bunun için bu ekipmanların bütçesinin ¼ ü oranında bütçe yardımcı ekipmanlar 

kapsamında gösterilecektir. Bu ekipmanlar dışında lazım olacak olan Arap atları bağış ve hibe 

yoluyla sağlanacaktır.  

Çiftlikteki hayvanların sigortalanmasına ilişkin olarak Suruç Belediyesi tarafından Suruç MYO 

ile birlikte yapılan araştırmada atların sigortalanmasına ilişkin bir uygulamanın olmadığı, 

birkaç istisnai şirketin de oldukça yüksek meblağlar talep ettiği şeklindedir. Bu nedenle atların 

sigortalanması öngörülmemektedir.  

Atların temel gıda tüketimi için gerekli olan besinleri yem alımı ile sağlanacaktır. Yem ile 

birlikte atlara düzenli olarak su verilecektir. Yakıt gideri bulunmayan tesiste ısınma ve 

aydınlatma elektrik ile sağlanacaktır. Tesisin temizliği için temizlik malzemeleri ve 

dezenfektanlar temin edilecektir.  

Tesiste sevk ve idare için yeterli sayıda personel çalıştırılacak olup, bazı ihtiyaçlar Belediyenin 

çiftlik dışındaki kendi personeli ile Suruç MYO personeli tarafından yerine getirilecektir.  

Çiftliğin bakım ve onarım giderlerinin yanı sıra genel giderler ve beklenmeyen giderler için 

işletme bütçesi öngörülmektedir. 

ii. Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini 

Bu bölümde gider unsurlarının detaylandırılmış ve yıllık tam kapasitede giderlerin 

hesaplanmıştır. Tesiste bir üretim öngörülmediğinden ham madde ihtiyacı olmayacaktır.  

Atların yaşamlarını sürdürebilmeleri için ihtiyaç duyacakları temel besinleri yemlerden 

sağlanacaktır. Tam kapasitede merkezde sürekli bulundurulabilecek maksimum hayvan sayısı 

12’ dir. Bir atın ortalama ağırlığı 500 kg olarak kabul edilerek 100 kg ağırlık başına günlük 1 

kg kaba yem ve 1 kg de tane yem tüketimi esas alındığında 500 kg ağırlığından bir at için günlük 

10 kg karma yem ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Buna göre maksimum kapasitede 12 at için 

günlük yem ihtiyacı 120 kg, yıllık yem ihtiyacı da (x365) 43,8 ton olarak belirlenmiştir. Birim 

yem maliyeti ~13,7 TL olup yardımcı maddede bütçesi altında yıllık 600.000 TL yem gideri 

öngörülmüştür. Yardımcı madde yem bütçesi yıllık bazda KDV hariç 508.475 TL’dir. 

Tablo 21: Atların Yıllık Temizlik ve Bakım Malzemeleri 

Malzeme  Yıllık İhtiyaç (TL) (1 At için) 

Tımar malzemeleri 3.000 

Tıraş malzemeleri 1.000 

Eyer yağı 1.000 

Tırnak yağı 1.000 

At şampuanı 1.000 

Nal 3.000 

Toplam (KDV Dahil) 10.000 

Atların bakımı ve temizliği için tımar malzemeleri, nal, tıraş malzemeleri, eyer yağı, tırnak yağı, 

at şampuanı vb. malzemeler gerekmektedir. Bir at için yıllık 10.000 TL bakım ve temizlik 

malzemeleri ihtiyacı hesaplanmıştır. Buna göre 12 at için temizlik ve bakım malzemeleri 

ihtiyacı yıllık 120.000 TL (KDV Hariç: 101.695 TL) olacaktır. Bunun haricinde tesisin genel 

temizliği için gerekli temizlik malzemeleri için de yıllık 80.000 TL (KDV Hariç: 67.797 TL) 

bütçe öngörülmüştür.  
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Elektrik gideri yıllık 60.000 kWh olarak öngörülmüştür. Buna göre yıllık elektrik gideri 

120.000 TL (KDV Hariç: 101.695 TL) olarak belirlenmiştir. Tesiste elektrik aydınlatma ve 

ısıtma – soğutma amaçlı kullanılacaktır. Tesiste ısınma amaçlı yada araç kullanımına dayalı 

yakıt kullanımı olmayacaktır.  

Atların günlük su tüketimi 50 kg’ dir. Buna göre 12 at için günlük 600 kg içme suyu ihtiyacı 

olacaktır. Yıllık bazda atların içme suyu için 219 ton ve temizliği için de 281 ton olmak üzere 

yıllık 500 ton su ihtiyacı öngörülmektedir. Tesisin temizliği ve çalışanlar ile ziyaretçilerin su 

ihtiyaçları için yıllık 1500 ton (aylık ortalama ~125 ton) olmak üzere tesisin yıllık toplam su 

ihtiyacı 2.000 ton tahmin edilmiştir. ŞUSKİ’ nin resmi kurum tarifesine göre ton fiyatı atık su 

bedeli dahil 10 TL olduğundan tesisin yıllık su maliyeti 20.000 TL (KDV Hariç: 19.802 TL) 

olarak öngörülmüştür.  

Organizasyon Yapısı, Yönetim ve İnsan Kaynakları bölümünde detaylandırıldığı üzere tesiste 

1 Sorumlu Amir, 1 Uzman Personel, 4 Binici (Antrenör) ile 4 Binici (Yardımcı Antrenör), 3 

Bakım Elemanı (Seyis), 2 Hizmet Elemanı ve 4 Güvenlik Elemanı doğrudan çalıştırılacaktır.  

Tesis bakım ve onarımı için yapım işi maliyetinin %2’si ve ekipman giderlerinin %5’i oranında 

bir bütçe  yıllık bazda ayrılacaktır.  

Genel gider harcamalarında ofis sarf malzemeleri, haberleşme, seyahat ve ağırlama giderleri ile 

tanıtım ve pazarlama giderleri yer almaktadır.   RAPOR METNİ İÇİNDE OLABİLDİĞİNCE 

TABLOLAŞAN RAKAMLARA YER VERİLMEMESİ ÖNERİLİR. ZİRA RAKAMLARDA 

OLUŞAN KÜÇÜK DÜZELTMELERİN METİN İÇNDE DÜZELTİLMESİ KOLAY 

OLMAYACAKTIR. TEKNİK OLARAK TÜM GİRDİ BİRİM FİYATLARI DA TIPKI 

YATIRIM UNSURLARI GİBİ KDV’SİZ ALINDIĞINDAN RAPORDA ANILAN 

RAKAMLAR AKSİ BELİRTİLMEDİKÇE KDV’SİZDİR. BU RAPORA ÖZGÜ OLARAK 

BİRİM FİYAT VE YATIRIM UNSURLARI KDV DAHİL FİYATLANDIRILDIĞINDAN 

RAKAMLARIN KDV SİZ HALİNİ AYRICA ANMAK GEREKLİ OLMUŞTUR. RAPOR 

BİTTİKTEN SONRA KDV SİZ RAKAMLARIN METİN VE TABLOLARDA AYNI 

ŞEKİLDE KKULLANILMA DURUMU AYRICA DENETLENMELİDİR. 

Tablo 22: Merkezin Genel Gider Kalemleri Tahmini Bütçesi 

Malzeme  Yıllık İhtiyaç (TL) 

Ofis Sarf Malzemeleri 24.000 

Haberleşme (Telefon internet) 3.000 

Seyahat 12.000 

Temsil ve Ağırlama 40.000 

Tanıtım ve Pazarlama 21.000 

Toplam (KDV Dahil) 100.000 

Beklenmeyen giderler için de üst toplamın %5’i baz alınmıştır. Yukarıdaki gider hesaplarında 

kullanılan birim fiyatların tamamı KDV hariç ve dahil olmak üzere güncel fiyatlar kullanılarak 

belirlenmiştir. Yatırım ve işletme döneminde ihtiyaç duyulan nakliye giderleri fiyatlara dahil 

olduğundan ayrıca bir nakliye bütçesi öngörülmemiştir. Girdi fiyatlarının harcama takvimi 
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enflasyon dâhil edilmeden yıllık bazda gösterilmiştir. Aşağıda tam kapasitede hazırlanmış yıllık 

gider tablosu verilmiştir.  

Tablo 23: Yıllık Tam Kapasitede İşletme Giderleri TL 

 

 
 

 

8. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM ve İNSAN KAYNAKLARI 

i. Kuruluşun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi  

Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi, Suruç Belediyesine bağlı olarak faaliyetlerini 

yürütecektir. Bu açıdan birçok tedarik işleri Belediye veya iştiraki şirket üzerinden 

çözülebilecektir. Kuruluşa ait organizasyon şeması minimum personel ihtiyacı yaklaşımıyla 

aşağıdaki şekilde gösterilmiştir.  

Tablo 24: Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi Organizasyon Yapısı 

Kademe Personel Göre Tanımı Sayısı 

1 Üst Yetkili Belediye Başkanı Stratejik yönetim  

2  Sorumlu Üst Amir Belediye Başkan Yrd. Operasyonel koordinasyon  

3   Sorumlu Amir Sorumlu (Müdür) Faaliyet yönetimi 1 

4    Uzman Personel Sorumlu Uzman 
Faaliyet takip ve 

organizasyon 
1 

4    Basın ve Tanıtım 
Basın ve Tanıtım 

Sorumlusu 
Basın ve halkla ilişkiler  

4    Antrenör Binici Eleman Eğitim ve gösteri 4 

İŞLETME GİDERİ 

UNSURLARI          

TOPLAM 

TUTAR 

TL/Yıl

SABİT 

TUTAR 

TL/Yıl

DEĞİŞKEN 

TUTAR 

TL/Yıl

GİDER 

PAYI 

(%)

A1. Hammadde Gideri -              0 -                 -      

A2. Yardımcı Madde (Yem Gideri) 508.475      0 508.475        13       

A3. At Bakım  ve Temizlik Malzemeleri 101.675      0 101.675        3          

A4. Tesis Temizlik Malzemeleri ve Dezenfektanlar 67797 1 67.797           2          

A5. Elektrik Gideri 60.000    kWh/Yıl 2 TL/kWh 120.000      12.000         108.000        3          

A6. Su Gideri 2.000      m³/Yıl 10 TL/m³ 20.000        2.000            18.000           1          

A7. Yakıt Gideri -              -                -                 -      

A8. Personel Harcamaları 19 kişi Kişi 2.415.000   1.596.132    548.868        61       

A9. Tesis Bakım Onarım Gideri 377.583      188.792       188.792        10       

A10. Ekipman Bakım Onarım Gideri 7.758          3.879            3.879             0          

A11. Organizasyon ve Yönetim Gideri 84.746        42.373         42.373           2          

A12.Genel Gider 84.746        67.797         16.949           2          

A13. Beklenmeyen Gider (%4) 162.420      81.210         81.210           4          

TOPLAM İŞLETME GİDERLERİ 3.950.200   1.994.183    1.686.018     100     

MİKTAR FİYAT
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4    
Yardımcı 

Antrenör 
Binici Eleman Eğitim ve gösteri 4 

4    Seyis At Bakım Elemanı At bakımı ve yetiştiricilik 3 

4    Hizmet Elemanı Merkez Hizmet Elemanı Temizlik, yiyecek, içecek 2 

4    Güvenlik  Güvenlik Elemanı Güvenlik, emniyet 4 

Toplam 19 

Tabloda gösterilen birinci ve ikinci kademe yöneticiler halihazırda mevcut görevde bulunan üst 

yöneticilerdir. Bu yöneticiler dışındaki sorumlu müdür ile altındaki personelin tamamı bu 

merkezi için istihdam edileceklerdir. Merkezin sosyal medya başta olmak üzere tanıtım işleri 

Belediyenin mevcut personeli üzerinden yürütülebilecektir. Veterinerlik hizmeti Merkezde 

eğitim biriminde yer alan Suruç MYO Atçılık ve Antrenörlüğü bölümü tarafından sunulacaktır. 

Seyisler at bakımının yanı sıra yem taşınması işlerini de yürütecektir. Tesiste getir götür işleri 

ile atık işleri hizmet elemanları tarafından sağlanacaktır. Nizamiyede gündüz iki güvenlik 

elemanı ve akşam da bir güvenlik elemanı bulunacaktır. Dört güvenlik elemanı dönüşümlü 

olarak çalışacaklardır. Merkezin ofis işleri uzman personel tarafından gerçekleştirilecektir.  

ii. Organizasyon ve Yönetim Giderleri (genel giderler vb.) 

Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezinin yürütülmesinde oluşacak organizasyon ve 

yönetim giderleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

Tablo 25: Organizasyon ve Yönetim Giderleri 

Gider Kalemleri Yıllık Gider TL 

Etkinlik 30.000 

Eğitim 20.000 

Temsil ve Ağırlama 30.000 

Seyahat 20.000 

Toplam (KDV Dahil) 100.000 

Toplam (KDV Hariç) 84.745,76 

iii. İnsan gücü İhtiyacı ve Tahmini Giderler 

Merkeze ilişkin insan kaynakları ihtiyacı yukarıdaki bölümde (i) tabloda gösterilmiştir. İnsan 

kaynaklarına ilişkin tahmini giderler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. Sorumluluk ve personel 

yetkinlikler göz önüne alınarak güvenlik ve hizmet elemanları için asgari ücret, bakım elemanı 

için asgari ücretin 1,25 katı, biniciler (yardımcı antrenör) için asgari ücretin 1,5 katı, antrenör 

biniciler için asgari ücretin 2 katı, uzman personel için asgari ücretin 2 katı ve sorumlu müdür 

için asgari ücretin 3 katı brüt maaş tayin edilmiştir.   

Tablo 26: İnsan Kaynakları Tahmini Gider 

Personel Kişi Aylık Brüt Gider Yıllık Brüt Gider 

Sorumlu Amir (Müdür) 1 21.000 21.000 

Uzman Personel 1 14.000 14.000 

Binici (Antrenör) 4 14.000 56.000 

Binici (Yardımcı Antrenör) 4 10.500 42.000 

Bakım Elemanı (Seyis) 3 8.750 26.250 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           84  

 

Hizmet Elemanı 2 7.000 14.000 

Güvenlik Elemanı 4 7.000 28.000 

Toplam (TL) 19 201.250 2.415.000 

9. PROJE YÖNETİMİ ve UYGULAMA PROGRAMI 

i. Proje Yürütücüsü Kuruluşlar ve Teknik Kapasiteleri 

Proje yürütücüsü ve uygulayıcısı kurum Suruç Belediyesidir. Suruç Belediyesi mahalli idari 

statüsündedir ve bünyesindeki 12 müdürlük ile hizmet vermektedir. Bu hizmeti yerine 

getirirken belediye bünyesinde 15 memur, 32 kadrolu işçi, 103 şirket çalışanı, 20 sözleşmeli, 5 

mühendis, 3 tekniker personel bulundurmaktadır. Tam zamanlı personel sayısı 172’ dir. 

Belediye aktif olarak belediye hizmetlerini yürütecek miktarda ofis malzemeleri, 8 binek araç, 

33 adet iş makinesine sahiptir. 

5216 Sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu'nun 7. Maddesinde "İlçe Belediyelerinin Görev ve 

Sorumlulukları" tanımlanmaktadır. Buna göre mahalli müşterek nitelikte olmak şartıyla; Spor, 

dinlenme ve eğlence yerleri ile parkları yapmak; yaşlılar, engelliler, kadınlar, gençler ve 

çocuklara yönelik sosyal ve kültürel hizmetler sunmak; mesleki eğitim ve beceri kursları 

açmak; mabetler ile sağlık, eğitim, kültür tesis ve binalarının yapım, bakım ve onarımı ile kültür 

ve tabiat varlıkları ve tarihi dokuyu korumak; kent tarihi bakımından önem  taşıyan mekânların 

ve işlevlerinin geliştirilmesine ilişkin hizmetler yapmak; bölge otoparkı, kapalı ve açık 

otoparklar yapmak, yaptırmak, işletmek, işlettirmek veya ruhsat vermek Suruç  Belediyesinin 

görev ve sorumluğundadır. Yine Büyükşehir Belediye Kanunu'nun 10. Maddesinde 

"Büyükşehir belediyesi ve ilçe belediyelerinin yetkileri ve imtiyaz tanımlanmıştır. Buna göre; 

"Büyükşehir ve belediyeleri: görevli oldukları konularda bu Kanunla Belediye Kanunu ve diğer 

mevzuat hükümleri ile ilgisine göre belediyelere tanınan yetki, imtiyaz ve muafiyetlere sahiptir. 

İlgili Kanun'un Belediye Başkanının Görev ve Yetkilerinin tanımlanmasında "Belde halkının 

huzur, esenlik, sağlık ve mutluluğu için gereken önlemleri almak." denilmektedir. Suruç 

Belediyesinin tabi olduğu Kanun ve Yönetmelikler gereği hazırlanan proje, Belediyenin ve 

Belediye Başkanının görev alanına girmektedir. 

Fizibilite Raporuna esas uygulama projesi, Suruç Belediyesi'nin tabi olduğu 4734 sayılı Kamu 

İhale Kanunu'na, Yapım İşleri Genel Şartnamesine ve diğer ilgili Kanun ve Yönetmeliklere 

uygun olarak hazırlanmıştır.  

Tablo 27: Suruç Belediyesi’nin Tamamlamış Olduğu Proje Bilgileri 
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4- Başvuru sahibinin adı: Suruç Belediye Başkanlığı 

Proje Başlığı: Kadınlara ve 

Genç Kızlara Yönelik 

Hijyen Eğitimi Sosyal 

Projesi 

Projenin uygulandığı sektör(tarım, Sanayi vb) :Hizmet/Sağlık/Gıda 

Projenin 

uygulandı

ğı 

yer/yerler 

Proje 

Bütçesi(TL, 

EUR 

herhangi Biri) 

Projedeki 

Rolü:Proje 

sahibi, ortak, 

iştirakçı)  

Hibeyi veren Kurum Hibeyi veren 

kurumun 

hibe 

yüzdesi(%90, 

vs gibi) 

Projenin 

başlangıç ve 

bitiş 

tarihleri 

Şanlıurfa/S

uruç 

300.000,00 TL Proje Sahibi Ret İnternational Derneği % 100 15.06.2019-

15.09.2019 

Projenin hedefleri ve 

sonuçları 

İlçede dezavantajlı durumda olan kadın ve genç kızlarımıza verilecek olan hijyen 

eğitimi ile hem hedef grubumuza işe girebilmeleri için sertifika edindirmek, hem 

ekonomik hayata katılımlarını sağlarken sosyal uyum sorununu ortadan 

kaldırmak hedeflenmiştir. Bu eğitimlerle toplamda 500 kadın ve genç kızımıza 

sertifika verilmiş, günlük harcırahlarla ekonomik destek sağlanmıştır. 

5- Başvuru sahibinin adı: Suruç Belediye Başkanlığı 

Proje Başlığı: Artık Benim 

de Bir Mesleğim Var 

Projesi 

Projenin uygulandığı sektör(tarım, Sanayi vb) : Hizmet, istihdam 

Projenin 

uygulandı

ğı 

yer/yerler 

Proje 

Bütçesi(TL, 

EUR 

herhangi Biri) 

Projedeki 

Rolü:Proje 

sahibi, ortak, 

iştirakçı)  

Hibeyi veren Kurum Hibeyi veren 

kurumun 

hibe 

yüzdesi(%90, 

vs gibi) 

Projenin 

başlangıç ve 

bitiş 

tarihleri 

Şanlıurfa/S

uruç 

246.730,00 TL Proje Sahibi SODES % 100 01.05.2018-

01.05.2019 

Projenin hedefleri ve 

sonuçları 

Suruç’ta bulunan işsiz kadınların alacakları mesleki eğitim ile becerilerinin 

artırılması, meslek edinmeleri ve kendi işlerini kurmaları hedeflenmiştir.Proje 

kapsamında işsiz ve vasıfsız 30 kadına ekmek fırıncılığı kursu verilmiştir.  Ayrıca 

kurs faaliyetleri kapsamında 1 adet atölye kurulmuştur. 

6- Başvuru sahibinin adı: Suruç Belediye Başkanlığı 

Proje Başlığı: Halk 

Kütüphanesi ve Kitap Café 

Projesi 

Projenin uygulandığı sektör(tarım, Sanayi vb) :  

Projenin 

uygulandı

ğı 

yer/yerler 

Proje 

Bütçesi(TL, 

EUR 

herhangi Biri) 

Projedeki 

Rolü:Proje 

sahibi, ortak, 

iştirakçı)  

Hibeyi veren Kurum Hibeyi veren 

kurumun 

hibe 

yüzdesi(%90, 

vs gibi) 

Projenin 

başlangıç ve 

bitiş 

tarihleri 
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Suruç 513.005,00 TL Proje Sahibi Kültür ve Turizm Bakanlığı/ 

Şanlıurfa Valiliği Yatırım 

İzleme ve Koordinasyon 

Başkanlığı 

% 80 29.05.2020-

04.11.2020 

Projenin hedefleri ve 

sonuçları 

Proje ile ilçeye bir halk kütüphanesi kazandırılacaktır. İlçemizde 11 Nisan 

Caddesi üzerinde bulunan mevcut Kütüphane eski yapısıyla ve nüfusa oranla 

yetersiz ve Riskli yapı olarak tespit edilmişti. Proje ile bu risk ortadan 

kaldırılarak, yerine daha modern ve çalışma alanı olarak daha geniş bir kütüphane 

yapılmıştır. Toplamda 700 m² alan üzerine inşa edilen kütüphaneden daha once 

30-40 kişi arasında öğrenci faydalanırken, yeni yapılacak olan kütüphane ile 

toplamda 150 kapasiteli çalışma alanı yapılmıştır. Hibenin % 20 si Suruç 

Belediyesi tarafından karşılanacak olup, binanın tefrişatı belediyemiz tarafından 

yapılacaktır. 

7- Başvuru sahibinin adı: Suruç Belediye Başkanlığı 

Proje Başlığı: Suruç’ta 

Girişimciler Yetişiyor 

Projenin uygulandığı sektör(tarım, Sanayi vb) : istihdam, girişimcilik 

Projenin 

uygulandı

ğı 

yer/yerler 

Proje 

Bütçesi(TL, 

EUR 

herhangi Biri) 

Projedeki 

Rolü:Proje 

sahibi, ortak, 

iştirakçı)  

Hibeyi veren Kurum Hibeyi veren 

kurumun 

hibe 

yüzdesi(%90, 

vs gibi) 

Projenin 

başlangıç ve 

bitiş 

tarihleri 

Suruç 14.000,00 TL Proje sahibi KOSGEB 100 25.05.2019-

28.05.2019 

Projenin hedefleri ve 

sonuçları 

Kendi işini kurmak isteyen 22 girişimciye Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi 

verildi. 

 

8. Başvuru sahibinin adı: Suruç Belediye Başkanlığı 

Proje Başlığı: Suruç’ta 

Girişimciler Yetişiyor 

Projenin uygulandığı sektör(tarım, Sanayi vb) : istihdam, girişimcilik 

Projenin 

uygulandı

ğı 

yer/yerler 

Proje 

Bütçesi(TL, 

EUR 

herhangi Biri) 

Projedeki 

Rolü:Proje 

sahibi, ortak, 

iştirakçı)  

Hibeyi veren Kurum Hibeyi veren 

kurumun 

hibe 

yüzdesi(%90, 

vs gibi) 

Projenin 

başlangıç ve 

bitiş 

tarihleri 

Suruç 14.000,00 TL Proje sahibi KOSGEB 100 27.06.2019-

30.06.2019 

Projenin hedefleri ve 

sonuçları 

Kendi işini kurmak isteyen 30 girişimciye Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi 

verildi. 

 

Suruç Belediyesi bu projelerin yanı sıra Suruç’ta üretim ve istihdamı artırman amacıyla iki 

önemli projeyi yürütmektedir. Suruç Belediyesi bu projelerin yansıra yenilenebilir enerji başta 

olmak üzere ekonomik ve sosyal pek çok projenin geliştirilmesine yönelik çalışmaları 

yürütmektedir.  
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1. Suruç Girişimcilik ve Tasarım Merkezi Projesi 

Uluslararası Göç Politikaları Merkezi (ICMPD) tarafından yürütülen Gaziantep ve Şanlıurfa 

için Pilot Yerel Ortak Kullanım Tesisi Hibe Programı kapsamında sunulan ve 286.000 Avro 

bütçe ile desteklenen proje 24 ay süreli olup uygulama aşamasındadır. Geçici koruma altındaki 

Suriyeliler (GKS) ve yerel ev sahibi topluluk (GSK) akranlarının etkileşimde bulunabilecekleri 

ve ihtiyaç duydukları çeşitli hizmetlere erişebilecekleri ilçede kapsayıcı ve etkili bir yerel 

girişimcilik ekosistemi oluşturup geliştirerek Suruç'ta sürdürülebilir sosyal ve ekonomik 

entegrasyonun sağlanmasına katkıda bulunmayı amaçlayan projenin üç önemli hedefi 

bulunmaktadır:  

- Suruç'ta girişimcilik ekosistemindeki mevcut işletmeleri destekleyecek ve potansiyel yeni 

girişimcileri işlerini geliştirmeye teşvik edecek verimli ve nitelikli bir Ortak Kullanım Tesisi 

kurulması. 

- Kişisel gelişim ve uygulamalı mesleki beceri eğitimi yoluyla Suruç'ta geçici koruma altındaki 

Suriyeliler ve yerel ev sahibi topluluk kadınları ve genç girişimcilerin yetkinliklerini artırmak. 

- Yatırım ortamı, iş fırsatları, teşvikler, hibeler, iş kurma vb. konularda danışmanlık hizmetleri 

vererek ve tasarım/ürün geliştirme faaliyetlerini destekleyerek girişimcilerin işlerini 

kurmalarını kolaylaştırmak ve teşvik etmek. 

Projenin Suruç’ta Suriye uyruklu geçici koruma statüsündeki halk ile ülkemiz vatandaşlarının 

entegrasyonuna, birlikte istihdamlarına, yenilik ve girişimcilik kapasitelerinin geliştirilmesine 

önemli katkılar sunacağı öngörülmektedir.  

2. Suruç İstihdam Amaçlı Ayakkabı Fabrikası Projesi 

Gençlik ve Spor Bakanlığın desteğiyle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından yürütülen Çalışan ve Üreten Gençler Programı 

kapsamında desteklenen proje 6,5 milyon TL bütçeye sahiptir. Proje, istihdam olanakları kısıtlı, 

yatırıma uygun alanları olmayan, istihdam yaratma açısından dezavantajlı olan, mevsimlik 

tarım işçiliğinin ve Suriyeli göçmenlerin yoğun olarak yaşadığı Suruç ilçesindeki kişilerin 

doğrudan faydalanıcısı olduğu altyapısı ve üst yapısı tamamlanmış ve yatırıma hazır 5.190,32 

m² alan üzerine kurulu 2.667 m² kapalı alandan oluşan ayakkabı fabrika binası oluşturmaya 

yöneliktir. 250 kişilik istihdam oluşturulması amacıyla seçilecek uygun firma eliyle yapılacak 

yatırımın (makine–ekipman alımı) gerçekleştirilmesi ve iş başı eğitimi ile birlikte tesisin 

işletmeye alınmasını içermektedir. Şanlıurfa’nın içerisinde yer aldığı TRC2 bölgesinin iş gücü 

piyasasına bakıldığında diğer bölgelere oranla işgücüne katılım oranın en düşük ve işsizliğin en 

yüksek olduğu bölge olarak görülmektedir. Şanlıurfa OSB’deki Ayakkabı fabrikasını hayata 

geçirerek bölgenin kalkınmasına katkı sağlamayı, üretim kapasitesini arttırarak istihdam 

fırsatları yaratmayı hedeflemekteyiz. Bölgenin temel sorunu olan işsizlik sorunun Suruç 

ölçeğinde çözülmesine katkı sağlanması projenin temel gerekçesidir.  

Suruç Belediyesi aynı zamanda bölgenin güneş potansiyelinden etkin bir şekilde yararlanmak 

amacıyla yenilebilir enerji yatırımlarını içeren toplamda 6 MW kurulu güce sahip 3 enerji 

santrali kurulumu için hazırlık çalışmalarını yürütmektedir. Belediyenin hazırlık yaptığı bu 

projelerle birlikte değerlendirme aşamasında olan projeleri tabloda verilmiştir. 
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Tablo 28: Suruç Belediyesi’nin Değerlendirme Aşamasında olan Proje Bilgileri (2022) 

Projenin Adı Destek Veren Kurum Destek Programının Adı 
Destek 

Tutarı (TL) 

Bitiş 

Tarihi 

Sıfır Atık Projesi 
Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı 
Çağrısız Hibe Programı 2.000.000 2023/06 

Geleceğin Mesleklerini 

Öğrenmek ve Katma 

Değerli Bir Geleceğe 

Adım Atmak 

Aile Çalışma ve 

Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı 

Cinsiyet eşitliği Odağında 

Geleceğin İnsana Yakışır 

İşleri Yaklaşımının 

Desteklenmesi Programı 

2.500.000 2023/04 

Kurumsal teknik kapasitesi ve proje deneyimleri Suruç Belediyesinin proje geliştirme ve 

uygulama kapasitesinin yüksek olduğunu göstermektedir.  

ii. Proje Organizasyonu ve Yönetim (karar alma süreci, yapım yöntemi vb.) 

Projenin tasarımı ve uygulanması sürecinde Suruç Belediyesinin karar alma süreçleri aynı 

şekilde uygulanacaktır. Yapım işi ihale edilmek suretiyle mevzuat çerçevesinde istekli bir 

firmaya yaptırılacaktır. Projenin uygulaması tamamlanıp işletme dönemi başladığında proje ile 

ilgili paydaşların yer aldığı bir yönlendirme komisyonu oluşturulacaktır. Bu komisyonun 

aşağıdaki paydaşlardan oluşması öngörülmektedir.  

 Suruç Kaymakamlığı 

 Şanlıurfa Valiliği Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü 

 Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Turizm Daire Başkanlığı 

 GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

 Karacadağ Kalkınma Ajansı 

 Suruç Belediyesi 

 Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası 

Yönlendirme komisyonunun amacı projenin işletme sürecinde Suruç’un Şanlıurfa’nın kültür ve 

turizm rotalarına eklemlenmesini temin etmeye yönelik iş birliğini güçlendirmektir.  

iii. Proje Uygulama Programı (Termin Planı) 

Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezi Projesine ilişkin uygulama programı aşağıdaki 

tabloda genel hatlarıyla gösterilmiştir. Proje takviminde + ile gösterildiği üzere finansman 

bulunması 3 ayı aşabilecektir. Bu durumda projenin bu faaliyeti ile sonraki faaliyetleri 

ötelenecektir. Üst yapı projesi uygulamasının 18 aydan daha kısa sürede tamamlanabilmesi de 

mümkündür. Yukarıdaki termin planına göre olağan akış içerisinde projenin 2024 yılı bahar ayı 

turizm sezonuna yetişmesi öngörülmektedir.  

Tablo 29: Proje Uygulama Programı 

Faaliyet Süre Başlangıç Bitiş 

Kavramsal Tasarım (Proje Fikrinin Geliştirilmesi 3 ay 2021 Mart 2021 Mayıs 

Fizibilite Çalışması (Proje Tasarımı) 6 ay 2021 Haziran 2021 Kasım 

Mimari Projelendirme ve Mühendislik Projeleri Hz.  3 ay 2021 Aralık 2022 Şubat 

Tanıtım ve Finansman  3 ay + 2022 Mart 20222 Mayıs + 

Üst Yapı Projesi Uygulama 18 ay - 2022 Haziran + 2023 Kasım + 

Ziyaret Noktası Yönetimi Oluşturulması 3 ay+ 2023 Aralık + 2024 Şubat + 



Proje uygulama planını içeren detaylı termin planı tabloda gösterilmiştir.  

Tablo 30: Proje Detaylı Termin Planı 

Faaliyet 
Süre 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 

Ay 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Kavramsal Tasarım (Proje Fikrinin 

Geliştirilmesi 

                                    

Üretim ve Yatırım Süreçlerini Yönetecek 

Kadronun Teşkili 

   

 

                                 

Fizibilite Çalışması (Proje Tasarımı)                                     

Arazi Temini                                     

Bakanlık Onayları ve Başvuru Süreci                                     

Mimari Projelendirme ve Mühendislik 

Projeleri Hz. 

                                    

Tanıtım ve Finansman                                      

Arazi Düzenleme Faaliyetleri                                     

Üst Yapı Projesi Uygulama                                     

Ana Üretim ve Yardımcı Makine Ekipman 

Temini 

                                    

Nakliye ve Sigortalar                                     

Montaj Faaliyetleri                                     

Tefriş Malzemeleri ve Demirbaşlar                                     

İşletmeye Alma                                     

Ziyaret Noktası Yönetimi Oluşturulması                                     

 

 



10. İŞLETME DÖNEMİ GELİR ve GİDERLERİ 

i. Üretimin ve/veya Hizmetin Fiyatlandırılması 

Suruç AÇEM turizm odaklı bir yerel kalkınma projesi olarak tasarlanmıştır. O nedenle Suruç’a 

il merkezinden ya da çevre illerden gelecek yerli ve yabancı ziyaretçilerin en başta ilçenin 

imajına ve ekonomisine sağlayacakları fayda göz önüne bulundurulmaktadır. Bu vesileyle 

merkeze giriş ücretsiz olup gösteri izlenmesi  45 TL gibi asgari bir seviyede tutulmuştur. 

Gösteri ücretinin yanı sıra istekli kursiyerlere at biniciliği eğitimi verilecektir. Bu ücretin de 

aylık 1500 TL olması öngörülmüştür. Ayrıca merkeze girip gösteriyi izledikten sonra at binme 

deneyimi kazanmak isteyenlere 45 TL karşılığında kısa bir süre ata binmelerine olanak 

sağlanacaktır. Kafeteryadan yiyecek ve içecek almak isteyenlere %25 brüt kâr yansıtılacaktır. 

(bu uygulama nasıl yapılacak ve neden ? anlaşılamadı) İşletme Gelir ve Giderlerinin Tahmin Edilmesi 

İşletmenin gelir ve giderleri yıllık bazda ve cari fiyatlarla10 yıllık bir projeksiyon yapılmıştır. 

Sabit yatırım dönemi sonrası ilk işletme yılında kapasite kullanım oranının %50 olması, daha 

sonraki yıllarda yıllık ortalama %10 artışla %90’a erişmesive bu seviyede devam etmesi 

öngörülmüştür.  

Tablo 31: İşletmenin Gider Tahmini (TL) 

 

Yıllar 1.yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl + 

KKO 50% 60% 75% 80% 90% 

Sabit İşletme Giderleri   1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183  

Değişken İşletme 

Giderleri (KKO) 
     843.009    1.011.611    1.264.513    1.348.814    1.517.416  

Toplam İşletme 

Giderleri 
  2.837.192    3.005.794    3.258.697    3.342.997    3.511.599  

 

 

 

Pandemi koşulları hafifledikçe yeniden 600 binin üzerine çıkması beklenen turist sayısı ve 

geçici koruma statüsündeki Suriyeliler ile birlikte 2,5 milyona yaklaşmıştır. İl nüfusu göz önüne 

alındığında tesis için öngörülen ziyaretçi sayısının haftalık toplam maksimum 1500 kişi olarak 

öngörülmesi makul bulunmuştur.  

İşletmenin en temel geliri gösteri izleme ücretidir. İşletmeye hafta içi toplamda500 kişi, hafta 

sonu da günlük 500 kişiden, haftalık toplam 1500 kişinin gelmesi, gelenlerin %10’unun 

deneyim için ata binmek isteyeceği ve aylık 100 kişinin de eğitim hizmeti alacağı 

öngörülmüştür. Kafeterya yıllık kiraya verilerek sabit bir gelir elde edilecektir.  Aşağıda sabit 

ve değişken türde olan gelir unsurları %100 KKO için (kurulu kapasitede) hesaplanmıştır. 

 

Tablo 32: Kurulu Kapasitede Yıllık İşletme Gelirleri (%100) 
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YILLIK İŞLETME GELİRLERİ  Ziyaretçi Sayısı 
Hizmet Birim 

Fiyatı 

TOPLAM 

TL/Yıl 

1. Gösteri İzleme Geliri (%100)              78.000   Kişi/Yıl           45   TL/Kişi        3.510.000  

2. Eğitim Geliri (Sabit)                1.200   Kişi/Yıl      1.500   TL/Ay        1.800.000  

3. Deneyimleme Geliri (İzleyici X%10)                7.800   Kişi/Yıl           45   TL/Kişi           351.000  

4. Kafeterya Geliri (Sabit)                    240.000  

  Sabit İşletme Geliri (2+4)                 2.040.000  

  Değişken İşletme Geliri (1+3)                3.861.000  

  Toplam İşletme Geliri (1+2+3+4)                 5.901.000  

 

 

 

 

 

Yıllar itibariyle KKO dikkate alınarak hesaplanan işletme giderleri ve gelirleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Öngörülen KKO’daki yıllık işletme giderleri ve gelirleri ise aşağıdaki gibi hesaplanmıştır. 

Tablo 33: Öngörülen KKO’ya Göre Yıllık İşletme Giderleri ve Gelirleri 

Yıllar 1.yıl 2.Yıl 3.Yıl 4.Yıl 5.Yıl + 6.Yıl 7.Yıl 8.Yıl 9.Yıl 10.Yıl 

KKO 50% 60% 75% 80% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 

Sabit İşletme Giderleri   1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183    1.994.183  

Değişken İşletme 

Giderleri (KKO) 
     843.009    1.011.611    1.264.513    1.348.814    1.517.416    1.517.416    1.517.416    1.517.416    1.517.416    1.517.416  

Toplam İşletme 

Giderleri 
  2.837.192    3.005.794    3.258.697    3.342.997    3.511.599    3.511.599    3.511.599    3.511.599    3.511.599    3.511.599  

Sabit İşletme Gelirleri    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000    2.040.000  

Değişken İşletme 

Gelirleri (KKO) 
  1.930.500    2.316.600    2.895.750    3.088.800    3.474.900    3.474.900    3.474.900    3.474.900    3.474.900    3.474.900  

Toplam İşletme 

Gelirleri  
  3.970.500    4.356.600    4.935.750    5.128.800    5.514.900    5.514.900    5.514.900    5.514.900    5.514.900    5.514.900  

 

 



11. TOPLAM YATIRIM TUTARI ve YILLARA DAĞILIMI 

i. Toplam Yatırım Tutarı (iç ve dış para olarak) 

Tesis işletmeye hazır olduğunda gerekli olacak başlangıç işletme sermayesi aşağıda 

hesaplanmıştır. 

Tablo 34: Başlangıç İşletme Sermayesi İhtiyacı (TL) 

 

İŞLETME SERMAYESİ 

UNSURLARI              
SÜRE 

SABİT 

İŞLETME 

GİDERİ 

TL/YIL 

DEĞİŞKEN 

İŞLETME 

GİDERİ  

TL/YIL 

  

SABİT 

İŞLETME 

SERMAYESİ  

TL 

DEĞİŞKEN 

İŞLETME 

SERMAYESİ 

TL 

TOPLAM 

İŞLETME 

SERMAYESİ 

TL 

Yardımcı Madde Stok 90              -       508.475                    -           127.119         127.119  

At Bakım ve Temizlik 

Malzemesi Stok 
90              -       101.675                    -             25.419           25.419  

Tesis Temizlik 

Malzemesi Stok 
90              -         67.797                    -             16.949           16.949  

Nakit İhtiyacı 90  1.994.182   1.008.071           498.546         252.018         750.563  

Toplam (%100)         
        

498.546  

        

421.504  

        

920.050  

Başlangıç İşletme Sermayesi İhtiyacı                                                

(Sabit + Değişken X KKO) 

        

498.546  

        

210.752  

        

709.298  

 

 

 

 

Sabit yatırım ile başlangıç işletme sermayesinin toplamı aşağıda tabloda gösterilmiştir.  

Tablo 35: Toplam Yatırım Tutarı (KDV Hariç - TL) 

 

TOPLAM  YATIRIMIN UNSURLARI  
Kümülatif                      

İç Para (TL) 

I. Yıl İç Para 

(TL) 

II. Yıl İç Para 

(TL) 
 

Sabit Yatırım Tutarı (A+B)                 19.691.100             9.092.701           10.598.400   

Başlangıç İşletme Sermayesi İhtiyacı ( C )                      709.298                  709.298   

TOPLAM YATIRIM TUTARI (A+B+C)                 20.400.398             9.092.701           11.307.698   

 

 

12. PROJENİN FİNANSMANI 

i. Yürütücü ve İşletmeci Kuruluşların Mali Yapısı 

Yürütücü ve işletmeci kuruluş olarak Suruç Belediyesinin bilanço değerlerine bakıldığında 

finansal yönetim kapasitesinin projenin yürütülebilmesi açısından yeterli olduğu 

değerlendirilmektedir.  
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Tablo 36: Suruç Belediyesi Bilanço Değerleri 

Yıl 
Gelirler 

(TL) 

Net Kazanç 

(TL) 

Toplam 

Bilanço veya 

Bütçe (TL) 

Öz Sermaye 

(TL) 

Orta ve 

Uzun 

Vadeli 

Borçlar (TL) 

Kısa Vadeli 

Borçlar 

(TL) 

(< 1 Yıl) 
2019 34.691.934,66 34.691.934,66 37.264.356,00 34.257.088,71 7.452.525,62 4.016.040,33 

2020 42.151.650,93 42.151.650,93 40.732.489,00 34.473.028,40 7.043.286,98 4.016.040,33 

2021 63.993.267,39 63.993.267,39 55.481.829,00 35.975.506,60 5.658.091,29 1.179.765,29 

ii. Finansman Yöntemi (öz kaynak, dış kredi, hibe, YİD vb.) 

Proje alanı için hazine arazisi tahsisinden faydalanılacaktır. Suruç AÇEMnin yapım ve çevre 

düzenlemesi isi için Karacadağ Kalkınma Ajansı, GAP BKI, CMDP gibi program destekleri 

takip edilecek ayrıca Türkiye Jimnastik Kulübü gibi ulusal fon sağlayabilecek kurumlara teklif 

götürülecektir. Bütün bu fon kaynakları ile birlikte yerelde Suruç Belediyesi ile Şanlıurfa 

Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle projenin hayata geçirilmesine çalışılacaktır. Suruç 

AÇEMnin faaliyete alınması ile giriş ücretleri ile kafeterya ve hediyelik eşya birimi gelirleri 

yoluyla Merkezin devamlılığı ve gelişimi sağlanacaktır. 

iii. Finansman İhtiyacı ve Kaynakları ile Finansman Koşulları  

Fizibilitenin ve mimari projelendirmenin tamamlanmasıyla projenin uygulanmasına yönelik 

olarak Karacadağ Kalkınma Ajansı altyapı programları yada güdümlü proje destekleri, Cazibe 

Merkezlerini Destekleme Programı, GAP BKI turizm altyapı programlarının yansıra Türkiye 

Jimnastik Kulübü gibi ulusal fon sağlayıcıların finansman olanakları için çalışılacaktır.  

Tablo 37: Proje Finansman İhtiyacı ve Kaynaklar 

FİNANSMAN İHTİYACI                      
KÜMÜLATİF                       

TOPLAM (TL)       

I. Yıl              

(TL) 

II. Yıl              

(TL) 

A. Sabit Yatırım                        19.691.101         9.092.701         10.598.400  

    - Arsa Yatırımı                                       -    0 0 

    - Sabit Tesis Yatırımı                        19.691.101         9.092.701         10.598.400  

    - Finansman Giderleri                                       -                        -                          -    

B. İşletme Sermayesi Yatırımı                             709.298                      -                709.298  

C. Yatırım Dönemi KDV                           3.544.398         1.636.686           1.907.712  

TOPLAM FİNANSMAN İHTİYACI (A+B+C)                        23.944.797       10.729.387         13.215.410  

 

 

 

 

 

FİNANSMAN KAYNAKLARI               
KÜMÜLATİF                       

TOPLAM (TL)       

I. Yıl              

(TL) 

II. Yıl              

(TL) 

Özkaynaklar (A+B)                      23.944.797         10.729.387         13.215.410  



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           97  

 

A. Sermaye                          6.944.797         2.729.387           4.215.410  

B. Devlet Desteği (Hibe)                        17.000.000         8.000.000           9.000.000  

C. Yabancı Kaynaklar                                     -                        -                          -      

D. Proje Kârı/Zararı                                      -                        -                          -      

TOPLAM FİNANSMAN KAYNAKLARI 

(A+B+C+D) 
                       23.944.797       10.729.387         13.215.410  

 

 

 

_Projenin sabit yatırımının yaklaşık %75’ine tekabül eden 17.000.000 TL hibenin sağlanması 

öngörülmektedir. Sabit yatırımın yaklaşık %27’si ile işletme sermayesi ihtiyacı Suruç 

Belediyesinin kendi bütçesinden (Sermaye) karşılanacaktır. 

iv. Finansman Maliyeti 

Proje için kredi kullanımı öngörülmemektedir. Finansal analiz kredi kullanımının söz konusu 

olmadığı duruma göre yapılmıştır. 

v. Finansman Planı  

Projenin uygulanması sürecinde hibe ya da kısmi hibe bulunması durumunda hibe programına 

uygun olarak finansman temin edilecektir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından yürütülen 2022 yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme 

Programına başvuru yapılacaktır. Bu hibe programından destek alınması proje uygulama 

planına uygun olarak süreçlerin yürütülmesini sağlayacaktır.  
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13. PROJE ANALİZİ 

i. Finansal Analiz 

1. Finansal Tablolar ve Likidite Analizi 

Suruç Belediyesinin likiditesi yüksek ve borçluluk oranı düşüktür. Toplam aktifte öz sermaye 

oranı son 3 yılda %65’in üzerindedir. 

Tablo 38: Suruç Belediyesi Finansal Göstergeleri 

Finansal Gösterge 2019 2020 2021 

Cari (Likitide) Oran 8,6 10,5 54,2 

Borçluluk Oranı 0,22 0,20 0,16 

Toplam Aktifte Öz Sermaye Oranı 0,92 0,85 0,65 

2. İndirgenmiş Nakit Akım Tablosu 

Projenin %18 indirgeme oranı (yıllık mevduat faizi oranı kullanıldığında) ile Net Bugünkü 

Değeri negatiftedir. . Aşağıda NBD hesaplaması verilmiştir. 



Tablo 39: Proje Nakit Akım Tablosu ve NBD Hesabı 

 
 

 

Yatırımın pozitif bir geri dönüş vermesi için iskonto oranının %18 olarak kabul edildiği durumda, kurulu kapasitedeki işletme gelirlerinin yıllık bazda 8,8 milyon 

TL’den daha düşük olmaması gerekir. Projenin NBD’inin pozitife geçebilmesi için öngörülen satış fiyatlarının en az aşağıda belirlenmiş şekilde olması ve ziyaretçilerden 

giriş ücreti alınması gerekecektir. Ancak bu durumda NBD 2.352.489 TL olmakta ve yatırım yaklaşık 12 yılda geri dönüş vermektedir. 

 

Tablo 40: Yatırımın Pozitif Geri Dönüş Vermesi İçin %100 KKO’da Gereken Toplam Gelir Örneği 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A. (19.691.100) (709.298)      -             -            -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             9.455.086    

1. Sabit Yatırım (-) (19.691.100) 

(709.298)      

3. Tesisin Hurda Değeri (+) 0 9.455.086 

B. 3.029.995    3.734.368   2.016.967   1.935.405   1.935.405   1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405 1.935.405

1. Proje Gelirleri (+) 4.230.500 5.195.750 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 5.774.900 

2. İ.K.D.V. (+) 1.636.686 1.907.712

3. İşletme Giderleri (-) (2.837.191)   (3.258.696)  (3.511.598) (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)  (3.511.598)   

4. Vergi Ödemeleri (-) -              (110.399)     (246.335)    (327.897)    (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)     (327.897)      

C. -              -              -             -            -             -             -             -             -             -             -             

1. Faiz Ödemeleri (-)

2. Temettü Ödemeleri (-)

(19.691.100) 2.320.697    3.734.368   2.016.967   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   1.935.405   11.390.491   

18,0% (19.691.100) 1.966.693    2.681.965   1.227.588   998.260      845.983      716.935      607.572      514.892      436.349      369.787      313.379      265.575      225.064      190.732      161.637      136.981      116.085      98.377        83.371        415.817       

-7.318.057 TL

İndirgenmiş Net Nakit Akımı 

(NNA)

PROJENİN NET BUGÜNKÜ 

DEĞERİ       :

AÇIKLAMA/YILLAR

Yatırım Faaliyetlerinden Doğan Nakit 

Akımı

2. İşletme Sermayesi Yatırımı (-)

İşletme Faaliyetlerinden Doğan Nakit 

Akım

Finansman Faaliyetlerinden Doğan 

Nakit Akım

Net Nakit Akımı (NNA) (A+B+C)

TOPLAM 

TL/Yıl

1. Gösteri İzleme Geliri (%100) 78.000            60        TL/Kişi 4.680.000     

2. Eğitim Geliri (Sabit) 1.200              2.000   TL/Ay 2.400.000     

3. Deneyimleme Geliri (İzleyici X%10) 7.800              60        TL/Kişi 468.000        

4. Kafeterya Geliri (Sabit) 500.000        

5. Giriş Ücreti 78.000            Kişi/Yıl 10        TL/Kişi 780.000        

Sabit İşletme Geliri (2+4) 2.900.000     

Değişken İşletme Geliri (1+3+5) 5.928.000     

Toplam İşletme Geliri (1+2+3+4+5) 8.828.000     

 Kişi/Yıl 

 Kişi/Yıl 

 Kişi/Yıl 

Hizmet Birim FiyatıZiyaretçi SayısıYILLIK İŞLETME GELİRLERİ 



3. Finansal Fayda-Maliyet Analizi (NBD, İKO vb.) 

Projede giriş, eğitim ve deneyim için belirlenen ücretler proje amaçları çerçevesinde düşük 

tutulduğundan 20 yıllık bir sürede yatırım için konulan sermaye geri alınamamaktadır. Ancak 

ekonomik getiriler göz önüne alındığında, finansal açıdan projenin sürdürülebilirliği vardır. 

İndirgenmiş nakit girişlerinin, indirgenmiş nakit çıkışlarına olan oranını ifade eden 

fayda/maliyet oranı 1,67 olarak hesaplanmıştır. Tablo 40’da verilen tam kapasitedeki işletme 

gelirlerinin esas alındığı durumda ise fayda/maliyet oranı yaklaşık 2’dir. Diğer bir deyişle 

yatırımın toplam finansman ihtiyacının karşılanması, hedeflenen sürede ve hedeflenen 

nitelikte yatırımın tamamlanması durumunda projenin indirgenmiş rakamlarla elde ettiği gelir, 

işletme giderlerinden yüksektir. 

4. Devlet Bütçesi Üzerindeki Etkisi 

ii. Projenin devlet bütçesi üzerindeki maliyeti 2022 rakamları ile yaklaşık 24 milyon TL 

(1,4 milyon USD) dolayındadır.Ekonomik Analiz 

1. Ekonomik Maliyetler 

Projenin ekonomik maliyetleri yatırım dönemi yatırımları (Etüt-Proje, mühendislik, isim hakkı 

patent, yapım İşi, ekipman, işletmeye alma giderleri ve yem) ile sınırlıdır.  

2. Ekonomik Faydalar 

Suruç Arap Atı Eğitim ve Gösteri Merkezinin kendi öz gelirleri dışında asıl sağlayacağı 

faydalar başta Suruç olmak üzere Şanlıurfa’ya sağlayacağı ekonomik faydalardır. Merkezde 

doğrudan istihdam edilecek personel dışında dolaylı olarak turizm sektörünün gelişimine olan 

katkısı neticesinde turizm başta olmak üzere hizmetler (yiyecek içecek, konaklama, ulaşım, 

giysi, hediyelik eşya,  yöresel ürünler vb.)  ve gıda imalatı başta olmak üzere diğer sektörlerde 

üretim, ticaret ve istihdam olumlu yönde etkilenecektir. İlçenin imajına olan olumlu katkısı göz 

önüne alınarak orta ve uzun vadede ayrıca benzer destekleyici etkileri olacaktır. 

Turizm sektöründe 100 turist başına ortalama 4 kişinin ilgili sektörlerde istihdamı 

sağlanmaktadır. Şanlıurfa’da pandemi öncesi 600 bin turist seviyesi yakalandığından 2.400 

kişinin bu turist akışı sayesinde istihdam edildiği tahmin edilmektedir. Bu proje ile merkezi 

yıllık 78 bin kişinin ziyaret etmesi beklenmektedir. Bunların yarısının iç turist olduğu 

düşünülürse 39 bin il dışından turistin burada istihdam etkisi yaratacağı düşünülebilir. Ancak 

bu etki 100 turist başına 4 turist şeklinde olmayacaktır. Ayrıca bu turistlerin önemli bir 

bölümünün de hali hazırda genel turistik ziyaret amaçları çerçevesinde zaten Şanlıurfa’ yı 

ziyaret eden turistler olacağı da bilinmelidir. O açıdan bu etkinin 1/15 şeklinde olacağı 

öngörülürse ortalama 100 kişinin ilgili sektörel alanlarda istihdamının gerçekleşeceği 

beklenmelidir. Bununla birlikte yine sektörel alanlarda üretim ve ticari iş artışlarının da olacağı 

bilinmelidir. Ekonomik fayda bu 100 ilave istihdam üzerinden hesaplanırsa bile projenin yerel 

kalkınma açısından ne kadar faydalı olacağı görülmektedir. Bir kişilik istihdam için ortalama 

6.000 TL ilâve gelir tahmin edildiğinde yıllık 7,2 milyon TL gelir sağlanması kuvvetle 

muhtemeldir. Finansal analizde gider olarak görülen merkezdeki doğrudan istihdam ekonomik 

fayda maliyet analizinde aynı zamanda ekonomik bir kazanım olarak dikkate alınacaktır.  

3. Ekonomik Fayda-Maliyet Analizi (ENBD, EİKO vb.) 

Projenin sektörde yaratacağı fayda tek başına projeyi ekonomik olarak yapılabilir hale 

getirmektedir. Projenin ekonomik geri dönüş süresi 3 yıldır. 
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AŞAĞIDAKİ HESAPLAMADA RAKAMLARI GÜNCELLEMEK GEREKEBİLİR.. 

Tablo 41: Projede Ekonomik Net Bugünkü Değer 

 
Yatırım 

Dönemi 

İşletme Dönemi 

1 2 3 … 20 

Doğrudan İstihdam Geliri 0 2.145.000 2.145.000 2.145.000  2.145.000 

Sektördeki İstihdam Geliri 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000  7.200.000 

Toplam Fayda (A) 0 14.217.000 14.217.000 14.217.000  14.217.000 

Toplam Maliyet (B) 23.335.467 3.078.941 3.505.104 3.760.801  3.760.801 

Net Fayda (A-B) -23.335.467 11.138.059 10.711.897 10.456.199  10.456.199 

İndirgenmiş Net Fayda -23.335.467 10.125.508 8.852.807 7.855.897  1.554.247 

Kümülatif İNF -23.335.467 -13.209.959 -4.357.152 3.498.745  66.515.242 

Ekonomik NBD 66.515.242 

Ekonomik net bugünkü değeri 0 yapan Ekonomik İskonto oranı %45,94’tür. 

Tablo 42: Projede Ekonomik İskonto Oranı 

 
Yatırım 

Dönemi 

İşletme Dönemi 

1 2 3 … 20 

Ekonomik İskonto Oranı  1,4594 2,13 3,11  1921,09 

EİO ya göre İndirgenmiş Net Fayda -23.335.467 7.631.890 5.029.347 3.363.889  5.443 

Ekonomik NBD 0 

4. Maliyet Etkinlik Analizi (karşılaştırmalı birim üretim ve yatırım maliyeti) 

Sabit Yatırımın Yıllık Amortisman Değeri: 23.235.467 TL / 20 yıl = 1.161.773 TL/Yıl 

Ziyaretçi Sayısı: 1.500 ziyaretçi/hafta x 52 hafta = 78.000 kişi/Yıl 

Bir birim ziyaretçi için yatırım maliyeti= 14,9 TL 

Bir birim ziyaretçi başına düşen hizmet üretim maliyeti: 4.408.800 TL / 78.000 = 56,5 TL 

(KKO: %90) 

Tablo 43: Projede Fayda Maliyet Oranı 

 
Yatırım 

Dönemi 

İşletme Dönemi 

1 2 3 … 20 

Toplam Fayda 0 14.217.000 14.217.000 14.217.000  14.217.000 

İndirgenmiş Toplam 

Fayda 
0 12.924.545 11.749.587 10.681.443  

2.113.266 

 

İndirgenmiş Kümülatif Toplam 

Fayda (A) 
121.037.335 

Toplam Maliyet 23.335.467 3.078.941 3.505.104 3.760.801  3.760.801 

İndirgenmiş Toplam 

Maliyet 
23.335.467 2.799.037 2.896.780 2.825.545  559.019 
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İndirgenmiş Kümülatif Toplam 

Maliyet (B) 
54.522.093 

Fayda Maliyet Oranı (A/B) 2,22 

5. Projenin Diğer Ekonomik Etkileri (katma değer etkisi vb.) 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi tarafından kısa zaman önce hayata geçirilen Çarmelik 

Kervansarayı Kırsal Yaşam ve Tarım Müzesi, Bozova ilçesine bağlı Büyükhan köyündedir ve 

Suruç'un Aligör mahallesine yakındır. Şanlıurfa'nın hemen çıkışında Suruç yolunda doğal 

yabani yaşam alanları mevcuttur. Birecik'te bulunan kelaynak üretim istasyonu yine bu aks 

üzerinde ve Aligör'e yakındır. Fırat nehrinin sağladığı yaşam alanları birçok balık ve kuş türü 

için eşsiz deneyimler sunmaktadır. Bütün bu doğal zenginliklere Suruç'un eklemlenmesi ile bu 

aks üzerinde gelişen turizm hareketleri artarak yoğunlaşacaktır. Bu sayede hem Şanlıurfa'da 

turizm çeşitliliğine bir ziyaret noktası ile katkı sağlanmış olacak hem de turistlerin ortalama 

kalış süreleri artacaktır. Bu sayede ilin ve ilçenin ekonomik kazanımları artacak, yeni istihdam 

olanaklarının gelişmesine katkı sağlanacaktır. Aslında turistlerin Suruç'a gelmesi bile başlı 

başına bir öneme sahiptir. Hala Ülkemizin birçok yerinde insanlar Suruç için olumsuz bir algı 

çizmektedir. Oysa Suruç ile Harran'ın güvenlik açısından hiçbir farkı bulunmamaktadır. Bu algı 

dönüşümünün sağlanmasına katkı sağlanması ilçenin sosyo ekonomik gelişimine de etkide 

bulunacaktır. Bununla birlikte dünyanın en önemli at ırklarından birisi olan Arap Atlarının 

yerinde görülmesi ve Suruç ile bilinmesi son derece önemlidir. Dünya turizm anlayışı, doğal 

varlıkların devam ettirilmesi kadar özgünlüğünü korumalarını da yerinde sürdürülmelerini de 

önemsemektedir. Özellikle kültür turistleri açısından kültürel değerlerden daha çok hikayeler 

önem kazanmış durumdadır. Bugün Suruç'ta sayıları bilinmeyen birçok hikaye dilden dile 

dolaşmaktadır. İlçenin turist turlarının uğrak noktalarından birisi olması Suruç'un imajı 

açısından da son derece önemlidir. Projenin asıl odak amaçlarından birisi olmasa da Eğitim ve 

Gösteri Merkezinde çocukları için oluşturulacak yöre hayvanları çiftliği ile pony-midilli atları 

biniş alanı ve doğal çocuk parkı, yerli ve yabancı bütün ziyaretçi çocukların hayvan sevgisinin 

artmasına ve gelecekte daha bilinçli birerler olmalarına katkı sağlayacak niteliktedir. 

Suruç Belediyesinin Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneği teknik iş birliğine 

geliştirilecek projenin faaliyete alınmasından sonra Merkezde bir yönetim birimi 

oluşturulacaktır. Bu yönetim birimi Merkezin her türlü yönetimsel sürdürülebilirliği 

sağlayacaktır. 

Şanlıurfa Valiliği basta olmak üzere Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ve Şanlıurfa TSO ile diğer 

ilgili yerel paydaşların katılımı ile oluşturulan Şanlıurfa Turizmi Geliştirme A.S. ve GAP BKI 

ile Karacadağ Kalkınma Ajansının isiliğiyle yürütülen Mezopotamya Temalı Sonuç Odaklı 

Program çerçevesinde desteklenen projemiz bölgeye ilişkin gelecek tasavvuru ile 

örtüşmektedir. Yerel ve bölgesel kurumların yanı sıra Merkezi Hükümet ve ilgili sivil toplum 

kuruluşlarının destek ve iş birliğiyle hem Suruç'un turizm rotalarına eklemlenmesi hem de 

imajının güçlendirilerek genel sosyal ve ekonomik gelişmesine katkı sağlanması genel bir 

politika olarak benimsenmekte ve desteklenmektedir. 
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iii. Sosyal Analiz 

1. Sosyal Fayda-Maliyet Analizi 

Projenin ekonomik faydalarına ilaveten birçok sosyal faydası da bulunmaktadır. Şöyle ki; 

Mezopotamya bölgesini ziyaret eden yerli ve yabancı turistler yeni bir gezi noktası deneyimi 

yasabileceklerdir. Özellikle Arap Atlarına ilgi duyanların Şanlıurfa ziyaretinden aldıkları 

tatmin yükselecektir. 

At biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliğine ilgi duyan potansiyel yerli ve yabancı 

turistler ile ilave çekilecek yeni turistler Suruç Arap Atlarıyla birlikte Şanlıurfa ve 

Mezopotamya’ yı deneyimleyebileceklerdir. 

Suruç ve çevresi basta olmak üzere Mezopotamya bölgesi ve çevresinde at biniciliği ve özgün 

at ırklarına ilgi duyan yerel halkın ziyaret edebileceği bir merkeze imkânı oluşacaktır. Zaman 

zaman burayı ziyaret ederek ilgi alanlarında güzel vakit geçireceklerdir. 

Üniversitelerde at biniciliği konusunda ihtisas gören yüksek öğrenim öğrenciler için 

uygulama deneyimi imkanları oluşacaktır. 

At biniciliği ve özgün at ırklarının yetiştiriciliği konusunda tematik turizm yatırımı yapmayı 

düşünen yatırımcılar için alternatif bir yatırım güzergâhı imkânı oluşacaktır. 

Suruç yerelinde ve bölgede bulunan çocuklar, atlara ve özellikle de küçük pony taylarına 

/midillilere yönelik deneyim ve eğlence imkânı kazanacaklardır. 

Bölgede turizm ekonomisinden yararlanan mevcut ve yeni açılacak işletmelerin gelirlerinde 

kısmi iyileşme sağlanacaktır. 

Bölgenin turizm ekonomisinde yer alan işletmelerde istihdam edilenler ve yeni is 

olanaklarının artması ile istihdam edilecek issizler açısından geçim olanakları gelişecektir. 

Bölgenin kültür turizminde gelişmesiyle imajının iyileşmesinin yaratacağı çarpan etkisiyle 

bölgenin gelişmesi açısından bütün yerel halk ile Güneydoğu Anadolu bölgesi halkı ile tesise 

gelebilecek bütün çocuklar açısından zaman geçirmeye yönelik olarak güzel bir deneyim 

alternatifi ortaya çıkacaktır. 

2. Sosyo-kültürel Analiz (katılımcılık, cinsiyet etkisi vb.)  

Türkiye, bölgelerarası gelişmişlik farkının fazla olduğu bir ülkedir. Batı’dan Doğu’ya 

gidildikçe gelişmişlik seviyesi azalmaktadır. Buna bağlı olarak birçok dezavantajlı bölge 

karşımıza çıkmaktadır. Bu bölgelerden birisi de proje uygulama yeri olan Şanlıurfa’nın Suruç 

ilçesidir. Suruç, Suriye sınırına yakınlığı nedeniyle uzun yıllar boyunca ülke genelinde olumsuz 

imaja sahip olmuştur. Proje ile Suruç’un sosyoekonomik parametreleri iyileştirilirken sportif 

ve turistik faaliyetler ile sosyokültürel parametreleri de iyileştirilecektir.  Proje ile Suruç’un 

turizm gelirlerinin arttırılması hedeflenmektedir. Bölge halkı turizm gelirlerinden kazanım elde 

etmesiyle turizm ve turiste olan bakış açısı değişecektir. Proje ile Suruç’ta yaşayan başta kadın 

ve çocuklar olmak üzere ilçede yaşayan herkesin yaşam koşulları iyileştirilmeye çalışılacak, 

sosyal yaşantıları canlandırılmaya çalışılacaktır.  

Suruç Belediyesinin proje geliştirme ve araştırma - fizibilite çalışmasına ilişkin deneyimi 

doğrultusunda teknik ve yönetim kapasitesi gelişecektir. Konu ile ilgili birikimi ve etkinlik 

turizmine ilişkin altyapısı gelişecektir. 
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Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneği konu ile ilgili bilgi birikimini aktarırken 

fizibilite süreçlerini deneyimleyecek ve kurumsal yönetim anlayışı gelişecektir. 

3. Projenin Diğer Sosyal Etkileri (istihdama katkı vb.) 

Proje hem yeni bir destinasyon ziyaret noktası oluşturarak Suruç'u turizm rotalarına 

eklemlemeyi hem de bölgenin turist akısının yanı sıra ortalama kalış sürelerini artırarak yerel 

ekonomin güçlenmesini ve uzun vadede daha çok istihdam sağlanmasına yol açabilecektir. 

Turizmin gelişmesi ile hizmetler sektörü zaman içinde daha çok gelişecek ve işletme 

gelirlerinin artması ile yeni yatırımlar açısından yatırım ortamı cazibesi gelişecektir.  

Suruç'a Turist Gelmesinin Sağlayacağı İmaj Katkısı göz önüne alındığında Suruç'a uzun vadede 

turizm konaklama tesisleri, modern at çiftlikleri, yiyecek ve içecek işletmeleri ile birlikte sanayi 

ve tarım gibi başka alanlarda da yeni yatırımlar açısından tetikleyici olabilecektir. 

Arap Atlarının Bilinirliğin Ötesine Geçerek Suruç için Marka Değerinin Artması ile bölge 

turizmi basta olmak üzere genel ekonomik görünümüne sağlayacağı katkı doğrultusunda 

ekonomik gelirlerin artması, istihdam olanaklarının gelişmesine etkide bulunabilecektir. 

Çocukların Hayvan Sevgisinin Gelişmesi ile Toplumun Geleceğine ilişkin Faydaların Artması: 

Proje at gösteri merkezinin yanı sıra yetişkinler için bir eğitim alanı ve aynı zamanda çocuklar 

için de deneyim barındıran bir oyun alanını barındırmaktadır. Çocukların bu merkezi ziyaretleri 

ile küçük atlara (midilli, pony) olan sevgileri artacak, at biniciliğine ilişkin kuşak aktarımına 

katkı sağlanacak ve çocukların hayvan sevgisinin gelişmesi ile daha bilinçli bireylerin 

yetişmesine katkısı olacaktır. 

Suruç Belediyesi ile Safkan Arap Atı Yetiştiricileri ve Sahipleri Derneğinin proje deneyiminin 

gelişmesi ile proje geliştirme altyapısı güçlenecek ve yeni yatırım projeleri için girişimleri 

artacaktır. 

iv. Bölgesel Analiz 

Projenin bölgesel düzeydeki doğrudan ve dolaylı etkileri 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi tarafından kısa zaman önce hayata geçirilen Çarmelik 

Kervansarayı Kırsal Yasam ve Tarım Müzesi, Bozova ilçesine bağlı Büyükhan Köyündedir ve 

Suruç'un Aligör mahallesine yakındır. Yine Şanlıurfa’nın hemen çıkısında Suruç yolunda dogal 

yabani yasam alanları mevcuttur. Birecik'te bulunan kelaynak üretim istasyonu yine bu aks 

üzerinde ve Aligör'e yakındır. Fırat nehrinin sağladığı yasam alanları birçok balık ve kus türü 

için essiz deneyimler sunmaktadır. Bütün bu dogal zenginliklere Suruç'un eklemlenmesi ile bu 

aks üzerinde gelişen turizm hareketleri gelişerek yoğunlaşacaktır. Bu sayede hem Şanlıurfa’da 

turizm çeşitliliğine bir ziyaret noktası ile katkı sağlanmış olacak hem de turistlerin ortalama 

kalış süreleri artacaktır. Bu sayede ilin ve ilçenin ekonomik kazanımları artacak, yeni istihdam 

olanaklarının gelişmesine katkı sağlanacaktır. 

Aslında turistlerin Suruç'a gelmesi bir baslı başına bir öneme sahiptir. Hala Ülkemizin birçok 

yerinde insanlar Suruç için olumsuz bir algı çizmektedir. Oysa Suruç ile Harran'ın güvenlik 

açısından hiçbir farkı bulunmamaktadır. Bu algı dönüşümünün sağlanmasına katkı sağlanması 

ilçenin sosyo ekonomik gelişimine de etkide bulunacaktır. Bununla birlikte dünyanın en önemli 

at ırklarından birisi olan Arap Atlarının yerinde görülmesi ve Suruç ile bilinmesi son derece 
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önemlidir. Dünya turizm anlayışı, dogal varlıkların devam ettirilmesi kadar özgünlüğünü 

korumalarını da, yerinde sürdürülmelerini de önemsemektedir. Ve özellikle kültür turistleri 

açısından kültürel değerlerden daha çok hikayeler önem kazanmış durumdadır. Bugün Suruç'ta 

sayıları bilinmeyen bir çok hikaye dilden dile dolaşmaktadır. 

İlçenin turist turlarının uğrak noktalarından birisi olması Suruç'un imajı açısından da son derece 

önemlidir. 

Projenin asıl odak amaçlarından birisi olmasa da Eğitim ve Gösteri Merkezinde çocukları için 

oluşturulacak yöre hayvanları çiftliği ile pony-midilli atları biniş alanı ve dogal çocuk parkı, 

yerli ve yabancı bütün ziyaretçi çocukların hayvan sevgisinin artmasına ve gelecekte daha 

bilinçli birerler olmalarına katkı sağlayacak niteliktedir. 

Eşsiz tarihi ve doğal güzellikleriyle Şanlıurfa, tarih boyunca ziyaretçilerin uğrak noktası 

olmuştur. Proje ile Mezopotamya Bölgesini ziyaret eden yerli ve yabancı turistler için yeni bir 

rota eklenmiş olacaktır. Suruç Arap Atı Çiftliği ile Arap Atlarına ilgi duyan yerli ve yabancı 

turistlerin Şanlıurfa ziyaretlerinden alacakları tatmin düzeyi yükselecektir. Özün at ırklarına ilgi 

duyan yerli ve yabancı turistler, Suruç Arap Atı Çiftliği vesilesiyle Şanlıurfa ve Mezopotamya 

Bölgesini de ziyaret etmiş olacaklardır. Başta Suruç ve çevresi olmak üzere Mezopotamya 

bölgesi ve çevresinde at biniciliği ve özgün at ırklarına ilgi duyan yerel halkın ziyaret 

edebileceği bir rekreasyon alanı oluşturularak ziyaretçilerine güzel vakit geçirme imkânı 

sağlanacaktır. Harran Üniversitesi Suruç Meslek Yüksek Okulu Atçılık ve Antrenörlüğü 

Bölümü öğretim görevlileri ve öğrencileri okuldaki teorik bilgileri Suruç Arap Atı Çiftliği’nde 

pratik ve uygulamalı olarak pekiştirme imkânına sahip olacaklardır. Proje ile at biniciliği ve 

özgün at ırklarının yetiştiriciliği konusunda tematik turizm yatırımı yapmayı düşünen 

yatırımcılar için alternatif bir yatırım güzergâhı imkânı oluşacaktır. Suruç Arap Atı Çiftliği ile 

bölgeyi ziyaret eden yerli ve yabancı turistlerin ve bölge halkının çocukları küçük pony 

taylarına /midillilere binme imkânına sahip olup eğlenceli vakit geçirebilecektir. Proje ile 

bölgede turizm ekonomisinden yararlanan mevcut işletmelerin gelirlerinde kısmi iyileşme 

sağlanırken aynı zamanda yeni işletmelerin de açılması teşvik edilecektir. Turizm 

ekonomisinde gerçekleşecek kısmi iyileşme, istihdam olanaklarında kısmi iyileşmeye vesile 

olacak dolayısıyla bölgenin geçim olanakları çeşitlenerek genişleyecektir. Mezopotamya 

Turizm Destinasyonuna Arap Atı Çiftliği rotasının da eklenmesiyle, bölgenin var olan negatif 

imajının iyileştirilmesine katkı sağlanacak ve bütün ziyaretçiler için alternatif bir kırsal turizm 

olanağı oluşturulmuş olacaktır.  

v. Duyarlılık Analizi 

Proje uygulama yerimiz, TRC2 Bölgesi içerisinde yer alan Şanlıurfa’nın Suruç ilçesindir. TRC2 

Bölgesi, insani gelişmişlik ve sosyoekonomik göstergeler açısından diğer bölgelere göre 

listenin sonların yer almaktadır. Bu bağlamda projenin bölgeye en önemli katkısı ciddi anlamda 

hissedilen sosyoekonomik sorunlara alternatif çözüm üretecek olmasıdır. Projenin tamamlanıp 

hayata geçmesi ve turizm destinasyonlarına eklenmesiyle birlikte bölgenin turizm potansiyeli 

ve kapasitesi artacaktır. Bu durum, bölge ekonomisine pozitif katkı sağlarken adı terör ile 

iltisaklı hale gelen Suruç ilçesinin olumsuz imajının da ortadan kalkmasına katkı sağlayacaktır. 

Bunun yanı sıra, Proje ile ilin diğer ilçelerine örnek teşkil edilecek ve diğer ilçelerin de Şanlıurfa 

turizmine ve ekonomisine katkı sağlayacak projeler geliştirilmesi teşvik edilmiş olacaktır. 



Suruç Arap Atı Çiftliğinin Gezi Rotalarına Eklenerek Turizme Kazandırılması Projesi Fizibilite Raporu 

 

 

Suruç Belediyesi           106  

 

Bölgede turizm yatırımlarının artması ve sosyoekonomik göstergelerin iyileşmesi, bölgenin 

dışarıya göç vermesini engelleyecektir. 

Projenin mevcut durumda en fazla duyarlı olduğu parametreler, yatırımın zamanlama açısından 

gecikmesinin maliyetlerin artışına olan etkisi ile pandemi nedeniyle turist akışındaki azalmanın 

ne kadar süreceğidir. O açıdan yatırımın olabilecek en hızlı bir zamanlama ile yapılması kritik 

öneme sahiptir. Pandemi koşullarının turizme olan etkisi açısından doğrudan etki oluşturma 

imkânı bireysel olarak bulunmamaktadır. 

Yatırım projesinin finansal unsurlara olan duyarlılığını incelenmek üzere aşağıdaki senaryolar 

oluşturulmuş ve yatırımın NBD’i hesaplanmıştır. 

İndirgeme oranının %18 ve %10 olması durumunda 

 Proje giderlerinde %10 azalma,  

 Sabit Yatırım Tutarında %10 azalma, 

 Proje Gelirlerinde %35 artış olması durumuna göre hesaplanan NBD sonuçları 

aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Pozitif sonuç veren NBD yeşil ile negatif sonuç veren NBD kırmızı ile renklendirilmiştir. 

 

Tablo 44: Duyarlılık Analizinin Sonuçları 

 

Buna göre eğer toplam yatırımın yaklaşık 10-12 yılda geri dönüş vermesi bekleniyor ise bu 

durumda gelirlerin artırılması ve hizmet fiyatlarının gözden geçirilmesi gerekmektedir. Sabit 

yatırım ve işletme dönemi giderlerinin azalmasının NBD üzerindeki etkisi, işletme döneminde 

elde edilen gelirlerin NBD üzerindeki etkisine göre daha azdır. Diğer bir deyişle projenin 

işletme gelirlerine olan duyarlılığı daha yüksektir. 

Yatırım karırında projenin finansal sürdürülebilirliği, yatırımın geri dönüş kriterine oranla daha 

öncelikli bir kriter olarak değerlendiriliyorsa, diğer bir deyişle sosyal fayda ve sürdürülebilirlik 

öncelikli bir değerlendirme unsuru ise, bu durumda yatırımın gerçekleştirilebilir olduğunu ifade 

etmek yanlış olmayacaktır. 

 

vi. Risk Analizi 

Yatırıma ilişkin diğer riskler, beşerî ve sosyal riskler olarak değerlendirilmiştir. Buna bağlı 

olarak projenin kısa, orta ve uzun vadede hedeflerine ulaşmasını engelleyecek faktörlerin ortaya 
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çıkma riski mevcuttur. Bu riskler, Aralık 2019 tarihinden itibaren hayatımıza giren ve etkili 

hala sürdüren COVID-19 salgını, olası ekonomik ve siyasi buhranlar, bölgesel ve ulusal 

kalkınma planlarında meydana gelebilecek aksamalar olarak gösterilebilir. Öte yandan yatırım 

bölgesi olan Suruç, terör saldırıları çok az sayıda olsa da algısal olarak daha kötü görünmesidir. 

Bu durum, potansiyel yatırımcıların ilçeye yatırım yapmaması riskini beraberinde 

getirmektedir. Yine aynı gerekçelerle turizm destinasyonlarına eklenmesi hedeflenen Arap Atı 

Eğitim ve Gösteri Merkezi’nin yeteri kadar yerli ve yabancı turistin ilgisini çekmeme riski 

vardır. Bu risklere karşın, bölgenin tarih boyunca Arap Atı yetiştiriciliği ile anıldığı ve son 

yıllarda alınan güvenlik önlemleri sayesinde herhangi bir terör eyleminin yapılmadığı proje 

tanıtım toplantılarında ve her fırsatta ifade edilmelidir.  

Projede değişen kurlar ve oluşan fiyat istikrarsızlığı nedeniyle yapım işinin maliyeti risk 

oluşturmaktadır. Suruç’un Şanlıurfa kent merkezine olan uzaklığı çok olmasa da bu yolun 15 

km’lik kısmının tek şeritli olması özellikle ulaşım aşısından bir dezavantajdır. Sadece bu proje 

için değil Suruç’un yerel kalkınmaya ilişkin bütün projelerini desteklemesi açısından bu yolu 

bölünmüş yol haline getirilmesi son derece önemlidir. Ayrıca Şanlıurfa’nın güney aksından 

Harran bölgesine bir turizm yolu geliştirilmesi de tasarlanabilir.  

Tablo 45: Risk Tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

RİSKLER BERTARAF DURUMU

Yatırım Süresinin Uzaması Yatırım Maliyetlerini artıracaktır. 

Yatırımın İşletilmesinde Nitelikli Personel 

Tedarikinde Yaşanacak Zorluklar

Bölgesel düzeyde ve öngörülen ücretlerle tedarik sorununun 

aşılması mümkündür.

İşletmedeki Canlı Hayvan Varlığının 

Muhafazasından Kaynaklanan Sorunlar

İşletmede nitelikli personel, yeterli işgücü ve finansman ile 

tedarike ilişkin sistem kurulumu sağlandığında bu riskin 

bertarafı mümkündür.

Karayolu ve erişime ilişkin sorunlar
Kurumlararası işbirliği ile kısa vadede aşılması muhtemel 

bir risktir.
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1 Yatırım aşamasında alınacaktır. 
2 Yatırım aşamasında alınacaktır. 
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